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خواب زمستانی روغن‌نباتی
انجمن روغن‌نباتی: »قیمت روغن از تاریخ دوازدهم بهمن‌ماه ۱۵ درصد افزایش می‌یابد. هیچ محدودیتی 
برای عرضۀ این محصول وجود ندارد.«تبریک به مسئولان عزیز که در زمینۀ گرانی، روزشمار اعام می‌کنند و به 
فکر جیب مردم هستند. در تمام دنیا برای افتتاح پروژه‌های عظیم، روزشمار می‌گذارند، ولی ما برای گران‌شدن 
روغن‌نباتی باید در تقویم تیک، ببخشید هفتک، بگذاریم.   مردم عزیز، لطفاً به هیچ وجه عجله نکنید. مسئولان 
)مثل همیشه( گفته‌اند که روغن به‌اندازه وجود دارد. باز نروید قفسه‌ها را خالی کنید. روغن هست. حالا  شاید روی 
قفسه‌ها نباشد، ولی یک جایی هست. در انباری، زیرزمینی، جایی که بتوانند تا ۱۵ بهمن به خواب زمستانی بروند 

و بعد باقیمت تازه، ‌وارد شوند!
»لولی ملول«

عصراقتصاد - رئیس کل گمرک ایران با اشاره به 
ترخیص نسیه کالاها و مواد اولیه بخش تولید عنوان کرد 
که برای واحدهایی که کمبود نقدینگی و مشکل دارند، ۶۰ 

درصد تجهیزات نگهداری و کالا ترخیص می‌شود.
فرود عسگری روزگذشته در بیست و سومین نشست 
اعضای اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه تسهیل‌گری 
های متنوعی را به بخش خصوصی در گمرک ارائه می 
کنیم، اظهار داشت: گمرک در گذشته تفاهم‌نامه ای با 
اتاق تهران داشت که پرونده های موردی در گمرک را 
پیگیری و مشکلات را بر اساس آن حل می کردیم که باید 

تفاهم‌نامه را ادامه دهیم.
رئیس کل گمرک ایران اضافه کرد: معاونان گمرک در 
اتاق حضور پیدا خواهند کرد و مشکلات فعالان اقتصادی 

در حوزه گمرک را شناسایی و برطرف خواهند کرد.
وی با اشاره به تجارت ۱۰ میلیارد دلاری در کشور 
و وجود گمرک در همه استان ها ادامه داد: ۸۳ منطقه 
ویژه اقتصادی داریم که در ۳۱ منطقه برای ارایه خدمات 
گمرکی حضور داریم همچنین در هفت منطقه آزاد نیز در 

خدمت مردم و تجار هستیم.
وی عنوان کرد: ۲۰ بازارچه مشترک مرزی داریم که 
در آنها نیز خدمات گمرکی ارایه می کنیم همچنین در 
کشور ۳۱ گمرک ملوانی داریم و در چهار استان خدمات 

کولبری در حوزه گمرک صورت می گیرد.
رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه گمرک با هشت 
هزار نیرو، ۱۶ رویه گمرکی را پیگیری می کند گفت: این 

رویه ها نسبت به سایر کشورهای همسایه متنوع و 
خدمات خوبی است.

وی اضافه کرد: در حوزه تسهیلگری قانون رفع موانع 
تولید داریم که هر چند بخش خصوصی و دولتی راغب 
به اجرای آن نیستند اما تکالیفی برای نهادهای مختلف 
دیده شده است که در قالب بخشنامه و بسته حمایتی از 

بخش تولید است.
رئیس کل گمرک ایران تاکید کرد: در گمرک سعی 
کرده‌ایم از بخش خصوصی حمایت کنیم و بسته‌های 
حمایتی را در اختیار آنها قرار دهیم به عنوان مثال وقتی 
کالا ها وارد کشور می شود در انبار قرار می دهیم و فعال 
اقتصادی می تواند با پرداخت کمترین حقوق گمرکی 

اقدام به ترخیص کند.
وی با بیان اینکه ترخیص نسیه کالا در گمرک داریم 
گفت: برای واحدهای که کمبود نقدینگی و مشکلات 
دارند خدمات ارائه می کنیم و ۶۰ درصد تجهیزات را نگه 

می‌داریم و کالا را ترخیص می کنیم.
رئیس کل گمرک ایران اضافه کرد: این ترخیص نسیه 
به منظور حمایت از تولید داخلی و بهبود فضای کسب و 
کار و تسهیل در تشریفات گمرکی برای واحدهای تولیدی 
معتبر است که بل نگهداری بخشی از کالا به عنوان وثیقه 

حقوق ورودی کالاهای ترخیصی اعلام می‌شود.
در ادامه این نشست فعالان اقتصادی و اعضای اتاق 
در خصوص مشکلات حوزه گمرک مسایلی را مطرح کردند 

که فرود عسگری به آنان پاسخ داد.

عصراقتصاد - وزیر امور اقتصادی و دارایی از حسابرسی ٩٢٥ هزار 
اظهارنامه مالیات بر درآمد مستغلات اجاری به صورت سیستمی و بدون 

بررسی ماموران مالیاتی خبر داد.
عبدالناصر همتی، ‌وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در سال‌های قبل 
بخش عمده‌ای از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری اشخاص 
حقیقی در قالب حسابرسی اداری و میدانی توسط ماموران مالیاتی حسابرسی 
می‌شد، اما در حال حاضر همه اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات 
اجاری اشخاص حقیقی به تعداد ٩٢٥ هزار و ١٣٦ به صورت سیستمی و 

بدون بررسی ماموران مالیاتی حسابرسی شده است.
وی افزود: در اجرای ماده ٩٧ قانون مالیات‌های مستقیم، خوداظهاری 
تعداد ١١٦ هزار و ١٥٦ مورد از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد اجاره سال ١٤٠٢ 
اشخاص حقیقی با عنایت به بررسی‌های سیستمی بدون ریسک تشخیص و 

مورد قبول واقع و اوراق قطعی آنها صادر و ابلاغ شده است.

همتی خاطرنشان‌کرد: همچنین در اجرای مقررات ماده ٥٤ قانون 
مالیات‌های مستقیم و آیین نامه اجرایی موضوع ماده ٢١٩ قانون مذکور، 
تعداد ٨٠٨ هزار و ٩٨٠ مورد از اظهارنامه های مالیات بر درآمد مستغلات 
اجاری سال ١٤٠٢ اشخاص حقیقی که پس از بررسی در اجرای ماده ۹۷ 
قانون فوق دارای ریسک تشخیص داده شده بود، به صورت سیستمی و بدون 
بررسی توسط ماموران مالیاتی حسابرسی و برگ تشخیص مالیاتی آنها صادر 

و به مودیان مالیاتی ابلاغ شد.  
به گزارش رسانه مالیاتی ایران، در سال‌های قبل قسمت عمده‌ای از 
اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری اشخاص حقیقی در قالب 
حسابرسی اداری و میدانی توسط ماموران مالیاتی حسابرسی می‌شد که 
با این اقدام از ظرفیت زمانی ماموران مالیاتی در حسابرسی به پرونده‌های 
بزرگ مالیاتی یا مشکوک به فرار مالیاتی و همچنین اجرای قرارهای رسیدگی 

استفاده خواهد شد.

قالیباف: »اگر نتوانیم مشکل زباله را 
برطرف کنیم، چه چیزی را می‌خواهیم حل 

کنیم؟«
به نظرمان خودتان را دست‌کم گرفته‌اید. 
چرا باید شکست نفسی کنید و بروید سراغ 
مشکل زباله؟ می‌توانید از مشکلات باکلاس‌تر 
و بزرگ‌تر شروع کنید. در این زمینه هیچ کمبود و مضیقه‌ای وجود 

ندارد، می‌توانید از گلستان مشکلات، زیباترینش را بردارید. 
پیشنهاد می‌کنیم ابتدا از نتوانستن در حل مشکلات اقتصادی 
بگویید. این مورد کمی بهتر و آبرومندانه‌تر است و کشورهای زیادی 
درگیرش هستند. لازم نیست وارد جزئیات شوید و بگویید که مردم در 
تهیۀ نان شب هم مانده‌اند و مسئولان نتوانسته‌اند از پس وعده‌های 
خود برآیند؛ فقط بگویید: »اگر نتوانیم مشکلات اقتصادی مردم را 
برطرف کنیم چه چیزی را می‌خواهیم حل کنیم؟« می‌توانید در انتها 
به‌صورت کاملاً فرمالیته هم از مردم عذرخواهی کنید. این آخری خیلی 

جواب است و تقریباً هم‌رده با مسئولان ژاپن می‌شوید!
در مرحلۀ بعد بروید سراغ نتوانستن در  زمینۀ اینترنت، رفع 
فیلترینگ، پهنای باند و ... این موارد هم کلاس مشکلاتی بالایی 
دارند. بعد از آن بروید سراغ ناتوانی در حل ناترازی. این یکی هم 
کلاس دارد و هم آرایۀ ادبی! شنیدنش زیباتر و آهنگین‌تر است. بعد 
از آن بروید سراغ آلودگی هوا و کم‌کم از آلودگی، شیب کلاس را به 

سمت نزولی هدایت کنید و در انتها برسید به زباله.
 به نظرمان این شیوه بهترین حالت اعلام ناتوانی‌های مسئولان 
است. بالاخره باید کلاس کاری حفظ شود و مردم فکر نکنند مسئولان 

فقط در زمینۀ زباله ناتوانند.
باید بدانند که مسئولان ما در زمینۀ نتوانستن خیلی توانمندند! 
کارهایی را نمی‌توانند که مسئولان کشورهای دیگر تابه‌حال در کارنامۀ 
خود ثبت نکرده‌اند. یعنی اصاً نمی‌دانند که چنین کارهایی را هم 

می‌توان انجام نداد!
درست است که از قدیم گفته‌اند مدام با خودتان تکرار کنید 
»من می‌توانم« ولی روان‌شناسی مسئولان مدل و سبک جدیدی 
ارائه کرده و می‌گوید »نتوانستن عیب نیست، ندانستن ناتوانی عیب 

است« 
و همین‌طور »قورباغه‌ات را قورت نده و بگو نمی‌توانم«

سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران ) ایمیدرو(, از دهه 
اخیر تمرکز ویژه ای بر توسعه ساخت 
داخل و بومی سازی داشته است. این 
سیاست در واقع در راستای اهداف کلان 

وزارت صمت و‌ دولت بوده است.
از سویی با ظهور شرکت های دانش بنیان و دارای فناوری 
های نوین در داخل کشور، فضای متفاوتی برای تامین نیاز 

کارخانه های معدن و صنایع معدنی ایجاد شده است.
خوشبختانه ایمیدرو در حال بسط روابط و همکاری خود با 
مراکز علمی و پژوهشی و دانشگاهی است. بخش قابل توجهی 
از این همکاری ها از طریق بازوی فناوری سازمان با نام ایمینو و 
نیز مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران در حال اجرا است.

نگرش سازمان در این مسیر ارایه پروژه های تقاضا محور 
از سوی شرکت های این حوزه به سازندگان داخلی و البته دانش 

بنیان ها است.
پیگیری این مهم سبب شده به تازگی تقاضای جدید شرکت 
های صنایع معدنی پس از بررسی های لازم روانه شرکت های 

دانش بنیان شود.
حتی  و  رو  پیش  های  طرح  است  تاش  در  سازمان 
واحد‌های فعال، نیازهای خود را با دانش نوین برطرف سازند 
و آن را گامی اساسی برای حمایت از این شرکت ها و افزایش 

انگیزه نخبگان می داند.
در واقع رویداد ششمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد 
گام موثری در جهت تحقق اهداف کلان زنجیره فولاد به شمار 

می آید.
با توجه به توانمندی های که نزد ابن شرکت ها ایجاد شده 
می توان در این دوره شاهد درخشش شرکت های داخلی برای 
تامین نیاز کارخانه های زنجیره فولاد شد. ابن امر البته به معنی 

تقویت جایگاه این زنجیره از طراحی، ساخت تا اجراست.
ایمیدرو همواره خود را حامی توانمندسازی شرکت های 
این بخش می داند و در راستای رسالت تعریف شده خویش 
گام های استواری را با همراهی بخش خصوصی و تشکل ها 

برخواهد داشت.

لیتر  میلیون   ۳۰-۲۰ گفت:  قالیباف  
سوخت در روز با دبه و بشکه قاچاق نمی‌شود 

رئیس مجلس گفت: »همه ما مشکل 
ناترازی را می‌دانیم، مهم اقدام ماست؛ مشکل را 
از این دست به آن دست بدهیم حل نمی‌شود.«

قالیباف بیان کرد: »یک ربع قبل اینجا 
آنقدر گرم شد که نیاز به بادبزن داشتم بعد از آن پنجره را باز کردیم.«

وی افزود: »یعنی ما خودمان در کمیسیون انرژی در مجلس 
نشستیم و وزرا هم هستند ولی مدیریت انرژی یک اتاق و یک ساختمان 

و یک مجموعه را نمی‌توانیم انجام بدهیم.«
قالیباف اضافه کرد: »تا ناترازی مدیریتی خودمان را حل نکنیم هرگز 

نمی‌توانیم برویم ناترازی انرژی مان را حل کنیم.«
وی تصریح کرد: »به نظر من هیچ چیز مبهمی که ندانیم موضوع 
چیست وجود ندارد و همه از وضعیت اطلاعات دقیق داریم و می‌دانیم 
که مشکل و مسئله‌مان چیست اما آنچه که مهم است این است که ما 

می‌خواهیم برای حل آنها چه اقدامی انجام دهیم.«
قالیباف عنوان کرد : »۳۰ درصد گاز کشور را می‌دهیم ۹۰ درصد 

برق تولید می‌کنیم؛ دنیا اشتباه می‌کند یا ما؟«
وی اظهار داشت که ما هم در سیاست گذاری دچار اشکال هستیم 

هم در حوزه اقدام؛ این بحث مدیریتی است ربطی به انرژی ندارد.
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: »گاز و بنزین این نعمت خدادادی 
که به ما داده شده چرا باید وبال گردن ما باشد؟ الا اینکه حکمرانی انرژی 

ما دچار اشکال است؟«
قالیباف تاکید کرد: »معلوم است ۳۰-۲۰ میلیون لیتر سوخت در 

روز با دبه و بشکه قاچاق نمی‌شود؛ این شوخی است همه می‌دانیم.«
رئیس مجلس با بیان اینکه انرژی منحصر به فرد دست دولت 
است، افزود: »تولیدکننده همه فرآورده‌هایی که الان قاچاق می‌شود 
دولت است. دست هیچ کس نیست، وارداتی هم اگر انجام می شود 
دست دولت است. بزرگترین مصرف کننده‌ هم باز خود دولت است؛ 
معلوم است اینجا یک مشکل جدی وجود دارد که این اصا پذیرفته 

نیست.«
ما که کلاً عقل مان در امور اولیـّـه زندگی هم مانده است و ره به 

جایی نمی برَدَ چه رسد به تجزیه و تحلیل این فرمایشات گیج کننده...
باور بفرمایید اگر این افاضات پیچیده را به صاحبان فن و 
سیاستمداران کارکشته و اقتصاد دانان خبره هم بدهید، مثل آن بزرگوارِ 
در گلِ مانده، انچنان در گلِ سیاست می مانند که نه راه پیش پیدا می 

کنند و نه راه پس!!
هوش مصنوعی نیز در چنین مواردی جز جیغ کشیدن و از حال 

رفتن، قدم دیگری نمی تواند بردارد! 
اخر چگونه می شود این کلاف سر در گم و پیچیده را حل کرد که 
دولت خودش تولید کننده و وارد کننده و همچنین مصرف کننده اصلی 

سوخت است!
و ان وقت خودش هم برای خودش قاچاق می کند! و جالب تر 

اینکه خودش هم سوخت قاچاق شده را قاچاقچی می خرَدَ!
جلّ الخالق!

هر آدم عاقلی اگر این موارد را بشنود و دیوانه نشود و سر به کوه و 
بیابان نگذارد، هنر کرده است!

البته مسئولین هم خیلی زحمت کشیده اند و برای حل این مشکل 
پیچیده تا آنجا پیش رفته اند که  فهمیده اند که:

۲۰-۳۰ میلیون لیتر سوخت در روز با دبه و بشکه و شوتی قاچاق 
نمی‌شود!

رئیس کل گمرک خبر داد

ترخیص نسیه کالاها از گمرک برای کمک به واحدهای تولیدی 

مالیات مستغلات اجاری سیستمی شد

قورباغه‌ات را قورت نده و بگو نمی‌توانم

راضیه حسینی

گام های استوار برای توسعه بومی سازی و 
حمایت از دانش بنیان ها

 محمد آقاجانلو - معاون وزیر و رئیس هیات عامل ایمیدرو 

فرمایشات مسئولین 

دکتر حمزه رضایی
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گردشگری در حال نابودی است.کا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

یادداشت

 گام های استوار برای توسعه 
بومی سازی و حمایت از دانش بنیان ها

 محمد آقاجانلو 
 معاون وزیر و رئیس هیات عامل 

ایمیدرو 

صفحه8

یادداشت

نقش استارتاپ‌های خدمات مالی 
در گسترش شمول مالی در ایران

مهرین نظری

همین صفحه

یادداشت

 قورباغه‌ات را قورت نده 
و بگو نمی‌توانم

راضیه حسینی

همین صفحه

یادداشت

فرمایشات مسئولین 

دکتر حمزه رضایی
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 سقوط اقتصادی 
منطقه یورو در ۲۰۲۵

اقتصاد منطقه یورو سال ۲۰۲۵ را با چشم‌انداز ضعیف آغاز 
کرده است.

موسسه سینتکس )Sentix( در گزارشی اعلام کرد: تلاش‌های 
اقتصادی منطقه یورو تا سال جدید میلادی ۲۰۲۵ ادامه داشته است 

اما شاخص اقتصادی آن در رقمی منفی باقی مانده است.
این موسسه اقتصادی افزود: شاخص اقتصادی سینتکس در ماه 
ژانویه روی ۱۷.۷ واحد منفی ثابت ماند که پایین‌ترین سطح از ماه 

نوامبر ۲۰۲۳ است.
ارزیابی وضعیت به منفی ۲۹.۵ امتیاز، بدترین میزان از ماه 
اکتبر ۲۰۲۲ محسوب می‌شود که نشان‌دهنده چالش‌های عمیق‌تر در 

بهبود اقتصادی منطقه است.
بر اساس گزارش منتشرشده، آلمان با بدتر شدن رکود اقتصادی 
خود و امتیاز منفی ۵۰.۸، رشد اقتصادی منفی را به منطقه یورو انتقال 

می‌دهد.
بیزنس گزارش کرد که اقتصاد ایالات‌متحده انعطاف‌پذیری 
نشان می‌دهد، اما با آماده شدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب 

ایالات‌متحده برای تحلیف، شتاب رشد آن در حال کاهش است.

 نرخ تورم بزرگترین اقتصاد اروپا رکورد 
۱۱ ماهه را شکست

تورم سالانه آلمان در ماه دسامبر به بالاترین میزان در ۱۱ ماه 
گذشته رسید و از رقم ۲.۲ درصد به ۲.۶ درصد افزایش یافت.

بر اساس نتایج گزارش اولیه اداره آمار فدرال آلمان، تورم سالانه 
این کشور در ماه دسامبر به ۲.۶ درصد رسید که این نرخ تورم، بیش 

از انتظار تحلیلگران افزایش یافته است.
شاخص قیمت مصرف‌کننده )CPI(، نسبت به ماه نوامبر، ۰.۴ 
درصد صعود کرد و شاخص هماهنگ بهای مصرف‌کننده نیز نسبت به 
بازه زمانی مشابه سال قبل ۲.۹ درصد افزایش یافت و به‌صورت ماهانه 

۰.۷ درصد بالا رفت.
داده‌ها نشان می‌دهد که قیمت مواد غذایی در ماه دسامبر 
۲۰۲۴ به میزان ۲.۰ درصد بیشتر از ماه مشابه سال قبل بوده و قیمت 

انرژی ۱.۷ درصد نسبت به سال گذشته کاهش ثبت کرده است.
اکونومی گزارش کرد، تورم سالانه مصرف‌کننده آلمان در ماه 
دسامبر ۲۰۲۴ بالاترین میزان تورم از ژانویه گذشته را ثبت کرده است. 
این رقم از بالاترین رقم چهار ماهه نوامبر یعنی ۲.۲ درصد صعود کرد 
و از پیش‌بینی‌های بازار با رقم، ۲.۴ درصد فراتر رفت که این افزایش 
به دلیل افزایش قیمت مواد غذایی و خدمات و کاهش اندک قیمت 

انرژی بود.
تورم بخش خدمات در ماه دسامبر به ۴.۱ درصد در مقایسه با 
چهار درصد ماه نوامبر افزایش یافت. تورم اصلی، بدون قیمت مواد 
غذایی و انرژی، در ماه دسامبر به ۳.۱ درصد رسید که نسبت به سه 

درصد در ماه قبل افزایش داشته است.
به‌صورت ماهانه، قیمت مصرف‌کننده در ماه دسامبر ۰.۴ درصد 
افزایش یافت و کاهش ۰.۲ درصدی در ماه نوامبر را معکوس کرد. 
متوسط ​​نرخ تورم سالانه پیش‌بینی شده برای سال ۲۰۲۴ به میزان 

۲.۲ درصد بود.

بازار طلای جهانی سوت و کور شد
قیمت طا روزگذشته )۷ ژانویه( ثابت ماند و سرمایه‌گذاران 
منتظر اطلاعات اقتصادی بیشتری در اواخر این هفته برای سرنخ‌هایی 

در مورد مسیر نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا در سال جاری هستند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا ثابت در ۲۶۳۶ دلار و پنج سنت 
بود. قیمت طلای آمریکا بدون تغییر در ۲۶۴۷ دلار و ۳۰ سنت باقی 

ماند.
سرمایه‌گذاران به دنبال گزارش مشاغل ایالات‌متحده در روز 
جمعه هستند که می‌تواند به روشن کردن مسیر سیاست فدرال رزرو 
کمک کند. آن‌ها همچنین منتظر اطلاعات فرصت‌های شغلی امروز، 
آمار اشتغال غیرکشاورزی بخش خصوصی ایالات‌متحده و صورتجلسه 

دسامبر فدرال رزرو در روز چهارشنبه هستند.
بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری در روز دوشنبه به بالاترین 
حد خود از ماه می ۲۰۲۴ رسید و دلار آمریکا پس از گزارش‌های 
متناقض در مورد برنامه‌های تعرفه‌ای دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا کاهش یافت.
ترامپ که گروهش در حال بررسی طرح‌های تعرفه‌ای هستند 
که فقط واردات مهم را پوشش می‌دهد را تکذیب کرد و این امر باعث 
تشدید ابهام در میان رهبران تجاری در مورد سیاست‌های تجاری آینده 

ایالات‌متحده شد.
اقتصاددانان برجسته بر این باورند که برنامه‌های ترامپ برای 
افزایش تعرفه‌ها، کاهش مالیات و کنترل مهاجرت ممکن است آنطور 
که تحلیل‌ها پیش از این نشان داده بود، تورم‌زا نباشد. با این حال، 
آنها اظهار کردند که هر گونه تلاش ترامپ برای اعمال کنترل بر فدرال 
رزرو، خطر تحریک مجدد فشارهای قیمتی را به همراه خواهد داشت.

رویترز گزارش کرد که در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس 
نقره ۲۹.۹۴ دلار ثابت بود، پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش به ۹۳۳ دلار 
و ۹۰ سنت رسید و پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۹۲۱ دلار و 

۸۲ سنت رسید.

 افزایش شدید شکاف اقتصادی 
بین آمریکا و اروپا

شبکه خبری یورونیوز در گزارشی به مقایسه تولید ناخالص 
داخلی سرانه )GDP per capita( در ایالت‌های آمریکا و کشورهای 
اروپایی پرداخته و هشدار داده است که فقیرترین ایالت آمریکا یعنی 

میسی‌سیپی از نصف کشورهای اروپایی ثروتمندتر است.
در این گزارش آمده است: تولید ناخالص داخلی سرانه 
فقیرترین ایالت آمریکا بالاتر از پنج اقتصاد برتر اروپا به جز آلمان 
است. با این حال، میسی‌سیپی رقابتی نزدیک با آلمان دارد و اختلاف 

تنها 1500 یورو است.
تولید ناخالص داخلی سرانه، با تعدیل بر اساس برابری قدرت 
خرید )PPP(، در آمریکا همچنین از همه کشورهای اتحادیه اروپا به 

جز لوکزامبورگ و ایرلند که موارد استثنائی هستند، پیشی می‌گیرد.
قیمت‌های  با  سرانه  داخلی  ناخالص  تولید  تفاوت‌های 
جاری و تعدیل‌شده بر اساس برابری قدرت خرید در فقیرترین و 
ثروتمندترین ایالت‌های آمریکا و کشورهای اروپایی، به‌ویژه اتحادیه 

اروپا و بریتانیا، در این گزارش بر جسته شده است.
این گزارش در ادامه می‌افزاید: ما ارقام سال 2024 کشورها 
را از گزارش چشم‌انداز جهانی صندوق بین‌المللی پول استخراج 
کردیم که داده‌های تا ماه اکتبر را بازتاب می‌دهد. محاسبه ما برای 
ایالت‌های آمریکا از مجموعه‌داده‌های تعدیل‌شده فصلی اداره 
تحلیل اقتصادی ایالات متحده )BEA( برای سه‌ماهه سوم سال 
2024 و برآوردهای جمعیت از اداره سرشماری ایالات متحده تا ماه 

ژوئیه استفاده شده است.

وزیر راه و شهرسازی :

بودجه پروژه‌های عمرانی کافی نیست
عصراقتصاد - وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بودجه‌های 
تخصیص یافته برای تکمیل پروژه‌های عمرانی کافی نیست، گفت که 
کمتر از ۲۰ درصد بودجه سال جاری وزارتخانه تخصیص نقدی یافته 

است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، فرزانه صادق در نشست 
مشترک با اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، با اشاره به 
ناترازی‌ها و چالش‌های تخصیص بودجه، بر لزوم عدالت‌محوری، 
شفافیت و بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی تأکید کرد و از 
نمایندگان خواست تا در اجرای طرح‌های ملی حامی مردم و دولت 

باشند.
وی پس از شنیدن دغدغه‌ها و مطالبات نمایندگان و گزارش‌های 
ارائه‌شده از سوی معاونان خود درباره وضعیت زیرساخت‌های ریلی 
و جاده‌ای کشور، ضمن قدردانی از حضور مؤثر نمایندگان خطاب به 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: می‌دانم که شما به 
واقعی‌سازی بودجه اعتقاد دارید و اذعان دارم که لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
مصوب مجلس، متفاوت از لایحه‌ای بود که از سوی دولت به مجلس 

ارائه شد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ناترازی‌های موجود در کشور، 
وجود بندهای تسهیل‌ و رفع‌کننده ناترازی‌ها در بودجه را یاری‌رسان 
اقدامات اجرایی در حوزه‌های راه و مسکن دانست و تأکید کرد: 
می‌دانیم که بودجه‌ها محدود هستند، اما حتی در تخصیص این 
بودجه‌های محدود نیز باید عدالت رعایت شود. البته پیش از تحقق 

عدالت، شفافیت امری ضروری است.
وی افزود: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که پیش‌تر هم اشاره 
کرده‌ام، این است که همین بودجه‌های قطره‌چکانی نیز در همه‌جا 
چکیده نمی‌شود. به همین منظور در حال بررسی میزان تخصیص‌های 
انجام‌شده در کل کشور هستیم؛ به ویژه از آن منظر که در برخی 

طرح‌ها کارها بیش از اندازه عقب‌افتاده است.
صادق ضمن تأکید بر اهمیت عدالت‌محوری در بودجه‌ها اظهار 
کرد: کارهای زیادی در کشور انجام شده، اما مطالبات نیز بسیار زیاد 
است. از شما نمایندگان می‌خواهم که حامی ما در اجرای طرح‌ها و در 

واقع حامی مردم باشید.
لزوم مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های عمرانی

وی با اشاره به لزوم مشارکت بخش خصوصی در اجرای 
پروژه‌های عمرانی در کشور گفت: در حال تعریف بسته‌هایی هستیم 
و لاجرم باید بخش خصوصی را پای کار بیاوریم در ادوار گذشته رفتار 
مناسبی با بخش خصوصی نداشته‌ایم و امید و اعتماد این بخش سلب 

شده است.
وی خاطرنشان‌کرد: برای بازگرداندن این امید و اعتماد، باید 
مقررات را تسهیل و مشوق‌هایی را تامین کنیم. در موضوعاتی که به 
وزارت راه و شهرسازی مربوط است، مقررات دست‌وپاگیر را کاهش 
خواهیم داد. البته در برخی موارد ممکن است نیاز به کمک قانونی شما 

نمایندگان داشته باشیم.

آمادگی قوه قضاییه برای مشورت با بخش 
خصوصی در تدوین مصوبات

عصراقتصاد – به گفته رئیس قوه قضاییه، در عدلیه آمادگی 
داریم سازوکاری را طراحی کنیم تا در موعد تصویب مصوبات یا 
تدوین بخشنامه‌هایی که به نحوی از انحاء به بخش خصوصی مربوط 
می‌شود، فعالان و کنشگران این بخش، به صورت نظام‌مند، مورد 

مشورت قرار گیرند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست هم‌اندیشی با نمایندگان منتخب 
بانک‌های غیردولتی با اشاره به نقش مهم و اثرگذار نظام بانکی در 
تسهیل رشد اقتصادی، اظهار داشت: امروز مسائل اقتصادی در زمره 
اولویت‌های اصلی کشور است و همه بخش‌ها و دستگاه‌ها از جمله 

نظام بانکی باید در این زمینه، به هماهنگی و هم‌افزایی دست یابند.
رئیس قوه قضاییه بیان کرد: اعتقاد و عزم ما آن است که برای 
فائق آمدن بر مسائل و مشکلات اقتصادی، باید به بخش خصوصی، 
میدان دهیم؛ در این زمینه نیاز است نگاه و بینش آحاد جامعه اعم از 
مردم و حکمرانان، نسبت به قابلیت‌ها و توانایی‌های بخش خصوصی، 
متحول شود؛ برای تحقق این فقره، خودِ عاملان و مباشران در بخش 
خصوصی باید پیشگام و طلایه‌دار باشند و ظرفیت‌های خود را نمایان 
سازند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما معتقدیم اعضا و فعالان 
بخش خصوصی باید از تصمیمات و مصوبات حکومتی که مستقیم 
یا غیرمستقیم بر فرآیندهای کاری و تخصصی آنها اثر می‌گذارد، 
به‌صورت نظام‌مند مطلع شوند و حتی طرف مشورت تصمیم‌سازان 
و تصمیم‌گیران قرار گیرند؛ در همین رابطه، ما به سهم خود در قوه 
قضاییه اعام می‌کنیم که آماده‌ایم سازوکاری را طراحی کنیم تا در 
موعد تصویب مصوبات یا تدوین بخشنامه‌هایی که به نحوی از انحاء 
به بخش خصوصی مربوط می‌شود، فعالان و کنشگران این بخش، 

بصورت نظام‌مند، مورد مشورت قرار گیرند.
رئیس عدلیه افزود: به عنوان مثال، وقتی قرار است در هیأت 
عمومی دیوان عالی کشور، رأی وحدت رویه‌ای مرتبط با موضوعات 
نظام بانکی صادر شود، ما اعام آمادگی می‌کنیم که با طراحی 
سازوکاری مدونّ، شما نمایندگان بانک‌های غیردولتی )و به طور کلی، 
نمایندگان نظام بانکی( بتوانید برای ارائه نقطه‌نظرات تخصصی خود در 

باب موضوع مطروحه، در جلسه مزبور حاضر شوید.

کاهش نرخ بیکاری در پاییز به ۷.۲ درصد
عصراقتصاد - بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان 
می‌دهد که ۷.۲ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل ) پاییز ۱۴۰۲( ، ۰.۴ درصد کاهش 
یافته است. نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار پاییز 1403 منتشر شد. 
بررسی نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که 7.2 
درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. بررسی روند 
تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به 
فصل مشابه در سال قبل ) پاییز 1402( ، 0.4 درصد کاهش یافته 
است. در پاییز 1403، به میزان 41.2 درصد جمعیت 15 ساله و بیش‌تر 
از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار 
گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 
که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )پاییز 1402( 0.3 
کاهش یافته است. جمعیت شاغلین 15 ساله و بیشتر در این فصل 
24 میلیون و 983 هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 
تقریبا 207 هزار نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال 
از نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد بدون کار 
مانند بازنشستگان و ...( 38 میلیون و 500 هزار نفر بوده که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل تقریبا 673 هزار نفر افزایش داشته است. 
بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در 
پاییز 1403، بخش خدمات با 52.7 درصد بیش‌ترین سهم اشتغال 
را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با 

33.5 درصد و کشاورزی با 13.7 درصد قرار دارند.

 چرخش کامل در رویکرد مجلس؛ تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی در کانون توجه

اکرم رضائی نژاد
موضوع تفکیک وزارت راه و شهرسازی که 
در سال‌های اخیر به دلیل چالش‌های مدیریتی و 
تخصصی مطرح بوده، اکنون با چرخش در رویکرد 
مجلس و موافقت ضمنی وزیر راه و شهرسازی، 
وارد فاز جدیدی شده است. در حالی که مجلس 
یازدهم با این تفکیک مخالف بود، مجلس 
دوازدهم با نگاهی متفاوت به دنبال جدا کردن 
دو حوزه مسکن و حمل‌ونقل و تخصصی کردن 

آنهاست. 
به گزارش عصراقتصاد، بحث تفکیک وزارت 
راه و شهرسازی به دو وزارتخانه مجزا، یکی از 
موضوعات داغ و بحث‌برانگیز در ساختار دولت 
بوده است. این موضوع که در سال‌های گذشته 
به دلیل چالش‌های مدیریتی و تخصصی مطرح 
شده بود، اکنون با روی کار آمدن وزیر و مجلس 
جدید، رنگ و بوی تازه‌ای به خود گرفته است. 
به نظر می‌رسد که نگاه‌ها به سمت موافقت 
با تفکیک این دو حوزه از هم سوق یافته و 
نمایندگان مجلس دوازدهم، مصمم به اصلاح 

اشتباهات ادغام سال ۱۳۹۰ هستند.
ریشه‌های ادغام و ناکامی در دستیابی 

به اهداف
سال  در  فعلی،  شهرسازی  و  راه  وزارت 
۱۳۹۰ با ادغام دو وزارتخانه راه و ترابری و مسکن 
و شهرسازی تشکیل شد. هدف از این ادغام، 
افزایش بهره‌وری و هماهنگی بین دو حوزه 
مرتبط اعلام شد. با این حال، پس از گذشت یک 
دهه، منتقدان ادغام معتقدند که این سیاست 
نتوانسته به اهداف خود دست یابد و به دلیل 
گستردگی وظایف، بسیاری از مشکلات دو حوزه 
همچنان حل نشده باقی مانده‌اند. همچنین 
تجربیات نیز نشان می‌دهد که پیچیدگی‌های 
اجرایی افزایش یافته و بازدهی کاهش یافته 

است.
موافقت ضمنی وزیر راه و شهرسازی

اخیراً فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و 
شهرسازی، اعام کرده که مخالفتی با تفکیک 
این وزارتخانه ندارد. این موافقت ضمنی، راه را 
برای اقدامات بعدی در جهت تفکیک وزارتخانه 

هموار می‌کند.
دلایل موافقان تفکیک

موافقان تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
بر این باورند که تمرکز بر مسائل هر یک از دو 
حوزه، نیازمند سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دقیق 
و تخصصی است. آنها معتقدند که بخش مسکن 
و شهرسازی، نیازمند سیاست‌گذاری دقیق و 
برنامه‌ریزی برای توسعه شهرها، مسکن‌سازی، 
و بازآفرینی بافت‌های فرسوده است. این بخش 
نیازمند توجه و تمرکز ویژه است تا بتواند به 
درستی به وظایف خود عمل کند. همچنین 

بخش حمل‌ونقل و راه‌ها نیز نیازمند 
برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری‌های سنگین 
در زمینه زیرساخت‌های جاده‌ای، ریلی، 
و فرودگاهی است. این بخش نیز به 
دلیل پیچیدگی‌های خاص خود، نیازمند 

تمرکز بیشتر است.
به باور موافقان جداسازی، یکپارچگی امور 
مسکن و حمل‌ونقل در یک وزارتخانه، امکان 
تمرکز بر چالش‌های هر یک از این حوزه‌ها را 
کاهش داده است. بنابراین ایجاد دو وزارتخانه 
تخصصی به دولت کمک می‌کند تا به صورت 
را  مسکن  و  حمل‌ونقل  مشکلات  مؤثرتری 

مدیریت کند.
چرخش رویکرد مجلس از مخالفت تا 

موافقت
یکی از نکات قابل توجه در این میان، 
تغییر رویکرد مجلس است. در حالی که مجلس 
یازدهم در سال ۱۴۰۰ با طرح تفکیک وزارت راه 
و شهرسازی مخالفت کرده بود، اکنون مجلس 
دوازدهم به سمت موافقت با این طرح سوق پیدا 

کرده است.
مخالفت‌های مجلس یازدهم و دلایل آن

در سال ۱۴۰۰، مجلس یازدهم با کلیات 
طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی مخالفت 
کرد. مخالفت‌های آن زمان بیشتر به دلیل 
هزینه‌بر بودن این اقدام بود. نمایندگان مخالف 
در آن زمان، معتقد بودند که تفکیک وزارتخانه، 
هزینه‌های اضافی برای دولت ایجاد می‌کند و 
با شرایط اقتصادی کشور سازگار نیست. آنها 
همچنین استدلال می‌کردند که تفکیک منجر به 
ایجاد بروکراسی جدید در بدنه دولت می‌شود 
و کارایی را کاهش می‌دهد. برخی از نمایندگان 

نیز معتقد بودند که این طرح با اصل 
۷۵ قانون اساسی مغایرت دارد. در آن 
زمان، برخی از نمایندگان براین باور 
بودند که نباید در ابتدای کار دولت 
جدید، برای دولت مانع‌تراشی کرد و 
بهتر است به وزیر وقت اجازه اجرای 

برنامه‌هایش داده شود.
در  نظری  غنی  سید  مثال،  عنوان  به 
مخالفت با کلیات طرح، به هزینه‌های اضافی و 
مغایرت با قانون اساسی اشاره کرد. سارا فلاحی 
معتقد بود که بزرگ‌تر کردن دولت، تنها باعث 
افزایش بروکراسی و کاهش شفافیت می‌شود. 
محمد تقی نقدعلی نیز با اشاره به اینکه مشکل 
اصلی در نداشتن مدیران جهادی است، تغییر 

ساختارها را چاره‌ساز نمی‌دانست.
همچنین، نماینده دولت وقت در کنار 
برخی از نمایندگان مجلس، با طرح تفکیک در آن 
مقطع مخالفت کرده و خواستار به تعویق افتادن 

آن به سال ۱۴۰۱ شده بود.
موافقت مجلس دوازدهم و دلایل آن

با وجود مخالفت‌های قبلی، به نظر می‌رسد 
که مجلس دوازدهم به این نتیجه رسیده است 
که تفکیک وزارت راه و شهرسازی، ضروری است. 
نمایندگان این دوره، با نگاهی متفاوت به این 
موضوع، معتقدند که تفکیک می‌تواند راه حلی 

برای بهبود وضعیت کنونی باشد.
نمایندگان معتقدند که یکپارچگی امور 
مسکن و حمل‌ونقل در یک وزارتخانه، امکان 
تمرکز بر چالش‌های هر یک از این حوزه‌ها را 
کاهش داده است. ایجاد دو وزارتخانه تخصصی 
به دولت کمک می‌کند تا به‌صورت مؤثرتری 

مشکلات حمل‌ونقل و مسکن را مدیریت کند.

سید مرتضی محمودی، نماینده تهران، بر 
این باور است که تفکیک این وزارتخانه، می‌تواند 
معضل مسکن کشور را حل کند. او معتقد است 
وجود مسائل متعددی در حوزه حمل‌ونقل، ذهن 

وزیر را از مسائل مهم مسکن دور می‌کند.
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران 
مجلس، به دشواری‌های اداره یک وزارتخانه 
با ۲۵ معاونت و سازمان مرتبط اشاره کرده و 

خواستار پیگیری وعده تفکیک شده است.
حمیدرضا گودرزی، نماینده دیگر مجلس، 
به مشکلات جدی موجود در حوزه راه و مسکن 
اشاره کرده و گفته است که این حوزه آنقدر 
وسیع است که یک وزیر نمی‌تواند به خوبی 
آن را مدیریت کند. وی همچنین به عدم انجام 
وظایف وزارتخانه در زمینه قانون جوانی جمعیت 
اشاره کرده است.اما تفکیک وزارتخانه، می‌تواند 
هزینه‌هایی را برای دولت به همراه داشته باشد. 
با این حال، نمایندگان مجلس دوازدهم مدعی‌اند 

که این تفکیک هزینه چندانی نخواهد داشت.
نکته مهم این است که کارشناسان و 
صاحب‌نظران حوزه راه و شهرسازی بر این باورند 
که تفکیک وزارت راه و شهرسازی بدون بررسی 
دقیق و کارشناسی، نه تنها مشکلات موجود را 
حل نمی‌کند، بلکه می‌تواند منجر به چالش‌های 
بیشتر و هدر رفت منابع شود. آنها تاکید دارند که 
اصلاح ساختارهای داخلی وزارتخانه و بازطراحی 
جدید، راهکار بهتری برای حل مشکلات این حوزه 

است. 
در نهایت، باید منتظر ماند و دید که آیا 
این تفکیک می‌تواند به بهبود وضعیت مسکن و 
حمل و نقل کشور منجر شود یا صرفاً یک تغییر 

ساختاری بی‌نتیجه خواهد بود.

جوابیه توانیر به عصر اقتصاد 

سهم 50 درصدی صنایع فولاد از مصرف سالانه انرژی کل صنعت کشور

بحران دارو و تجهیزات پزشکی؛ درخواست اصلاح سیاست‌های ارزی و 
قیمت‌گذاری از دولت

پیرو انتشار خبری با عنوان »خطای 
ناترازی، نوردکاران را زمینگیر کرد!« در مورخ  
توانیر  شرکت  روزنامه،  آن   1403 آذر   20
پاسخی به شرح ذیل ارسال کرده که حسب 
ماده ۲۳ فصل ششم قانون مطبوعات و 
به منظور آگاهی خوانندگان و تنویر افکار 
عمومی پاسخ ارسالی عینا منتشر می شود 
و در ادامه توضیحات روزنامه نیز ارائه می 

گردد. 
سهم 50 درصدی صنایع فولاد از 
مصرف سالانه انرژی کل صنعت کشور

داده‌های استخراج شده از سامانه‌های 
هوشمند صنعت برق کشور از سال 1400 
انرژی  سهم  که  می‌دهند  نشان  تاکنون 
فولاد  صنعت  سالیانه  مصرفی  الکتریکی 
سالیانه  مصرفی  انرژی  درصد   50 حدود 
کل صنعت کشور می‌باشد که این موضوع 
نشان دهنده توجه ویژه صنعت برق کشور 
به بخش‌های تولیدی به ویژه صنایع فولادی 
در راستای عمل به رهنمودهای مقام معظم 

رهبری در خصوص تاکید ویژه ایشان بر 
کمک  و  تولیدی  بخش‌های  از  مانع‌زدایی 
به توسعه و رشد آن‌ها در سال‌های اخیر 
است. همچنین نسبت انرژی مصرفی سالانه 
انرژی  فولاد حدود 10 درصد کل  صنعت 

الکتریکی مصرفی کشور است.
مطابق آخرین مصوبه بهای انرژی برق 
مشترکان صنعتی در جهت اجرای ماده )3( 
قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، 
بهای انرژی الکتریکی مصرفی صنایع فولادی 
اختاف قابل ملاحظه‌ای با بهای تمام‌شده 
آن برای صنعت برق کشور داشته و بسیار 
از  به عنوان مثال  کمتر است. همچنین 
کشورهای همسایه، بهای پرداختی توسط 
صنایع فولادی به ازای هر کیلووات ساعت 
برق مصرفی در کشور ترکیه چندین برابر 

ایران است.
با توجه به عدم امکان رفع کامل مشکل 
ناترازی تولید و مصرف برق در کوتاه‌مدت، 
واحدهای  نگهداری  و  تعمیر  برنامه‌های 

نیروگاهی عمدتاً در ماه‌های کم‌بار شبکه 
)پاییز، زمستان و اوایل بهار( اجرا می‌شوند.

ماده4 قانون مانع‌زدایی از توسعه 
به صراحت می‌گوید:  نیز  برق  صنعت 
وزارت  هماهنگی  با  انرژی‌بر  »صنایع 
نیرو  وزارت  و  تجارت  و  معدن  صنعت، 
مکلفند، حداقل ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه 
حرارتی با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و 
۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک 
تا پایان سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی 
صنایع مذکور احداث کنند که در صورت 
عدم احداث، تأمین برق این صنایع در 
شرایط ناترازی تولید و مصرف در اولویت 
طرحهای مدیریت مصرف برق وزارت نیرو 

قرار می‌گیرد.
به رغم این موضوع، صنعت برق در 
دوره اوج بار که با محدودیت تولید رو به رو 
است برنامه تامین برق صنایع را مدیریت 
کرده و با جابه جایی بار آنها، همواره تلاش 

کرده تا برق مورد نیاز آنها را تامین کند.

 توضیحات عصر اقتصاد
و  همراهی  از  مجدد  سپاس  با   
ارسال  در  مسئول  دستگاه  حساسیت 
جوابیه و قدر دانی از تلاش های توانیر که 
با تمام تلاش با ظرفیت های موجود در 
حال خدمات رسانی است  اما؛ مهمترین 
آن  راس  در  توانیرو  باید  که  سئوالاتی 
وزارت نیرو پاسخ دهد این است که آیا 
افزایش سهم 50 درصدی فولادی ها از 
برق صنایع یک شبه رخ داده است یا  قبل 
از تحمیل خاموشی های مکرر  طولانی 
به فولادی ها هم  این سهم مصرف برق  
وجود داشته و این که آیا این استدلال 
در کمبود برق توجیه کننده عدم نفع 
میلیاردها دلار می شود؟ و سئوال بعدی 
دیگر این است که اگر سیاست گذاری 
درست بود کدام بخش از دولت از وزارت 
نیرو و توانیر گرفته تا دستگاه های دیگر، 
راضی به ارائه خدمات متناسب با به 

بخشی ارز اور کشور نبود؟ 

زینب غضنفری 
رئیس هیئت مدیره فدراسیون اقتصاد 
سامت در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره 
به کمبود و گرانی داروها و تجهیزات پزشکی، 
خواستار رفع مشکلات نقدینگی شرکت‌های 
دارویی، اصلاح سیاست‌های ارزی و بازنگری در 
قیمت‌گذاری شد. نایب رئیس این فدراسیون نیز 
از تأثیر تحریم‌ها بر تأمین کالاهای سلامت‌محور 
بخش‌های  در  مطالبات  پرداخت  و مشکلات 

دولتی انتقاد کرد.
به گزارش عصراقتصاد، رئیس هیئت مدیره 
فدراسیون اقتصاد سامت در خصوص افزایش 
قیمت دارو اظهار کرد: تغییر قیمت دارو در سامانه 
سازمان غذا و دارو اعمال می‌شود و سازمان‌های 

بیمه‌گر نیز از قیمت‌ها مطلع هستند.
عباس کبریایی‌زاده با اشاره به مشکلات 
کرد:  بیان  نادرست قیمت‌گذاری،  روش‌های 
بسیاری از داروها ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصد زیان‌ده 
هستند. به‌عنوان مثال، داروی متی‌مازول که 
برای تیروئید استفاده می‌شود، با کمبود مواجه 

در  محدودی  تولیدکنندگان  زیرا  شد، 
دنیا دارد و واردات آن نیز با چالش‌هایی 
روبه‌رو است. همچنین داروی ارگوتامین 
سی نیز به دلیل تولید محدود و تقاضای 
است.  مواجه  کمبود  با  دنیا  در  کم 
باعث  دارو  کمبود  گاهی  افزود:  وی 

ذخیره‌سازی بیش‌ازحد توسط بیماران می‌شود؛ 
برای نمونه، داروی وارفارین بیش از ۵ برابر نیاز 
کشور وارد شده، اما یک شوک کمبود، زنجیره 

تأمین را مختل کرد.

انتظار می‌رود  وی تأکید کرد: 
نقدینگی  مشکلات  رفع  با  دولت 
تجهیزات  و  دارویی  شرکت‌های 
پزشکی و ارائه راهکارهایی در حوزه 
کالاهای  بازار  ارزی،  سیاست‌های 
سلامت‌محور را سامان دهد. همچنین 
دولت باید در تصمیم‌گیری‌های مربوط به تغییر 
نرخ ارز ملاحظات لازم را داشته باشد تا دسترسی 
مردم به کالاهای سامت‌محور باکیفیت دچار 

اختلال نشود.

در ادامه، صانعی، نایب رئیس فدراسیون 
بازرگانان  اتحادیه  رئیس  و  سامت  اقتصاد 
از  ناشی  چالش‌های  به  پزشکی،  تجهیزات 
تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: تحریم‌ها ارتباطات 
بانکی را با مشکل مواجه کرده‌اند. شرکت‌های 
خارجی محصولات را براساس سفارش تولید 
می‌کنند و فرآیند انتقال پول و تحویل کالا به 
شرکت‌های وارداتی با چالش‌هایی روبه‌رو شده 
است. وی خواستار افزایش زمان رفع تعهدات 

ارزی از ۶ ماه به ۸ ماه شد.
سیاست‌های  از  همچنین  صانعی 
قیمت‌گذاری  وزارت بهداشت انتقاد کرد و گفت: 
در کمیسیون‌های قیمت‌گذاری سازمان غذا و 
دارو، به گونه‌ای قیمت‌گذاری می‌شود که برخی 
محصولات از چرخه تولید خارج می‌شوند. وی 
افزود: در حوزه تجهیزات پزشکی، ۸۵ درصد 
مشتریان ما بخش‌های دولتی نظیر دانشگاه‌های 
علوم پزشکی، تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح 
هستند، اما وضعیت پرداخت مطالبات از سوی 

این بخش‌ها مطلوب نیست.

در سایت روزنامه بخوانید:

جوابیه

در سایت روزنامه بخوانید:
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بهبود ۵.۵ میلیارد دلاری تراز تجاری ایران 
براساس   – عصراقتصاد 
اعام گمرک ایران، تراز تجاری 
)از  چهاردهم  دولت  در  ایران 
ماه  دی   ۱۵ تا  شهریور  ابتدای 
۱۴۰۳( به میزان ۵.۵ میلیارد دلار 

بهبود یافته است.
به گزارش گمرک ایران، در 
مدت فعالیت دولت چهاردهم 
از ابتدای شهریور تا ۱۵ دی ماه 
 ۲۲.۵ میزان  به  جمعاً   ۱۴۰۳
میلیارد دلار صادرات غیر نفتی 
انجام شد که نسبت به مدت 
مشابه سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۴ 

درصد افزایش داشته است.
همچنین به لحاظ وزنی نیز 
صادرات غیر نفتی کشور از ابتدای 
شهریور تا ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ به 
۵۹ میلیون تن رسید که نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به میزان 

۱۸ درصد رشد داشته است.
می‌افزاید:  گزارش  این 
واردات کشور از ابتدای شهریور 
تا ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ به میزان 
۲۵ میلیارد دلار بود که نسبت 
به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به 
میزان ۴.۵ درصد کاهش داشته 

است. همچنین واردات کالاها در 
این مدت به لحاظ وزنی نیز ۱۲.۸ 
میلیون تن بوده که در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به میزان 
۲۰.۵ درصد کاهش داشته است.

گزارش،  این  اساس  بر 
همچنین در مدت فعالیت دولت 
چهاردهم مجموع مبادلات تجاری 
کشور در بخش صادرات و واردات 
با ۷ درصد رشد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به ۴۷.۵ میلیارد 
دلار رسید و از نظر وزن با ۸.۵ 
درصد رشد به ۷۱.۸ میلیون تن 

افزایش یافت.
آمارهای  گزارش  بنابراین 
گمرکی نشان می‌دهد، تراز تجاری 
کشور در دولت چهاردهم )ابتدای 
شهریور تا ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ ( با 
۶۹ درصد و به میزان ۵.۵ میلیارد 

دلار بهبود یافته است.
می‌افزاید:  گزارش  این 
صادرات غیر نفتی کشورمان در 
بازه زمانی مشابه سال قبل )اول 
شهریور ماه تا ۱۵ دی ماه ۱۴۰۲( 
به میزان ۱۸ میلیارد دلار و واردات 

۲۶ میلیارد دلار بوده است.

اخبار

شروط واردات چای و برنج اعلام شد
طبق گفته وزیر جهاد کشاورزی، آنچه میزان ثبت سفارش مجاز 
برای واردات برنج و دیگر کالاها را مشخص می کند سوابق متقاضی در 

پنج سال پیش از ثبت سفارش است.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌‍وگو با ایلنا 
درباره شرایط تخصیص ارز واردات برنج به شرکت‌های واردکننده گفت: 
شرکت‌های واردکننده نه تنها در مورد برنج بلکه برای واردات همه کالاها 
و نهاده‌ها باید ثبت سفارش کنند، سامانه ثبت سفارش وزارت جهاد 
کشاورزی به سامانه اعتبارسنجی تجارت سازمان توسعه تجارت متصل 
است و براساس سوابقی که در پنج سال گذشته در این سامانه از 
متقاضی ثبت شده ظرفیت شرکت اعلام و مشخص می شود که در بازه 

زمانی تعیین شده چه میزان سفارش می تواند ثبت کند.
وی افزود: اگر رقم مجاز برای ثبت سفارش شماری از شرکت‌ها 
نسبت به شرکت‌های دیگر کمتر یا بیشتر است، به دلیل سوابق آنها در 

پنج سال پیش از زمان ثبت سفارش است. 
وزیر کشاورزی تصریح کرد: این موضوعات به زودی در تارنمای 
وزارت جهاد کشاورزی به صورت شفاف و روشن بارگذاری خواهد شد، در 
داده‌هایی که بارگذاری می شود ضوابط و شرایط توضیح داده می‌شود و 
اطلاعات کسانی که توانسته اند ثبت سفارش بکنند و میزان واردات آنها یا 
عدم موفقیت آنها در واردات همگی در تارنما منتشر می‌شود و در اختیار 

عموم قرار می‌گیرد. 
نوری خاطرنشان کرد: همچنین در واردات برخی محصولات مانند 
چای و برنج این شرط وجود دارد که واردکننده در ازای واردات برای حمایت 
از تولید داخل کالای مشابه ایرانی را بخرد تا زمانی که انشالله به خودکفایی 
برسیم و دیگر نیاز به واردات نباشد اما اکنون همه واردکنندگان برنج و چای 
موظف هستند در ازای واردات محصول داخلی را خریداری کنند، حتی در 
مقطعی در مورد روغن هم همین موضوع برقرار بود و تنها کسانی که 
دانه‌های روغنی تولید داخل  را خرید کرده بودند می‌توانستند روغن وارد 

کنند، این شرایط بسته به فصل و محصول متغیر است.

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران خبرداد

تعطیلی ۷۷۰۰ معدن به دلیل الزام به 
پرداخت حقوق دولتی

عصراقتصاد – به گفته عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، در دنیا 
بیشترین حقوق دولتی از معدنکاران ایرانی گرفته می‌شود و این اتفاق 

باعث تعطیلی ۷۷۰۰ معدن کوچک و متوسط شده است.
بهرام شکوری، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: بدون کار 
کارشناسی حقوق دولتی تعیین شده برای بخش معدن زیاد است و 
بخشی هم بر اثر فشار مجلس بوده است در نتیجه ۷۷۰۰ معدن کوچک 
و متوسط تعطیل شده است. وی افزود: در دنیا بیشترین حقوق دولتی 
از معدنکاران ایرانی گرفته می‌شود و این اتفاق باعث افزایش قیمت تمام 
شده تولید در معدن می شود ضمن اینکه پولی که به عنوان حقوق دولتی 
داده می شود باید به بخش معدن  برگردد و در معدن استفاده شود که 
این اتفاق نمی افتد. شکوری تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که در 
برنامه هفتم توسعه معادن کوچک و متوسط از پرداخت حقوق دولتی 

معاف شوند تا تعداد معادن تعطیل کمتر شود.

گزارش عصر اقتصاد  از نخستین روز ششمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران

اعلام خطر اتابک!
زینب غضنفری

وزیر صنعت در همایش ملی فولاد ایران هشدار داد 
که ناترازی انرژی، به‌ویژه کمبود برق و گاز، می‌تواند تهدیدی 
جدی برای صنعت فولاد کشور باشد. این بحران می‌تواند 
دستاوردهای چند ساله این صنعت را تحت‌الشعاع قرار 

دهد و نیازمند توجه فوری است.
به گزارش عصر اقتصاد،در ششمین همایش 
ملی فولاد ایران، وزیر صنعت، معدن و تجارت که برای 
اولین بار در جمع فولادی ها و از روی نوشته سخنرانی 
می کرد؛ بر لزوم حل مشکلات انرژی و ارتقای فناوری 
تاکید کرد و گفت: موضوع ناترازی انرژی برای فولادی 
ها را به هیات دولت  برده است. این مسائل اگر به‌طور 
مؤثر مدیریت نشوند، می‌توانند دستاوردهای مهم این 

صنعت را تهدید کنند.
 این اظهار نظر محمد اتابک در کنار اظهارات سه 
روز پیش وزیر نیرو مبنی بر وجود تابستان سخت و 
بحرانی نشان از روزهای سخت  پیش روی  فولادی ها 
دارد و اکنون اتابک به خوبی این موضوع را درک کرده 
و از این رو گفت:  بحران انرژی می‌تواند تولید فولاد 
کشور را با خطر جدی مواجه کرده و حتی دستاوردهای 
صنعت فولاد که در سال‌های اخیر به دست آمده را 

تحت تأثیر قرار دهد.
بنا به اخبار موثق به دست آمده توسط عصر 
اقتصاد، بسیاری از فولادی ها با طولانی شدن کمبود 
برق و گاز عما وارد فاز زیان دهی شده اند و افزایش 
نرخ دلار توافقی ممکن است بخشی از این زیان را 
پوشش دهد. به این ترتیب با ادامه این روند و 
هشدارهای وزیر نیرو می توان پیش بینی کرد چنانچه 
بحران انرژی  حل نشود سال بعد فولادی ها زیان 
های بزرگی را ثبت کنند.  وزیر صنعت در این خصوص 
گفت: ناترازی انرژی، به‌ویژه کمبود برق و گاز، در حال 
حاضر بزرگ‌ترین تهدید برای تولید فولاد در کشور 
است. اگر این مشکل حل نشود، ما با بحران جدی در 

این صنعت روبه‌رو خواهیم شد.
وزیر صنعت در ادامه به دستاوردهای صنعت 
فولاد کشور در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت که 
صنعت فولاد ایران با وجود تمامی مشکلات داخلی 
و خارجی توانسته است جایگاه دهم تولید فولاد در 

جهان را به‌دست آورد.
وی به تاریخچه صنعت فولاد در ایران نیز اشاره 
کرد و افزود: در آغاز انقلاب تولید فولاد ایران تنها ۱.۴ 
میلیون تن بود، اما امروز کشور ما در رتبه دهم تولید 
فولاد جهان قرار دارد. این توفیق بزرگ، نتیجه همت و 

تلاش بی‌وقفه فعالان این صنعت است.
یکی از بزرگ‌ترین تهدیدات امروز، ناترازی در تأمین 

انرژی است. کمبود برق و گاز در بسیاری از صنایع از جمله 
فولاد، در حال تبدیل شدن به تهدیدی جدی برای اقتصاد 

کشور است.
وزیر صنعت به حمایت‌های دولت از صنعت فولاد 
اشاره کرد و افزود: در هیئت دولت همواره تلاش‌هایی برای 

رفع ناترازی‌های انرژی صورت گرفته است.
طرح مساله در هیات دولت 

رئیس‌جمهور هم از این اقدامات حمایت کرده 
و اخیراً بسته‌هایی با همکاری بخش خصوصی تهیه 
شده که به هیئت دولت تقدیم شده است. امیدواریم 
این بسته‌ها در کمیسیون‌های مختلف تصویب شوند 
و مشکلات تولید فولاد را به‌ویژه در زمینه تأمین انرژی 

حل کنند.
در  همچنین  وتجارت  معدن  صنعت  وزیر 
ارتقای فناوری و  لزوم  بر  از سخنان خود  بخشی 
بومی‌سازی در صنعت فولاد تأکید کرد و گفت: با 
توجه به پیشرفت‌های فناوری در کشورهای همسایه 
و تهدیدات خارجی، بومی‌سازی و ارتقای تکنولوژی در 

صنعت فولاد ایران بیش از پیش ضروری است.
ما باید برای حفظ مزیت‌های رقابتی خود در 
بازار جهانی، به ارتقای فناوری و بومی‌سازی در تمامی 

بخش‌های صنعت فولاد توجه ویژه داشته باشیم.
سرمایه ها به سمت صنعت نمی آیند

وی همچنین به چالش‌های اقتصادی ناشی از 
کمبود سرمایه و ناترازی‌ها در تولید اشاره کرد و گفت: 
متأسفانه در حال حاضر بسیاری از سرمایه‌های راکد 
در جامعه وجود دارد که به دلیل عدم اعتماد به بخش 
تولید، به سمت آن نمی‌آید. یکی از وظایف ما در 
وزارت صنعت این است که اعتماد مردم را جلب کرده 

و این سرمایه‌ها را وارد چرخه تولید کنیم.
محمد اتابک به تلاش‌های بخش خصوصی 
برای رفع مشکلات تولید فولاد اشاره کرد و افزود: 
صنعت فولاد به‌عنوان یکی از صنایع مادر و پیشران در 
اقتصاد کشور می‌تواند مشکلات اقتصادی را حل کند. 
باید از پتانسیل‌های بخش خصوصی استفاده کرده و 
سرمایه‌های داخلی را به عرصه تولید بیاوریم. تنها در 
این صورت است که می‌توانیم ظرفیت‌های تولید فولاد 

را به‌طور کامل بهره‌برداری کنیم.
محمد اتابک همچنین به پیمان‌های بین‌المللی 
ایران با کشورهای همسایه مانند پیمان اوراسیا و 
توافق‌نامه‌های تجاری با کشورهای منطقه اشاره کرد 
و گفت: پیمان‌های تجاری با کشورهای همسایه و 
همچنین پیمان اوراسیا به‌طور عملیاتی اجرا شده است 
و می‌تواند تأثیرات مثبت زیادی بر صنعت فولاد ایران 

و تجارت خارجی کشور بگذارد.

صرفه‌جویی 2.5 میلیارد دلاری در 
صنعت فولاد با تکیه بر توان داخلی

محمد آقاجانلو، معاون وزیر صنعت و 
رئیس هیئت عامل ایمیدرو، نیز در این مراسم، 
با بیان اینکه برنامه بومی‌سازی در صنعت فولاد 
با جدیت دنبال می‌شود، اظهار کرد: با راه‌اندازی 

سامانه‌ای جامع، تاکنون ۲۷ هزار قطعه بومی‌سازی شده و 
۳۰۰ نیازمندی استراتژیک برای ساخت داخل شناسایی و 

اولویت‌گذاری شده است.
این سامانه که با همکاری ۱۴۳۰ شرکت بومی‌ساز، 
واحدهای بزرگ فولادی و معدنی ایجاد شده، نقش مهمی 
در تسهیل ارتباط بین تولیدکنندگان فولاد و سازندگان 
تجهیزات ایفا کرده است. وی به پروژه‌های کلیدی صنعت 
فولاد اشاره کرد و گفت: تولید کمپرسورهای مستقیم، تأمین 
گاز از زغال حرارتی و بهره‌برداری از انرژی خروجی واحدهای 
احیا، از جمله پروژه‌های مهمی هستند که با توان داخلی 
آغاز شده‌اند. این اقدامات نه‌تنها به کاهش وابستگی به 
واردات کمک می‌کند، بلکه موجب تقویت دانش فنی و 

افزایش رقابت‌پذیری در سطح جهانی خواهد شد.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو در ادامه به موضوعات 
مرتبط با توسعه پایدار در صنعت فولاد پرداخت و افزود: 
در راستای کاهش آلایندگی و هماهنگی با استانداردهای 
جهانی، باید به سمت توسعه فناوری‌های فولاد سبز 
حرکت کنیم. کاهش مالیات کربن و بهینه‌سازی مصرف 
انرژی از دیگر اولویت‌هایی است که صنعت فولاد ایران 
باید در دستور کار قرار دهد. آقاجانلو همچنین به تأثیر 

مثبت این اقدامات بر اقتصاد کشور اشاره کرد و 
گفت: از سال ۱۳۹۹ تا امروز، شاهد تحقق ۲.۵ 
میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی بوده‌ایم و امسال نیز 
برنامه‌ریزی شده است که با بومی‌سازی قطعات و 
تجهیزات، ۸۰۰ میلیون دلار دیگر صرفه‌جویی شود. 
این تلاش‌ها نقش مهمی در کاهش هزینه‌ها و 

افزایش ارزآوری صنعت فولاد ایفا می‌کند.
40 درصد ظرفیت  فولادی ها بدون استفاده  

است
در ادامه این مراسم، بهرام سبحانی، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران، با اشاره به چالش‌های صنعت 
فولاد، بر ضرورت بومی‌سازی تجهیزات، توسعه فناوری‌های 

نوین و رفع مشکلات انرژی تاکید کرد.
سبحانی با اشاره به ظرفیت تولید ۵۰ میلیون تن 
فولاد در ایران، توضیح داد که در حال حاضر تنها ۳۰ 
میلیون تن از این ظرفیت به بهره‌برداری می‌رسد. وی دلیل 
این محدودیت را مشکلات تامین انرژی، به ویژه کمبود گاز و 
برق، عنوان کرد و افزود: علیرغم این که صنعت فولاد کشور 

به بیش از ۵۰ میلیون تن ظرفیت رسیده است.
 به گزارش عصر اقتصاد با این حساب حدود 40 
درصد ظرفیت  تولید اسمی  فولادی های کشور به دلیل 
نبود انرژی بلا استفاده مانده و سرمایه های انها با خاک 

فرقی ندارد! 
وی  در این باره گفت: محدودیت‌های گاز و برق باعث 
شده که نتوانیم از این ظرفیت به‌طور کامل بهره‌برداری 
کنیم. اگر این مشکلات حل شوند، ایران می‌تواند حتی با 

تولید ۳۶ میلیون تن فولاد، رتبه هفتم تولید فولاد جهان را 
به خود اختصاص دهد.

سبحانی سپس به اهمیت جشنواره بومی‌سازی 
در صنعت فولاد اشاره کرد و گفت: در این جشنواره‌ها، 
شرکت‌ها و تولیدکنندگان داخلی توانسته‌اند وابستگی 
به واردات قطعات و تجهیزات را کاهش دهند. تاکنون 
بیش از ۴۰۰ تفاهم‌نامه به ارزش ۱.۷ میلیارد دلار در این 
جشنواره‌ها امضا شده است. وی در ادامه افزود: امسال نیز 
تفاهم‌نامه‌هایی به ارزش ۷۰ میلیون یورو بین شرکت‌های 

فولادی و تولیدکنندگان داخلی به امضا خواهد رسید.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به اقدامات 
دیگر این انجمن برای توسعه بومی‌سازی و فناوری‌های 
داخلی اشاره کرد و از رونمایی اطلس فولاد ایران خبر داد. 
این اطلس، به‌عنوان یک نقشه جامع از وضعیت زنجیره 
فولاد کشور، اطلاعاتی در مورد ظرفیت‌ها، پروژه‌ها و 
وضعیت واحدهای تولیدی ارائه می‌دهد. سبحانی این پروژه 
را گامی مهم در مدیریت بهینه منابع و برنامه‌ریزی برای 

صنعت فولاد دانست.
ملی  نرم‌افزار  یک  راه‌اندازی  از  همچنین  وی 
برای مدیریت نیازها و توانمندی‌های تولیدکنندگان و 
تامین‌کنندگان صنعت فولاد خبر داد و گفت: این سیستم 
به تولیدکنندگان این امکان را می‌دهد که نیازهای خود را 
در سیستم وارد کنند و شرکت‌های سازنده تجهیزات نیز 
از طریق این سیستم بتوانند نیازهای صنعت را شناسایی 
و برای آن‌ها راه‌حل ارائه دهند. این نرم‌افزار به گفته وی، 
عاوه بر صنعت فولاد، برای صنایع دیگر مانند نفت، 

پتروشیمی و نیروگاه‌ها نیز کاربرد خواهد داشت.
سبحانی همچنین به سهم صنعت فولاد از صادرات 
غیرنفتی کشور اشاره کرد و گفت: صنعت فولاد با وجود 
محدودیت‌های تحریمی و مشکلات در نقل و انتقال پول، 
سالانه حدود ۸ میلیارد دلار ارزآوری برای کشور دارد. با 
رفع مشکلات انرژی، می‌توانیم این میزان را افزایش داده 
و سهم خود را از صادرات غیرنفتی به بیش از ۲۰ میلیون تن 
برسانیم. رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به 
دستاوردهای چشمگیر این صنعت در تولید فولاد و صادرات 
آن، خواستار توجه بیشتر به مشکلات این صنعت شد و 
پیشنهاد ثبت »روز ملی فولاد ایران« در تقویم رسمی کشور 
را مطرح کرد. وی در این خصوص افزود: صنعت فولاد با 
سهم ۱۶ درصدی از صادرات غیرنفتی کشور، نقشی حیاتی 
در اقتصاد ملی دارد و شایسته است که یک روز به‌عنوان روز 

ملی فولاد در تقویم کشور ثبت شود.
شایان ذکر است ششمین نمایشگاه ملی فولاد 
ایران با حضور ۱۲۸ شرکت داخلی، از جمله تعداد زیادی 
شرکت‌های دانش‌بنیان، از ۱۸تا ۲۰ دی ماه در برج میلاد 

تهران در حال برگزاری است.

در سایت روزنامه بخوانید:

    شرکت سهامي برق منطقه اي باختر درنظر دارد نسبت به پوشش بیمه تمام خطر اموال از طريق برگزاري مناقصه عمومي به شرکتهای 
بیمه واجد صلاحیت اقدام نمايد:

موضوع مناقصه : پوشش بیمه تمام خطر اموال منقول و غیرمنقول شرکت سهامی  برق منطقه ای باختر
مدت بیمه : 12  ماه شمسي  

3- سپرده شرکت در فرآيند ارجاع کار  به مبلغ/1.750.000.000 ريال بصورت يكي از تضامین قابل قبول ذکر شده در فرآيند ارجاع 
کار ،  مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 123402/ت/50659 هـ مورخ 94/9/22 هیئت وزيران  .

6- محل تحويل پاکت تضمین شرکت درفرآيند ارجاع کار فوق به  نشاني اراك - میدان امام خمیني )ره(-بزرگراه امام علي)ع( -  جنب 
پل راه آهن -  دبیرخانه  شرکت برق منطقه اي باختر .

 7-اطلاعات تماس سامانه تدارکات الكترونیكي دولت جهت انجام مراحل عضويت در سامانه به شماره تلفن: 086-33245248 
و مرکز راهبري و پشتیباني به شماره تلفن : 1456 

- کلیه شرکتهاي واجد شرايط  متقاضي شرکت در مناقصه فوق مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از تاريخ  1403/10/18 لغايت  
1403/10/24 به سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمايند ، لازم است مناقصه گران درصورت 
عدم عضويت قبلي در سامانه ، مراحل ثبت نام درسامانه ودريافت گواهي امضاء الكترونیكي راجهت دريافت اسناد و شرکت در مناقصه 
محقق سازند . مهلت  بارگذاري  پیشنهادات  تا ساعت 12 روز يكشنبه  مورخ  1403/11/7   به نشاني فوق مي باشد ، ضمنا" پیشنهادات  
بارگذاري شده در ساعت 08:30 صبح روز دو شنبه مورخ  1403/11/8 در محل سالن شهید افسريان  شرکت سهامي برق منطقه اي 
باختر به نشاني بالا به ترتیب قید شده در اسناد مناقصه بازگشايي مي گردد ، به پیشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت  قید شده 
فوق الذکر  ، فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش  ترتیب اثر داده نخواهد شد  و شرکت سهامي برق منطقه اي باختر در رد يا قبول پیشنهادات 

مختار مي باشد .
- آگهي فوق در شبكه اطلاع رساني شرکت توانیر به نشانيWWW.tavan.org. ir  قابل رويت مي باشد.   

تاريخ انتشار نوبت اول آگهي: 1403/10/18
تاريخ انتشار نوبت دوم آگهي: 1403/10/19     

شناسه آگهی: 1861310
شركت سهامي برق منطقه اي باختر

 آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي  آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي 
شماره شماره 4444//14031403

نوبت  دوم
نوبت  دوم

 شرکت آب و فاضلاب زابل در نظر دارد به استناد آئین نامه معاملات شرکتهای سهامی آب و فاضلاب شهری و استانی و آئین نامه اجرايی بند 
)ج( ماده 12 قانون برگزاری مناقصات بمنظور اجرای پروژه ای مطابق مشخصات ذيل از کلیه پیمانكاران حقوقی واجد شرايط و تعیین صلاحیت 

شده توسط ادارات کار و رفاه اجتماعی ،  جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل آورد .
1- کارفرما : شرکت آب و فاضلاب زابل

2- موضوع مناقصه : 
تعمیر و نگهداری ،بازسازی و نوسازی تاسیسات الكتريكی و مكانیكی ايستگاههای پمپاژ فاضلاب ، انجام خدمات شست و شو و لايروبی شبكه 

های اصلی و فرعی و هم سطح سازی منهول های فاضلاب و اصلاح و بازسازی شبكه فاضلاب در سطح شهرستان زابل
3- نوع فعالیت و رتبه شرکت :

اشخاص حقوقی می بايست دارای گواهینامه صلاحیت بهره برداری و نگهداری ازتاسیسات و تجهیزات آب و فاضلاب حداقل پايه 5 باشند .و 
پیمانكاران دارای رتبه صلاحیت در رشته آب حداقل پايه 5

4- مدت زمان اجرای کار :  از تاريخ 1403/10/30 به مدت يک سال شمسی پیش بینی شده است .
5- محل انجام خدمات : در حوزه شهری شهرستان زابل 

6- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه :
3/406/000/000 )سه میلیاردو چهارصدو شش میلیون( ريال

نوع تضمین : الف- رسید بانكی واريز وجه نقد ب- ضمانت نامه بانكي و يا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانكی که دارای 
مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ايران هستند به نفع کارفرما .

7 -تاريخ و مهلت تهیه و بارگذاری اسناد مناقصه : 
مهلت تهیه اسناد ارزيابی کیفی و مناقصه از تاريخ 1403/10/18 لغايت 1403/10/20 می باشد .

آخرين مهلت بارگذاری اسناد ارزيابی کیفی و مناقصه ساعت 12 مورخ 1403/11/08باشد .
تاريخ ارزيابی کیفی ساعت 8  صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/11/10 می باشد .

تاريخ بازگشايی پاکات مناقصه ساعت 9  صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/11/10 می باشد. .
 لذا شرکتهای واجد شرايط مي توانند پس از انتشار فراخوان با مراجعه به سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir و با پرداخت مبلغ  3/000/000 ) سه  میلیون( ريال ، )بصورت نقدی به شماره حساب متفرقه 171333409 بانک ملت واريز و 
فیش واريزی را همزمان با تحويل ضمانتنامه قبل از بازگشايی پاکات (اسناد مناقصه را تحويل دفتر حقوقی و امور قراردادها داده و با توجه به 
مندرجات اسناد مناقصه و در مواعد زمانی مندرج در سامانه ، مدارك لازم شامل پاکات )الف( ، )ب( و )ج( و پاکات ارزيابی را مطابق با شرايط 

مناقصه تهیه و بصورت فايلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری نمايند .
»به پیشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقا" ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.«    
شركت آب و فاضلاب زابل 

نوبت  دوم آگهي تجديدمناقصه عمومی  همراه با ارزيابی كیفی آگهي تجديدمناقصه عمومی  همراه با ارزيابی كیفی
نوبت  دوم

موضوع مناقصه : عملیات اجرايی تعريض و بهسازی جاده پیرامونی شمال سايت پتروشیمی ها )حد فاصل سه راهی پتروشیمی تا پايانه شیرينو / شماره مناقصه 1403/54

مناقصه عمومي يک مرحله اي نوع مناقصه 

سازمان منطقه ويژه اقتصادي انرژي پارس  استان بوشهر، عسلويه، ساختمان همايش هاي خلیج فارس  نام و نشاني مناقصه گزار

3.726.250.000.000ريالمبلغ تقريبي برآورد  اولیه

ضمانتنامه بانكي يا وجه نقد به میزان  87.125.000.000 ريال )که قابل تمديد به مدت سه ماه با درخواست مناقصه گزار نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرايند ارجاع کار 
بوده و پس از تايید در مرحله ارزيابي کیفي بايستي همزمان با تحويل پیشنهادها ارايه گردد.(

دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانكاري حداقل  پايه 3 در رشته راه و ترابری  معتبر از سازمان برنامه و بودجه شرايط شرکت در مناقصه

از طريق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس اينترنتي www.setadiran.irنحوه دريافت استعلام ارزيابي کیفي  مناقصه گران

يک هفته پس از چاپ آگهي نوبت دوم آخرين مهلت اخذ فرم هاي استعلام ارزيابي کیفي از سامانه ستاد

14 روز پس ازتاريخ آخرين مهلت اخذ فرم هاي استعلام ارزيابي کیفيآخرين مهلت بارگذاري مدارك و مستندات در سامانه ستاد

4- 2150 0773137      نمابر : 07731372155تلفن  کمیسیون مناقصات 
توجه: امكان تغییر در زمان و مهلت هاي تعیین شده وجود دارد. در صورت انجام هرگونه تغییر، مراتب از طريق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت )ستاد( به مناقصه گران اطلاع رساني خواهد گرديد.

روابط عمومی سازمان منطقه ويژه اقتصادی انرژی پارس

نوبت  اولفراخوان مناقصه يك مرحله ای)تامین كنندگان(فراخوان مناقصه يك مرحله ای)تامین كنندگان(
نوبت  اول

شناسه آگهی: 1861771
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مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خبر داد

راه‌اندازی اسکان اضطراری در ۴ روستای 
زلزله‌زده در فارس

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس در تشریح آخرین وضعیت 
مناطق زلزله‌زده این استان گفت: ۱۳ روستای منطقه دژگاه دهرم 
استان بر اثر زلزله شامگاه ۱۷ دی‌ماه دچار آسیب شدند که در ۴ روستا 

اسکان اضطراری راه‌اندازی کردیم. 
حسین درویشی ، با اشاره به آخرین وضعیت مناطق زلزله‌زده 
استان فارس گفت: زمین‌لرزه ۵.۲ ریشتری در مرز استان‌های فارس 
و بوشهر در شامگاه دوشنبه، ۱۷ دی‌ماه به وقوع پیوست که بعد از آن 

چند پس لرزه در منطقه دهرم استان فارس رخ داد.
وی با بیان اینکه این زلزله‌ها موجب بروز خسارت به برخی از 
منازل روستایی در منطقه دژگاه دهرم شد، افزود: برخی از منازل ۱۳ 
روستای منطقه دژگاه دهرم شهرستان فراشبند استان فارس دچار 
خسارت‌های جزئی شدند اما این حادثه هیچ مصدوم یا خسارت جانی 
در پی نداشت. درویشی تصریح کرد: تیم‌های امدادی هلال‌احمر 
بلافاصله وارد عمل شده و عملیات کمک‌رسانی، ارزیابی وضعیت و 
اسکان اضطراری اردوگاهی آغاز شد و تمام مناطق زلزله‌زده ارزیابی 
شدند و اکنون اسکان اضطراری در ۴ روستای این منطقه راه‌اندازی 
شده است. مدیرعامل جمعیت هال احمر فارس با اعام مناطق 
آسیب‌دیده و جمعیت متاثر گفت: مناطق متاثر در استان فارس شامل 
شهرستان فراشبند، بخش اهرم و دهستان دژگاه با ۱۳ روستا بوده 
و در استان بوشهر، شهرستان جم و شهر ریز در این حادثه آسیب 
دیده‌اند. درویشی تصریح کرد: پس از وقوع زمین‌لرزه، تیم‌های امدادی 
و عملیاتی جمعیت هلال‌احمر به سرعت وارد مناطق آسیب‌دیده 
شدند. ارزیابی‌های اولیه نشان داد که روستاهای دهستان دژگاه از 
جمله گوری، دهنو، دژگاه و سوارغیب بیشترین خسارت را متحمل 
شده‌اند که برای اسکان اضطراری آسیب‌دیدگان در روستای گوری، 
سالن ورزشی این روستا برای استقرار افراد آماده‌سازی شده است 
و تیم‌های امدادی هلال‌احمر در این محل مستقر هستند. همچنین 
معاون امداد و نجات استان فارس به همراه تیم‌های ستادی به محل 

وقوع حادثه در دژگاه اعزام شدند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی :

جذب سرمایه گذاری بیش از 24 هزار 
میلیارد ریالی در شهرکها و نواحی صنعتی 

خراسان رضوی
 مشهد اعظم جدی داودلی-مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی خراسان رضوی گفت : این مجموعه از ابتدای سال جاری تا 
پایان آذر ماه، موفق به جذب 117 متقاضی با سرمایه‌گذاری بیش 
از 24 هزار میلیارد ریالی در شهرکها و نواحی صنعتی استان شده 

است
سرمایه‌گذار  جذب  به  اشاره  با  فرشچی طوسی   جعفر 
»جهش  سال  در  کرد:  اظهار  استان  صنعتی  شهرک‌های  در 
تولید با مشارکت مردم« تا پایان آذرماه ، بیش از 35 هکتار از 
اراضی صنعتی شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان به متقاضیان 
سرمایه‌گذاری واگذار شده است. وی افزود: با توجه به مباحث 
جدی در ناترازی انرژی در سطح کشور و تسهیلات ارائه شده 
جهت این بخش اقبال سرمایه گذاران بخش خصوصی به حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر با احداث نیروگاه‌های خورشیدی قابل توجه 
بوده که در مقایسه با سالهای قبل کاملا قابل توجه می باشد.  
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی تصریح کرد: 
این میزان سرمایه‌گذاری بالغ‌ بر 24 هزار میلیارد ریال بوده است 
که با راه‌اندازی این طرح‌های صنعتی، زمینه اشتغال بیش از 1900 

نفر فراهم خواهد شد 
وی با اشاره به نوع فعالیت این واحدهای صنعتی گفت: 
بیشترین میزان فعالیت متقاضیان سرمایه‌گذاری در حوزه های غذایی، 
دارویی، بهداشتی و خدمات بوده است که امیدواریم شاهد اتفاقات 

خوبی در رونق صنعتی استان باشیم 

کمبود زمین چالش اصلی در اجرای 
طرح ملی مسکن گیلان است

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان گفت: کمبود زمین در گیلان از 
چالش های اصلی در اجرای طرح ملی مسکن و جوانی جمعیت 

است.
حامد دائمی به همراه معاونین با حضور در استانداری گیلان 
با »آرش فرزام صفت« سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع 

انسانی استانداری دیدار و گفتگو کرد.
»حامد دائمی« مدیرکل بنیاد مسکن گیلان به کمبود زمین به 
عنوان یکی از چالش‌های اصلی در اجرای طرح‌های ملی مسکن و 
جوانی جمعیت اشاره کرد و گفت: نبود زمین کافی مانع از تحقق 
اهداف برنامه‌ریزی شده در زمینه تأمین مسکن برای اقشار مختلف 
جامعه شده است و لازم است تدابیر ویژه‌ای برای حل این مسئله 

اندیشیده شود.
»آرش فرزام صفت« سرپرست معاونت توسعه مدیریت و 
منابع انسانی استانداری گیلان در این دیدار تاکید کرد: بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی در پیشانی پاسخگویی به مردم قرار دارد و هرگونه 
مشکلات در این حوزه باید با همکاری و تعامل دستگاه‌ها حل و 

فصل شود.
وی افزود: تعامل و همکاری بین دستگاه‌های مختلف نه تنها 
در روند اجرای پروژه‌های مسکن مؤثر است، بلکه می‌تواند به بهبود 

شرایط معیشتی مردم و رونق اقتصادی منطقه نیز کمک کند.

تحویل یک میلیارد مترمکعب گاز به 
نیروگاه‌های مازندران

مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: از ابتدای سال جاری 
تا پایان آذرماه، یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب گاز به 
نیروگاه‌های استان تحویل داده شده که نسبت به مدت مشابه سال 

های قبل افزایش داشته است.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، هژبر 
جوادی افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، یک میلیارد و 
۳۵۰ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌های استان تحویل داده شده 
که نسبت به مدت مشابه سال های قبل افزایش داشته است. 
وی افزود: میزان تخصیص گاز به نیروگاههای تولید برق در سال 
۱۴۰۱ به میزان یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون متر مکعب و در سال 
۱۴۰۲ به میزان ۲ میلیارد و ۵۰ میلیون متر مکعب بود و امسال 
هم با تحویل یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون متر مکعب رکورد نه ماهه 
تحویل گاز به این بخش شکسته شد. ️▫درحال حاضر مصرف گاز در 
استان مازندران به ۳۸ میلیون مترمکعب رسید، با این احتساب دو 
میلیون مترمکعب گاز از محل صرفه‌جویی به نیروگاه شهید سلیمی 

نکا رسید.

طرح جامع ۵۷ هکتاری بافت تاریخی 
فرهنگی شیراز مصوب شد

مدیر کل راه وشهرسازی فارس اعلام کرد که طرح جامع ۵۷ 
هکتاری بافت تاریخی -فرهنگی شیراز بعد از ۱۵ سال مصوب شد.

ناصر رضایی ،  در نشست اداره کل راه و شهرسازی فارس 
با اشاره به اهمیت طرح جامع ۵۷ هکتاری بافت تاریخی-فرهنگی 
شیراز گفت: این طرح یکی از کلیدی‌ ترین پروژه‌های شهری است 
که پس از پانزده سال تلاش بی‌ وقفه و پیگیری‌های مستمر، مقام 
عالی وزارت روز دوشنبه در شورای عالی معماری و شهرسازی به 

تصویب رسید.
رضایی افزود: این طرح با هدف حفظ هویت تاریخی و 
فرهنگی شهر شیراز، به‌عنوان سومین حرم اهل‌ بیت )ع(، تدوین 
شده و اجرای آن می‌تواند به رفع مشکلات ساکنان این بافت و 
بهسازی زیرساخت‌های شهری منطقه کمک کند. این دستاورد 
بزرگ نتیجه زحمات و دلسوزی مقام عالی وزارت راه و شهرسازی و 

تیم‌های فنی و کارشناسی در طول سال‌های گذشته است.

معاون استاندار:

فارس آماده همکاری تجاری با کشورهای حوزه خلیج 
فارس است

امور  هماهنگی  فارس: معاون 
به  با اشاره  فارس  اقتصادی استانداری 
ظرفیت‌های ویژه و جذاب استان فارس در 
جهت سرمایه‌گذاری، گفت: فارس آماده 
همکاری با همه کشورهای حوزه خلیج 
فارس مخصوصا قطر در زمینه‌های صنعتی، 

کشاورزی، دانش‌بنیان و... است.
سفیر  با  دیدار  در  شیخ‌نیا   حسن 
جمهوری اسلامی ایران در قطر با بیان اینکه 
پتانسیل‌های  و  فرصت‌ها  بهشت  فارس 
و  مزیت  از  بخشی  است،  سرمایه‌گذاری 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این استان 
را بر شمرد و تصریح کرد: فارس میزبان 
بزرگترین شهرک صنعتی جنوب کشور با 
بزرگی همچون فراسان و  حضور صنایع 
فاتح صنعت با صادرات بخش عمده‌ای 
از محصولات خود به  آفریقا و کشورهای 

خلیج فارس و ... است.
وی با اشاره به ظرفیت‌های فارس 
افزود:  پتروشیمی  و  گاز  نفت،  زمینه  در 
کشور  گاز  بیشترین  اکتشافی  مطالعات 
از  و  می‌دهد  نشان  فارس  استان  در  را 
و  گاز  نفت،  با  مرتبط  همین‌رو صنایع 
پتروشیمی در این استان از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری فارس با بیان اینکه ۲۲ ماده 
معدنی در این استان در حال  استخراج و 
بهره‌برداری است، ادامه داد: بهترین سنگ 
درصد خاک‌نسوز   ۹۴ از  بیش  و  تزئینی 
کشور در استان فارس قرار دارد که بر این 
اساس صنایع سرامیک و کاشی در این 

استان رونق خوبی دارند.
شیخ‌نیا با اشاره به قدمت استان فارس 
از دیرباز و ابتدای دهه ۵۰ در حوزه کشاورزی 

و  واحدهای لبنی  تولیدات  کرد:  اظهار 
پروتئینی این استان به عراق، افغانستان و 
کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می‌شود.

وی اظهار کرد: استان فارس در حوزه 
دام سبک و سنگین نیز از شرایط مطلوبی 
برخوردار است و در حال حاضر به عنوان 
استان معین گوشت سفید مرغ  بیش از ۹ 

استان کشور را تامین می‌کند.
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری فارس به دیگر مزیت‌های استان 
افزود: در حوزه کشت‌های  و  کرد  اشاره 
گلخانه‌ای با سطح کشت بیش از ۶۸۰ هکتار 
و عمده صادرات به روسیه و کشورهای حوزه 
خلیج فارس، صادرات انجیر دیم به کشور 
چین و انار که یکی از برندهای کشور در 
استان فارس است، پتانسیل‌های صادراتی 

بسیار خوبی داریم.

وی با بیان اینکه از نظر تاریخی استان 
فارس دارای جایگاه ویژه‌ای است، افزود: ۳ 
هزار و ۱۷۸ اثر ثبت ملی، ۵ محور ثبت شده 
جهانی و بالغ بر ۱۱ اثر جهانی که با وجود 
پاسارگاد  و  مانند تخت جمشید  مراکزی 
و مقبره بزرگانی مانند حافظ و سعدی و 
خواجوی کرمانی ظرفیت بسیار ویژه‌ای برای 
این استان محسوب می‌شوند که این استان 
را از تمام جهات شامل زیارتی، سیاحتی، 
تاریخی و سلامت مستعد توریسم کرده 

است.
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری فارس تصریح کرد: بر اساس 
دارای  استان  این  نیرو  وزارت  مطالعات 
بهترین شرایط به منظور سرمایه‌گذاری در 
حوزه انرژی خورشیدی از لحاظ زاویه تابش 
و مدت زمان تابش نور خورشید است و 

هم‌اکنون بیش از ۱۴۰۰ مگاوات پروژه در 
این حوزه در حال انجام است.

شیخ نیا به ظرفیت‌های بی‌بدیل استان 
فارس در حوزه‌های نوآور و فناور اشاره کرد 
و افزود: برخی از تولیدات استان در این 
حوزه جزو پنج کشور برتر دنیا است که 
می‌تواند در حوزه توسعه صادرات مورد 

توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط 
عمومی استانداری فارس، وی در پایان با 
توجه به جمعیت حدود یک درصدی استان 
فارسی‌های مقیم قطر گفت: این دو کشور 
ظرفیت‌های مشترک و بالقوه فراوانی دارند 
که ضرورت دارد به منظور استفاده از این 
ظرفیت‌ها موانع پیش‌رو در دو کشور مرتفع 
شود تا امکان بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها 

بیش از پیش فراهم شود./ایسنا

تامین مسکن برای ایثارگران وظیفه ملی و انسانی است
مدیرکل بنیاد مسکن گیان با اشاره 
به نقش اساسی جانبازان و شهدا در حفظ 
و حراست از انقاب اسامی، گفت: تأمین 
مسکن برای ایثارگران وظیفه‌ ملی و انسانی 

است.
جلسه‌ای به منظور بررسی و هماهنگی 
تأمین زمین برای احداث مسکن جانبازان و 
خانواده‌های معظم شهدا با حضور مدیران 
امور  و  شهید  بنیاد  و  مسکن  بنیاد  کل 
ایثارگران استان گیلان به همراه معاونین، 
رؤسای ادارات و کارشناسان مرتبط در اداره 

کل بنیاد مسکن برگزار شد.
»حامد دائمی« مدیرکل بنیاد مسکن 
گیان با اشاره به نقش اساسی جانبازان 
انقاب  از  حراست  و  حفظ  در  شهدا  و 
اسلامی، اظهار کرد: تأمین مسکن برای قشر 

ایثارگران، وظیفه‌ای ملی و انسانی است.
با  تا  افزود: ما متعهد هستیم  وی 
ایثارگران،  امور  و  شهید  بنیاد  همکاری 
زمین‌های مناسب را برای احداث مسکن این 
عزیزان تأمین کنیم و بهترین تسهیلات را در 

اختیار آنان قرار دهیم.
ضمن  گیان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
تاکید بر تفاهم‌نامه کشوری فی ما بین، 
ادامه داد: ارائه خدمات به جانبازان ارجمند 
و خانواده‌های معظم شهدا از اولویت‌های 
اصلی ما است لذا این اقدام نه تنها بهبود 
شرایط زندگی این عزیزان را فراهم می‌کند، 
بلکه از خودگذشتگی های آنان را نیز پاس 

می‌دارد.
تداوم همکاری بین ۲ نهاد منجر به 

شرایط بهتر خواهد شد

»محمد رضا داوطلب« مدیرکل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران استان گیان نیز در 
این جلسه گفت: همکاری بنیاد مسکن 
امور  و  شهید  بنیاد  با  اسامی  انقاب 
ایثارگران در این زمینه از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
وی افزود: ما امیدواریم با تداوم این 
همکاری‌ها، بتوانیم شرایط بهتری را برای 

جانبازان و خانواده‌های شهدا فراهم کنیم.
واگذاری  جزئیات  جلسه،  این  در 
زمین جهت احداث مسکن برای جانبازان و 
خانواده‌های معظم شهدا مورد بررسی قرار 

گرفت.
کارگروهی  که  شد  مقرر  همچنین 
ویژه جهت پیگیری و اجرای مصوبات این 
جلسه تشکیل شود این کارگروه مسئولیت 

خواهد داشت تا زمان تحقق کامل اهداف 
تعیین‌شده، به فعالیت خود ادامه دهد.

لزوم  بر  نهاد  ادامه، مدیران دو  در 
و  مناسب  مالی  تسهیلات  فراهم‌سازی 
تسریع در فرآیندهای اداری و اجرایی تاکید 
کردند. همچنین مقرر شد که بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی استان و بنیاد شهید و امور 
ادارات  با همکاری سایر  ایثارگران گیان 
مربوطه، شرایط لازم برای تسریع در اجرای 

مصوبات را فراهم کنند.
نهاد  دو  مدیران  جلسه،  پایان  در 
با تاکید بر اهمیت خدمت رسانی به 
جامعه هدف، از تمامی دست‌اندرکاران 
و مسئولان خواستند تا با تمام توان و 
این  تحقق  برای  موجود،  ظرفیت‌های 

اهداف تلاش کنند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱40260۳۱80۱۱0۱5775 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/08/05 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد تقی شهرابی فراهانی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 48۱ صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳062.4۳ 
مترمربع پلاک ۱۳۳6 فرعی از 28 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 28 واقع در قریه چنه سر بخش 22 گیلان 
خریداری از مالکیت علیرضا پاک مهر محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱9  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱۱/06 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40260۳۱80۱۱0۱6286 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/08/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم عظیم عباس نژاد جناقرود 
فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۱۱7۳ صادره از اردبیل 
در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر بنا بمساحت 
422.65 مترمربع پلاک ۱5 فرعی از 57 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 57 واقع در قریه کیکاکو ) گیله کوه ( بخش 
22 گیلان خریداری از نسق محمدحسن ایران پرست محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 

انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱9  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱۱/06 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱40260۳۱80۱۱0۱7۳56 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/08/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم عزیز محمد نیکخواه فرزند 
شیرمحمد به شماره شناسنامه 7 صادره از صومعه سرا در 
ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت ۱90 مترمربع پلاک 
207 فرعی از اصلی 55 مفروز و مجزی شده از پلاک 55 
واقع در قریه کهنه سر بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
یوسف مقیمی کهنه سری محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت 
صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱9  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱۱/06 
  9۱0.۱826 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40260۳۱80۱۱0۱6275 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/08/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم احمدرضا مهاجری طادی آدرمنابادی 
فرزند عباس به شماره شناسنامه 24 صادره از اصفهان در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه بمساحت 
822.80 مترمربع پلاک 8۳ فرعی از ۳5 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۳2 واقع در قریه خلیفه کنار بخش 25 
گیلان خریداری از نسق احمد محمدی میان گسگری محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 

انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/04  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۱9 

  9۱0.۱66۱ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳60۳290۱2006799- مورخ 
۱40۳/۱0/۱5 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم یلدا افشار فرزند 
پرویز  به شماره شناسنامه 2464 کد ملی 045۱448685 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای 
احداثی  به مساحت ۳۱۳/52 مترمربع پلاک 45 فرعی از 
۱  اصلی واقع در حسین آباد حاج تقی گرمسار خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم مینا ، میترا و علی هراتی محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به 
اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۳/۱0/۱9

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱۱/06    
شناسه: ۱86059۱                                        رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره ۱40۳60۳290۱2006805- مورخ 
۱40۳/۱0/۱5 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم یلدا افشار فرزند پرویز  
به شماره شناسنامه 2464 کد ملی 045۱448685 صادره 
از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی  
به مساحت 274/90 مترمربع در قسمتی از پلاک 45 فرعی 
از ۱  اصلی واقع در حسین آباد حاج تقی گرمسار خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم مینا ، میترا و علی هراتی محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به 
اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۳/۱0/۱9

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱۱/06    
شناسه: ۱8606۱4                                        رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳60۳290۱2006۳96- مورخ 
۱40۳/09/2۱ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین نیازمند 
آسیابر فرزند طالش  به شماره شناسنامه 466 کد ملی 
4609۱98088 صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه 
زمین محصور با بنای احداثی  به مساحت 200    متر مربع 
پلاک 25 فرعی از 9  اصلی واقع در لجران خریداری از مالک 
رسمی احدی از ورثه ابوتراب شکوهی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع 
قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۳/۱0/04

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/۱9    
شناسه: ۱850۳96                                         رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ 

و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه شهربانو عباسی 
بشماره شناسنامه 2409 و شماره ملی 2۱209۳6927 
صادره از گرگان فرزند اکبر متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۳۱۱44۱200۱000۳۱5 در ششدانگ یک قطعه 
زمین که دران احداث بنا شده است بمساحت ۱۳7 متر 
مربع از پلاک شماره ۳ اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 

اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه 

نمایند.
شناسه آگهی: ۱859409

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳.۱0.۱9 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳.۱۱.06

حجت الله تحری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
دو گرگان- از طرف محمد فندرسکی

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت 

بانو لیلی مغنیان باستناد 2 برگ استشهاد محلی که به 
امضا شهود و به گواهی دفترخانه شماره 2 شهرستان 

آرادان رسیده مدعی می باشد که ششدانگ پلاک 
۱522 فرعی از 86 اصلی به شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳9720۳29۱2600۱۱67 به شماره چاپی 6948۱2 
به نام بانو لیلی مغنیان واقع در آرادان به علت جابجایی 
مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را 
نموده است .  لذا مراتب به استناد ماده ۱20  آئین نامه 
قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد 
خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد 
و الا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در 
صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. 
 شناسه: ۱86۱988                 رئیس ثبت اسناد و املاک 

شهرستان آرادان- محمدجواد قنبری نیکدل
..............................................................................

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سلطانعلی مطیعی باستناد دو برگ استشهاد محلی که به 
امضاء شهود و به گواهی دفتر اسناد رسمی شماره 27 زابل 
رسیده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ زمین پلاک 
688 فرعی از ۱- اصلی واقع در بخش 2 سیستان شهر زابل 
بعلت جابجایی از بین رفته درخواست صدور سند مالکیت 
المثنی نموده لذا مراتب باستناد تبصره یک ماده ۱20 آئین 
نامه ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱0 روز اعتراض 
خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت یا سند معامله باین اداره 
اعلام و رسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد 
والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: چهارشنبه ۱40۳/۱0/۱9

م الف ۱۳56
رضا ده مرده - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زابل

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم ناز بی بی دستین ور باستناد دو برگ استشهاد محلی 
که به امضاء شهود و به گواهی دفتر اسناد رسمی شماره 
26 زابل رسیده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ 
یکبابخانه بمساحت 26۱.6 مترمربع پلاک ۱5722 فرعی 
از ۱- اصلی واقع در بخش 2 سیستان بعلت جابجایی از 
بین رفته درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا 
مراتب باستناد تبصره یک ماده ۱20 آئین نامه ثبت در 
یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱0 روز اعتراض 
خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت یا سند معامله باین 
اداره اعلام و رسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد 
شد. برابر نامه ۱4022999000900۳200- شعبه 
دادستانی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان زابل مورخ 
۱402/۱۱/29 در قبال 4۱00000000 ریال بازداشت 

میباشد.

تاریخ انتشار: چهارشنبه۱40۳/۱0/۱9
م الف ۱۳55
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..............................................................................

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمدرضا سرگزی شهری باستناد دو برگ استشهاد 
محلی که به امضاء شهود و به گواهی دفتر اسناد رسمی شماره 
27 زابل بشماره 544۱2-۱40۳/۱0/۱۳رسیده مدعی 
است که سند مالکیت به شماره چاپی 447۱88 ششدانگ 
یکباب خانه پلاک ۳6 فرعی از ۱۱۳۳- اصلی واقع در بخش 
یک سیستان شهر زابل مورد ثبت 2۱2۱8 صفحه ۳4۳ 
دفتر ۱۳6 بعلت جابجایی از بین رفته درخواست صدور 
سند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باستناد تبصره یک 
ماده ۱20 آئین نامه ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه 
کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم می باشد از تاریخ نشر این آگهی 
ظرف ۱0 روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله باین اداره اعلام و رسید دریافت نمایند تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و 
نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: چهارشنبه ۱40۳/۱0/۱9

م الف ۱۳57
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..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ۱40۳60۳22002009495- 
۱40۳/09/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای یحیی لک زائی به شناسنامه شماره 
۳6606۳7۱7۳ کدملی۳6606۳7۱7۳  صادره زابل 
فرزند محمد به صورت ششدانگ اعیان یکباب مغازه به 
مساحت ۳7/22 مترمربع  پلاک شماره 562-اصلی  واقع 
در سیستان و بلوچستان بخش یک سیستان شهرستان زابل 
بازارچه الغدیر کوچه منشعبه از خیابان مطهری واگذاری طبق 
سند عادی از حسنعلی راهدارپور صفحه ۳89 دفتر ۱00 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه ۱40۳/۱0/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱40۳/۱0/۱9

م الف ۱297                                                                   
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کمالی، عضو هیأت مدیره بانک مسکن تشریح کرد

ابزارهای تشویقی بانک مسکن برای 
مشتریان خوش حساب

عصراقتصاد - کمالی، عضو هیأت مدیره بانک 
مسکن اعلام کرد که تصمیم داریم با ایجاد ابزارهای 
زمینه  خوش حساب،  مشتریان  برای  تشویقی 
ای فراهم کنیم تا دارایی‌های بانک و تسهیلات 

پرداختی در کمترین زمان ممکن به چرخه نقدینگی بازگردد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، علی کمالی عضو 
هیأت مدیره بانک مسکن در سفر دو روزه به اصفهان و بازدید از 
برخی شعب این استان با بیان این مطلب گفت: بانک دارای کیفی 
ترین نیروهاست که محدود به یک شهر و شعبه نیستند و روسای 

شعب ستون فقرات بانک و نماد شعب به شمار می‌روند.
وی در این سفر و طی نشست‌های جداگانه‌ با روسای حوزه 
کاشان و روسای مرکز استان بر ارائه خدمات مطلوب به مشتریان 
در سریعترین و کمترین زمان ممکن تأکید و از زحمات همکاران 

شعب اصفهان و کاشان قدردانی کرد.
وی در خصوص این بازدید افزود: با حضور مدیرعامل محترم 
و نگاه مثبت ایشان به حوزه منابع انسانی و معیشتی همکاران و 
همچنین با هدف تمرکززدایی و پویایی، سفرهای استانی مدیران 
ارشد بانک کلید خورده است که سفر به استان اصفهان در مسیر 

این اقدام بوده است.
وی در ادامه خاطرنشان ساخت: استان اصفهان دارای ظرفیت 
بسیار بالایی است و با وجود صنایع بزرگ مرتبط با بخش مسکن و 
همچنین وجود نیروهای با انگیزه و پرنشاط در این مدیریت، نگاه 
و انتظار بانک به این استان، ویژه و متفاوت است، از این رو انتظار 
می‌رود شعب مرکز استان در جهت تحقق اهداف تلاش بیشتری 

داشته باشند.
کمالی همچنین بر اهمیت جذب منابع ارزان قیمت تأکید کرد 
و افزود: یکی از مسائل نظام بانکی در سالیان اخیر رقابت بانک‌ها، 
جذب منابع گران‌قیمت و پرداخت سودهای جذاب به مشتریان بوده 
است که نتایج و آثار آن را در صورت‌های مالی بانک‌ها به طور 

مداوم شاهد هستیم.
عضو هیأت مدیره در ادامه با اشاره به جایگاه بانک مسکن 
در بین بانک ها و نیز اهمیت اجرای طرح تکاپو در جهت بهبود 
این جایگاه اظهار داشت: انتظار می‌رود با بهره‌برداری از ابزارها و 
خدمات جدید و منحصربه فرد و برخی اختیارات خاص، در فرصت 
باقی‌مانده تا پایان سال اهداف مورد نظر از اجرای طرح تکاپو محقق 

شود.
وی همچنین با اشاره به اهمیت بانکداری شرکتی، بر ضرورت 
شناسایی و جذب مشتریان ارزنده اعتباری و بهره‌‌برداری از بانکداری 

شرکتی تاکید کرد.
کمالی در پایان سخنان خود وصول مطالبات و معوقات بانکی 
را ضروری خواند و افزود: اگر ماهانه هزار واحد تقسیط شود، یک 
همت به چرخه منابع بانک باز می‌گردد.به همین دلیل همکاران 

شعب باید توجه ویژه ای به وصول مطالبات داشته باشند.
وی ادامه داد: تصمیم داریم با ایجاد ابزارهای تشویقی برای 
مشتریان خوش حساب، زمینه ای فراهم کنیم تا دارایی‌های بانک 
و تسهیلات پرداختی در کمترین زمان ممکن به چرخه نقدینگی 

بازگردد.

پیشگامی بانک ملی در تامین مالی 
طرح‌های زیست محیطی

عصراقتصاد - هاشمی، نماینده مجلس شورای 
اسامی اقدام بانک ملی ایران را در طرح ساماندهی 
فاضاب شهر بندرعباس و انتقال آب از تصفیه خانه 

فاضلاب به صنایع را بسیار با اهمیت خواند.
سید  ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
عبدالکریم هاشمی نخل‌ابراهیمی، نماینده میناب، رودان، 
جاسک، سیریک و بشاگرد با بیان اینکه تامین آب هم از 
لحاظ رفاهی برای مردم استان و هم برای صنایع بسیار حائز 
اهمیت است، اظهار کرد: امیدواریم اکنون که با همت بانک 
ملی ایران تامین مالی برای طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب 
شهر بندرعباس انجام شده است به زودی این طرح به بهره 
برداری کامل برسد تا مردم و صنایع بتوانند از اثرات آن 

بهره‌مند شوند.
هاشمی نخل‌ابراهیمی ضمن قدردانی از بانک ملی ایران و 
سازمان آب و فاضلاب، این اقدام بانک ملی ایران را بسیار شایسته 
دانست و تاکید کرد: باید شرایطی فراهم شود که سایر بنگاه‌های 
اقتصادی و بانک‌های کشور نیز در طرح‌های توسعه‌ای و تامین مالی 

مشارکت کنند.
نماینده میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد با اشاره 
به بحران‌های آبی و فرونشست دشت‌ها، هدایت بخشی از منابع 
مالی بانک‌ها به سمت تامین آب شرب، صنعت و کشاورزی را 
ضروری دانست و افزود: بانک‌های دیگر نیز با الگو از بانک ملی 
ایران باید در تامین مالی طرح های تامین آب، احداث سدهای 
بزرگ و کوچک ، آبخیزداری، تصفیه فاضلاب، تامین آب صنایع و 
طرح های احداث آب شیرین کن و طرح‌های عمرانی نقش موثر 

خود را ایفا کنند.

باحضور مدیران حوزه فناوری بانک توسعه صادرات:

نشست بررسی ابر مسائل حقوقی و 
تنظیم گری هوش مصنوعی برگزار می شود

عصراقتصاد - نشست بررسی ابرمسائل حقوقی 
و تنظیم گری هوش مصنوعی در سومین روز از 
همایش تراکنش ایران با حضور مدیران ارشد حوزه 

فناوری بانک توسعه صادرات ایران برگزار می شود.
به گزارش به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، هادی حیدری معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی و 
ضیا بهشتی فر مدیر توسعه فناوری اطلاعات این بانک به همراه 
مدیرعامل شرکت مدیریت و توسعه فناوری آرمان با هدف بررسی 
چالش ها و رویه های حقوقی و تنظیم گری هوش مصنوعی در این 

نشست شرکت خواهند کرد.
گفتنی است دهمین رویداد تراکنش ایران هفدهم تا نوزدهم 
دی ماه سال جاری در تهران در حال برگزاری است. طی این رویداد 

۲۶ نشست تخصصی برگزار خواهد شد.
نشست مذکور با شعار » از کوزه برون همان تراود که 
دراوست« روز چهارشنبه نوزدهم دی ماه ساعت 11:30 دقیقه در 
محل برگزاری دهمین همایش تراکنش ایران، سالن غدیر کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در خیابان حجاب تهران برگزار 

خواهد شد.
بانک توسعه صادرات ایران برنامه ویژه ای را برای بهره مندی 
این بانک از هوش مصنوعی در ارائه خدمت به مشتریان طی سال 

های آتی در دست اجرا دارد.

 آثار ناترازی گاز بر صنایع بورسی 
در آذر ماه

آمارهای اداره میزهای صنعت و رتبه‌بندی ناشران 
سازمان بورس نشان می دهد؛ در آذر ماه ۱۴۰۳ میزان 
مصرف گاز به میزان ۱۳ درصد نسبت به ماه پیش از آن 

کاهش یافته است.
به گزارش بازار، آمارهای اداره میزهای صنعت و 
رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس نشان می دهد؛ در آذر ماه 
۱۴۰۳ میزان مصرف گاز به میزان ۱۳ درصد نسبت به ماه 
پیش از آن کاهش یافته است که بیش‌ترین میزان کاهش 
مربوط به صنعت سیمان، آهک و گچ و فلزات اساسی بوده 

است.
آمارهای مدیریت نظارت بر ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار نشان می دهد ناترازی گاز در زمستان به دلیل 
کاهش دمای هوا به محدودیت در تامین گاز صنایع منجر 
شده و این موضوع موجب شده در آذر ماه امسال میزان 
مصرف گاز صنایع به میزان ۱۳ درصد نسبت به ماه قبل 

کاهش یابد.
برآیند برآوردهای اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار، از میزان مصرف گاز صنایع 
بازار سرمایه نشان می دهد؛ ناترازی گاز در حال تسری 
از فصل زمستان به پاییز است. از سویی کاهش میزان 
مصرف گاز و از طرفی افزایش زودهنگام در میزان مصرف 
گازوئیل در صنعت نیروگاهی که وظیفه تامین برق خانوارها 
و صنایع را بر عهده دارد، مبین بروز مشکلاتی در عرضه برق 
و کاهش میزان عرضه برق و احتمال قطعی برق مشترکان 

است.
آمارهای اداره میزهای صنعت و رتبه‌بندی ناشران 
سازمان بورس نشان می دهد؛ در آذر ماه ۱۴۰۳ میزان 
مصرف گاز به میزان ۱۳ درصد نسبت به ماه پیش از آن 
کاهش یافته است که بیش‌ترین میزان کاهش مربوط به 
صنعت سیمان، آهک و گچ و فلزات اساسی بوده است.

داده های موجود نشان می دهد؛ در آذر ماه امسال تحت 
تاثیر محدودیت های موجود در تامین انرژی، مصرف گاز 
گروه فلزات اساسی نسبت به آبان ماه ۳۰ درصد کاهش 

یافته است.
در آذر ماه امسال همچنین میزان مصرف گاز صنعت 
سیمان،آهک و گچ نیز با افت قابل توجه ۵۸ درصدی 
مواجه شده و گروه محصولات شیمیایی که بزرگ صنعت 
بازار سرمایه است با افت ۱۵ درصدی نسبت به آبان ماه 

مواجه شده است.
از دیگر صنایعی که درآذر ماه با کاهش قابل توجه 
مصرف گاز مواجه شده می تواند به استخراج کانه های 
فلزی اشاره کرد که سطح مصرف گاز ۱۵ درصد کاهش 

داشته است.
با وجود افت مصرف گاز در این صنایع میزان مصرف 

در نیروگاه ها ۳ درصد رشد کرده است.
در مورد نرخ های ریالی مصرف گاز نیز این نرخ ها 
در صنایع مختلف متفاوت است به طور مثال نرخ ریالی 
مصرف گاز در صنعت عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم پایین 
تر از سایر صنایع است و نرخ ریالی مصرف گاز در صنعت 
فراورده های نفتی نسبت به سایر صنایع انرژی بر، بالاست.

علت این موضوع به به ماموریت صنعت نیروگاهی در 
تامین برق کشور و فروش آن به دولت با سقف نرخ ۱۶۲۰ 

ریال به ازای هر کیلووات ساعت باز می گردد.
تاثیر بر تولید

محدودیت های ایجاد شده در تامین گاز صرفا به 
کاهش مصرف انرژی در صنایع ختم نمی شود.در واقع 
این محدودیت ها به طور مستقیم بر میزان تولید و فروش 
صنایع اثر می گذارد به طور مثال میزان تولید صنعت فلزات 
اساسی و مواد و محصولات شیمیایی در مقایسه با ماه 
گذشته با کاهش به ترتیب ۹ و ۲۰ درصدی مواجه شده اند. 
این کاهش فروش در شرایطی به وقوع پیوسته است که 
قیمت دلار حواله در آذر ماه نسبت به ماه قبل ۲۳ درصد 
رشد کرده است اما کاهش میزان تولید و نزولی بودن نرخ 
جهانی کامودیتی به کاهش فروش اغلب صنایع در آذر ماه 

در مقایسه با آبان ماه منجر شده است.

تغییر ریل بازار ارز با ورود پتروشیمی‌ها 

عصراقتصاد - بازار ارز ایران در حال 
مرکز  راه‌اندازی  است.  پوست‌اندازی 
مبادله ارز و طا و ورود ارز پتروشیمی 
به این بازار، تحولی اساسی در مکانیزم 
عرضه و تقاضای ارز ایجاد کرده است. 
در حالی که حجم معامات روزانه در 
این بازار به 45 میلیون یورو رسیده، 
پتروشیمی  ارز  دلار  میلیون   600 ورود 
نشان از عزم جدی برای ایجاد شفافیت و 
تعادل در بازار دارد. این تحولات، نه تنها 
چشم‌انداز جدیدی برای فعالان اقتصادی 
گشوده، بلکه نویدبخش تغییر رویکردی 
در سیاست‌های ارزی و توجه بیشتر به 

بخش تولید است.
ارز  بازار  عصراقتصاد،  گزارش  به 
ایران در ماه‌های اخیر شاهد تحولات 
چشمگیری بوده است. راه‌اندازی مرکز 
مبادله ارز و طا به عنوان یک پلتفرم 
جدید برای انجام معامات ارزی، آغازگر 
به شمار  اقتصاد کشور  در  نو  فصلی 
می‌رود. این مرکز که با هدف ساماندهی 
راه‌اندازی  ارز  بازار  شفاف‌سازی  و 
شده، در حال حاضر با حضور فعالان 
اقتصادی مختلف از جمله واردکنندگان، 
صادرکنندگان و صنایع بزرگ، به تدریج در 

حال تثبیت جایگاه خود است.
یکی از مهم‌ترین رویدادهای اخیر 
در این بازار، ورود ارز پتروشیمی به مرکز 
مبادله است. این اقدام، که با عرضه 
صنعت  سوی  از  ارز  دلار  میلیون   600
در  مهم  گامی  شده،  آغاز  پتروشیمی 
جهت تقویت عرضه ارز در بازار و کاهش 
نوسانات قیمتی به شمار می‌رود. این 
به  حالی  در  ارز،  از  توجه  قابل  حجم 
بازار عرضه شده که پیش از این، بخش 
عمده‌ای از ارز پتروشیمی در سامانه نیما 

و با نرخ دستوری عرضه می‌شد.
مرکز مبادله ارز و طلا؛ بستری برای 

معاملات توافقی
مرکز مبادله ارز و طلا با هدف ایجاد 
یک بازار شفاف و رقابتی برای معاملات 
ارزی راه‌اندازی شده است. در این بازار، 
واردکنندگان می‌توانند  و  صادرکنندگان 
به صورت مستقیم با یکدیگر به معامله 
ارز بپردازند. این امر موجب می‌شود تا 
نرخ ارز بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا 
تعیین شود و از دخالت‌های دستوری 

جلوگیری  احتمالی  رانت‌های  و 
شود.

مدیرعامل  سعیدی،  علی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران، در 
نشست خبری اخیر خود با تاکید 
بر اهمیت این بازار به عنوان یک 

ابزار سیاستی برای کنترل بازار ارز، به 
تشریح جزئیات بیشتری از عملکرد این 
مرکز پرداخت. او با اشاره به اینکه هدف 
ما ایجاد یک بازار متشکل و شفاف است، 
افزود: در این بازار، نرخ ارز بر اساس 
عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و دیگر 
خبری از قیمت‌های دستوری نخواهد بود.

سعیدی در ادامه به این موضوع 
اشاره کرد که تاکنون 994 واردکننده و 
58 صادرکننده در این بازار فعالیت خود 
را آغاز کرده‌اند و 24 بانک نیز به عنوان 
کارگزار، سفارش‌های مربوط به خرید و 
فروش بازرگانان را انجام می‌دهند. به 
گفته وی، حجم معاملات روزانه در این 
بازار در حال حاضر حدود 45 میلیون یورو 
است و این رقم به تدریج در حال افزایش 
است. ما انتظار داریم که با افزایش تعداد 
فعالان و حجم معاملات، بازار به تدریج 
به تعادل برسد، این جمله نشان دهنده 
خوش‌بینی سعیدی نسبت به آینده این 

مرکز است.
سعیدی همچنین در مورد اضافه 
شدن ارزهای خدماتی به این بازار از اول 
بهمن ماه گفت: از اول بهمن ماه، نه 
تنها معاملات ارز تجاری، بلکه معاملات 
ارزهای خدماتی نیز در مرکز مبادله انجام 
خواهد شد. این امر باعث می‌شود تا 
تمامی فعالان اقتصادی بتوانند نیازهای 
ارزی خود را از این طریق تامین کنند. 
او همچنین تاکید کرد که بعد از تثبیت 
معامات نقدی، آماده خواهیم بود تا 
قراردادهای مدت‌دار مانند سلف ارزی 
را نیز در بازار معرفی کنیم. این امر به 
فعالان اقتصادی امکان می‌دهد تا با 
اطمینان بیشتری به برنامه‌ریزی و انجام 

معاملات خود بپردازند.
سعیدی در ادامه با اشاره به اینکه 
بانک مرکزی در حال تلاش برای تسهیل 
است،  ارزی در مرکز مبادله  معامات 
کار  به  را  خود  تاش  تمام  ما  گفت: 
گرفته‌ایم تا فرایند معاملات در این مرکز 

تا حد امکان ساده و روان باشد و 
فعالان اقتصادی بتوانند به راحتی 
و با سرعت به ارز مورد نیاز خود 
دسترسی پیدا کنند. او در پایان 
همکاری  از  خود  صحبت‌های 
در  ذی‌ربط  دستگاه‌های  تمامی 
جهت پیشبرد اهداف این مرکز تشکر کرد.

 صنعت پتروشیمی؛ 
پیشتاز عرضه ارز

صنعت پتروشیمی به عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین صنایع صادراتی کشور، نقش 
کلیدی در تامین ارز مورد نیاز اقتصاد 

دارد. 
احمد مهدوی ابهری، دبیرکل انجمن 
صنایع پتروشیمی، نیز با تاکید بر نقش 
کلیدی این صنعت در تامین ارز کشور، 
اظهار کرد: صنعت پتروشیمی نه تنها 30 
درصد از عرضه ارز کشور را تامین می‌کند، 
بلکه به عنوان یکی از پیشروترین صنایع 
در زمینه ارزآوری، نقش مهمی در اقتصاد 
کشور ایفا می‌کند. او با اشاره به اینکه 
ما به عنوان صنعت پتروشیمی، همواره 
در جهت تامین ارز مورد نیاز کشور گام 
برداشته‌ایم و در این مسیر از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهیم کرد، تاکید کرد که این 
صنعت به صورت جدی به تعهدات خود 

در این زمینه پایبند است.
ابهری با اشاره به عرضه 600 میلیون 
دلار ارز پتروشیمی در سامانه نیما طی 
16 روز اخیر، اظهار داشت که این صنعت 
آمادگی دارد تا ارز بیشتری را در بازار ارز 
تجاری عرضه کند. او با اشاره به اینکه: 
تفاوت عرضه ارز در بازار ارز تجاری با 
سامانه نیما در این است که در این بازار، 
نرخ ارز به صورت توافقی تعیین می‌شود 
و دیگر دستوری نیست، افزود: این امر 
باعث می‌شود تا هم صادرکنندگان و 
هم واردکنندگان از شرایط بهتری برای 
انجام معامات خود برخوردار شوند و از 

نوسانات شدید قیمت‌ها در امان باشند.
خصوص  در  همچنین  ابهری 
چالش‌های پیش روی صنعت پتروشیمی 
چالش‌های  مهم‌ترین  از  یکی  گفت: 
انعقاد  عدم  و  داخلی  مشکلات  ما، 
قراردادهای مربوط به میادین گازی با 
وزارت نفت است. ما از دولت و به ویژه 
وزارت نفت درخواست داریم که به این 

موضوع توجه ویژه داشته باشند و برای 
رفع این مشکلات اقدامات لازم را انجام 
دهند. او در ادامه گفت: اگر مشکلات 
داخلی ما حل شود و قراردادهای مربوط 
به تامین خوراک به موقع انجام شود، ما 
می‌توانیم ارز بیشتری را در بازار عرضه 

کنیم و به اقتصاد کشور کمک کنیم.
ابهری در ادامه با اشاره به همکاری 
در  مرکزی  بانک  گفت:  مرکزی،  بانک 
تلاش است تا منابع ارزی پتروشیمی‌ها را 
تامین کند و این همکاری می‌تواند نقش 
موثری در تقویت بازار ارز ایفا کند. او 
همچنین با انتقاد از سیاست‌های گذشته 
ارز،  دستوری  نرخ‌گذاری  خصوص  در 
اظهار داشت: تعیین نرخ دستوری ارز، 
همواره باعث ایجاد رانت و فساد شده 
و به اقتصاد کشور آسیب رسانده است. 
ما امیدواریم که با سیاست‌های جدید، 
شاهد بهبود وضعیت و ایجاد یک بازار 

سالم و رقابتی باشیم.
تغییر رویکرد بانک مرکزی؛ توجه 

بیشتر به تولید
یکی از نکات قابل توجه در تحولات 
اخیر بازار ارز، تغییر رویکرد بانک مرکزی 
نسبت به حمایت از تولید است. بر اساس 
اظهارات مهدوی ابهری، بانک مرکزی در 
حال حاضر با هدف کمک به تولید، از 
منابع ارزی خود استفاده می‌کند. این در 
حالی است که در گذشته، این نگاه به 

طور کامل وجود نداشت.
این رویکرد جدید،  به گفته وی، 
شرکت‌های  به  سرمایه  تزریق  باعث 
بورسی و افزایش تولید خواهد شد. این 
امر نه تنها به رشد اقتصادی کشور کمک 
خواهد کرد، بلکه موجب ایجاد اشتغال و 

افزایش رفاه مردم نیز خواهد شد.
چالش‌ها و فرصت‌های پیش رو

با وجود تحولات مثبتی که در بازار 
چالش‌هایی  است،  وقوع  حال  در  ارز 
و  اقتصادی  فعالان  روی  پیش  نیز 
از  یکی  دارد.  قرار  سیاست‌گذاران 
مهم‌ترین این چالش‌ها، مبارزه با قاچاق 
 ارز و جلوگیری از خروج غیرقانونی ارز از 

کشور است.
مهدوی ابهری با اشاره به اینکه 
بخش بزرگی از میزان صادرات و حجم 
ارزی کشور بیش از میزان نیاز ارزی است، 
تاکید کرد که باید جلوی قاچاق به ویژه 
قاچاق سوخت و محصولات پتروشیمی 
گرفته شود. وی همچنین افزود که دولت 

برای مبارزه با قاچاق باید مصمم باشد.
از سوی دیگر، تحولات جدید بازار 
ارز، فرصت‌های جدیدی نیز برای فعالان 
اقتصادی ایجاد کرده است. تعیین نرخ 
ارز به صورت توافقی، باعث می‌شود 
تا صادرکنندگان و واردکنندگان بتوانند 
و  برنامه‌ریزی  به  بیشتری  اطمینان  با 
انجام معاملات خود بپردازند. همچنین، 
افزایش شفافیت در بازار ارز، به کاهش 

فساد و رانت کمک خواهد کرد.
با این حال، باید گفت که بازار ارز 
ایران در حال حاضر در یک نقطه عطف 
قرار دارد و تصمیماتی که در این برهه 
زمانی گرفته می‌شوند، می‌تواند تاثیر 
بسزایی در آینده اقتصادی کشور داشته 

باشد.

در سایت روزنامه بخوانید:

در حالی که دولت در سال آینده برنامه برداشت ۱۰ میلیارد دلاری از صندوق 
توسعه را در بوجه ۱۴۰۴ گنجانده، در سال جاری نیز مجوز برداشت ۱۰ میلیارد دلاری 

را دریافت کرده است.
به گزارش تسنیم، چندی قبل مژگان خانلو سخنگوی ستاد بودجه 1404 با 
اشاره به اینکه وقتی هزینه‌ها در حداقل دیده شده و ناچار به پرداخت هستید اگر 
منابع وصول نشود یا بیش برآوردی انجام شود دچار کسری بودجه خواهیم شد، 
گفت: در لایحه سال آینده نیز با کسری مشخصی مواجه شدیم و می‌توانستیم 
بودجه را تراز نشان دهیم و سپس در وسط سال با اجازه مقام معظم رهبری از 
منابع صندوق توسعه ملی استفاده کنیم. برای جلوگیری از این موضوع که در سال 
جاری نیز رخ داد، با کسب مجوز لازم 10 میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی 

وارد لایحه بودجه 1404 شد.
به این ترتیب در سال آتی با مجوز کسب شده در همان ابتدای سال بعد، 
دولت مجوز استقراض 10 میلیارد دلاری از منابع صندوق توسعه از فروش نفت را 

در اختیار دارد.
برداشت قطعی 7 میلیارد دلاری و مجوز استقراض 10 میلیارددلاری در 1403

نکته جالب وجه اینکه بر اساس اعلام صالح عضو هیات عامل صندوق توسعه 
ملی، در سال جاری نیز رقم برداشت دولت از منابع صندوق توسعه ملی تا پایان 

سال به 10 میلیارد دلار خواهد رسید.
بر اساس اعلام این عضو هیات عامل صندوق توسعه، دولت تا کنون 5 میلیارد 
دلار از منابع صندوق توسعه ملی برداشت کرده و با توجه به کارسازی انجام شده 
2 میلیارد دلار دیگر نیز برداشت خواهد کرد. همچنین ممکن است تا پایان سال 
جاری نهایتا  10 میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی از فروش و صادرات نفت 

دریافت کند.
بدهی 96 میلیاردی دلاری دولت همچنان افزایش خواهد یافت

با توجه به اشاره این عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی برداشت دولت از 
صندوق توسعه ملی در دو سال 1403 و 1404 مجموعا به 20 میلیارد دلار خواهد 

بود.
همچنین نگاهی به ترازنامه صندوق توسعه ملی نشان میدهد، تاکنون مجموع 
استقراض دولت از صندوق توسعه ملی حدود 96 میلیارد دلار بوده که حتی یک دلار 

آن  باز پس داده نشده است.

تکرار استقراض۱۰ میلیارددلاری دولت از 
صندوق توسعه ملی در ۱۴۰۴
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آغاز تولید و صادرات محصولات پتروشیمی از منطقه ویژه اقتصادی لامرد
نخستین پتروشیمی مستقر در منطقه 
ویژه اقتصادی لامرد به عنوان یکی از شرکت 
های فناور برجسته در صنعت پتروپالایش 
و پتروشیمی، رسماً تولید و صادرات اولین 

محصولات خود را آغاز کرد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد، این مجتمع که در زمینی 
به وسعت ۸ هکتار و با سرمایه گذاري کل 
هشتاد و یک هزار میلیارد ریال تأسیس 
و راه‌اندازی شده است، فاز نخست خود 
را با تمرکز بر فرآیندهای سولفورزدایی از 
میعانات  و  ترش  هیدروکربن‌های  انواع 
گازی، و تولید بیش از ۲۰ نوع محصول از 
هیدروکربن‌های سبک براي صادرات و  تولید 
بنزین معمولی و یورو4 سوپر برای مصرف 

داخلی به بهره‌برداري رسيده است.
مجتمع،  این  تفکیک  فاز  همچنین، 

با پیشرفت ۸۵ درصدی و افزايش ظرفیت 
تولید بنزین و گازوئيل به  ۳۰۰ هزار لیتر 
در روز برای مصرف داخلی، در فروردین‌ماه 

سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. این 
فاز نقشی کلیدی در تأمین سوخت باکیفیت 

و مورد نیاز کشور ایفا خواهد کرد.

راه‌اندازی این مجتمع به‌عنوان نخستین 
مجتمع پتروشیمیایی در اراضی استراتژیک 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد، نقطه عطفی در 
توسعه صنعت پتروپالایش و پتروشيمي در 

جنوب استان فارس محسوب می‌شود.
با تکمیل فازهای توسعه‌ای این طرح، 
پیش‌بینی می‌‌شود که سالانه بیش از ۶۵ 
میلیون دلار ارزآوری برای کشور به همراه 
داشته باشد كه گامی ارزشمند در جهت 
تحقق اهداف اقتصادی و صنعتی كشور 
است. لازم به ذکر است تولید سالانه ۵ 
پتروشیمی  محصولات  انواع  تن  میلیون 
در طرح جامع و افق نهایی منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد ترسیم شده که  به همین 
منظور ۴۰۰ هکتار از زمین های منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد برای احداث مراکز پتروشیمی 

اختصاص یافته است.

اخبار اخبار

ثبت‌نام دوازدهمین دوره کارآموزی 
همراه اول آغاز شد

فرصت استخدام در اپراتور اول تلفن همراه کشور، از 
طریق دوازدهمین دوره کارآموزی همراه برای بیش از ۵۰ 

موقعیت شغلی فراهم شد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
ایران، دوازدهمین دوره کارآموزی همراه اول از ۱۶ دی ۱۴۰۳ 
آغاز شده و علاقه مندان می‌توانند تا پایان روز دوشنبه ۲۴ 

دی ۱۴۰۳ برای ثبت نام در این دوره اقدام کنند.
در این دوره 4 ماهه، بیش از ۵۰ موقعیت کارآموزی 
و  اطلاعات  فناوری  از  اعم  متنوع  گروه های شغلی  در 
برنامه‌نویسی، بازاریابی و فروش، مالی و اداری، گرافیک و 
تولید محتوا، مهندسی برق و مخابرات و … در نظر گرفته 
شده است.  علاقه‌مندان به شرکت در این دوره می توانند 
برای اطاع از جزئیات موقعیت‌های کارآموزی و ثبت نام، به 
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مراجعه کنند.

استمرار فعالیت‌های شرکت سازه 
گسترسایپا در مدیریت زنجیره تامین گروه

در پی انتشار اطلاعات نادرست مبنی بر ورشکستگی 
شرکت مهندسی سازه گستر سایپا، اسناد رسمی صادره از 
اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری کل استان تهران 
نشان می‌دهد که این موضوع صحت ندارد و اشتباه در ثبت 
نام شرکت ورشکسته ناشی از خطای مستشار قضایی شعبه 
دوم اداره تصفیه امور ورشکستگی استان تهران بوده است.

به گزارش سایپانیوز، بر اساس اصلاحیه صادر شده، 
نام شرکت سازه گسترسایپا به اشتباه به‌جای شرکت دیگری 
به عنوان شرکت ورشکسته ثبت شده بود. این اشتباه در 
مکاتبات رسمی تصحیح شده و اعلام شده که شرکت سازه 
گسترسایپا هیچ‌گونه وضعیت ورشکستگی نداشته و همچنان 
به فعالیت‌های خود در زنجیره تامین گروه سایپا ادامه 
می‌دهد. اصلاحیه فوق از سوی مراجع قانونی به بانک‌ها و 

سایر نهادهای مربوطه ارسال شده است.

محصولات ایران خودرو، به مدت 
سه سال گارانتی و ضمانت می شود 
و  جامعه  آگاه‌سازی  بر  ایران‌خودرو  تولید  معاون 
مشتریان توسط رسانه‌ها به‌عنوان نمایندگان افکار عمومی، 
دریافت  و ضرورت  خودرو  رنگ  استانداردهای  زمینه  در 

اطلاعات مشتریان از منابع متخصص تاکید کرد.
با حضور علیرضا  که  ایکوپرس- در نشست خبری 
بخت‌آزما، معاون تولید ایران‌خودرو و حسین میرزاجعفری، 
مدیر سالن‌های رنگ این شرکت با رسانه‌ها برگزار شد، 
توضیحات مبسوطی درخصوص فرآیند رنگ خودرو ارایه و به 

سوالات خبرنگاران پاسخ داده شد.
معاون تولید ایران‌خودرو ضمن استقبال از حضور 
رسانه‌ها برای شناخت بستر سطح تکنولوژی و نقاط قوت 
فرآیند رنگ ایران‌خودرو، ابراز امیدواری کرد، واقعیت فرآیند 
تولید رنگ خودرو به درستی برای جامعه و مشتریان تشریح 

شود.
علیرضا بخت‌آزما تاکید کرد: با وجود مشکلات، سعی 
شده که از استانداردهای جهانی در حوزه تولید و رنگ خودرو 
عدول نشود. در همین راستا به جهت حفظ کیفیت، همچنان 
نیازمند ایجاد پل ارتباطی بین مشتریان و صنعتگران هستیم 
تا بتوانیم با همراهی و کمک رسانه‌ها به عنوان نمایندگان 

افکار عمومی، در این حوزه به درستی گام برداریم.
مدیر سالن‌های رنگ ایران‌خودرو در این نشست، 
با تاکید بر نقش رسانه‌ها در آگاه‌سازی جامعه در زمینه 
استانداردهای رنگ خودرو، عنوان کرد: تمامی فرآیندهای رنگ 
در ایران‌خودرو به صورت کاملا استاندارد و طبق آیین‌نامه‌ها 
و دستور‌العمل‌های شرکت‌های برتر اروپایی صورت می‌گیرد، 
اما متاسفانه برخی از سودجویان، با ارایه اطلاعات نادرست 
به مشتریان، در زمینه مواردی چون ضخامت رنگ، سبب 
بی‌اعتمادی مردم به تولیدکننده می‌شوند، در صورتی که 
تولید  که  دارد  تعاریف مشخصی  خودرو  رنگ  ضخامت 

براساس آن صورت می‌گیرد.
حسین میرزاجعفری درخصوص خطوط رباتیک موجود 
در سالن‌های رنگ این شرکت عنوان کرد: از سال ۱۳۹۶ 
سالن رنگ‌های ایران‌خودرو نوسازی شده و با به‌کارگیری 
مجهزترین ربات‌ها، رنگ خودرو در بالاترین شرایط کیفیت 

و سطح اتوماسیون در فرایند، پاشش می‌شود.
وی اظهار کرد: توانسته‌ایم سطح کیفی محصولات در 
حوزه رنگ را حفظ کنیم و ارتقا دهیم، روزانه بیش از دوهزار 
و ۲۰۰ دستگاه خودرو در ایران‌خودرو به تولید می‌رسد که 
تمامی آن تحت فرآیندها و مکانیزم‌های مدرن تولیدی انجام 

می‌شود.
در  رنگ  پاشش  این‌که  بر  تاکید  با  میرزاجعفری 
ایران‌خودرو در بالاترین سطح تکنولوژی انجام می‌شود، 
گفت: به مشتریان اطمینان می‌دهیم محصولات خودروهای 

تولیدی، به مدت سه سال گارانتی و ضمانت می شود.
وارداتی  خودروهای  از  بسیاری  برخاف  افزود:  وی 
لوکس، در ایران‌خودرو تمامی بخش‌های بدنه رنگ می‌شود. 
محفظه موتور از جمله محل‌هایی است که در خودروسازان 
جهانی هم نیازمند رنگ نیست، اما با توجه به حساسیت 
برای رنگ‌آمیزی  ایران‌خودرو  رنگ،  به  مشتریان نسبت 
یک‌دست در تمامی بخش‌های خودرو حتی محفظه موتور 

اقدام می‌کند.
میرزاجعفری کیفیت را اصلی مهم و منطبق با استاندارد 
در فرآیند تولید خودرو و رنگ آن دانست و گفت: علاوه بر 
راه‌اندازی خط رباتیک رنگ، تنوع‌بخشی به رنگ خودروها نیز 
از دیگر اقدامات ایران‌خودرو در راستای رضایت مشتریان 
بوده است. رنگ نقره‌ای تیتانییوم برای نخستین بار در 
محصولات داخلی توسط ایران‌خودرو به بازار معرفی شد و در 
حال حاضر بخش قابل توجهی از درخواست‌های مشتریان در 

محصولات مختلف، این رنگ است.
وی ادامه داد: دو سایت تولیدی ایران‌خودرو در تهران 
و خراسان دارای سالن رنگ است که با ظرفیت تولید ۱۵۰ 
دستگاه بدنه در ساعت با بالاترین سطح تکنولوژی )۱۴۸ 
ربات در چهار سالن رنگ( مشغول فعالیت هستند. در حال 
حاضر امکان پاشش ۱۴ فام رنگ متوالی در سالن‌های رنگ 
ایران‌خودرو وجود دارد که براساس نیاز بازار در سالن‌های 
رنگ برنامه‌ریزی و تولید می‌شود که بالاترین درصد تولید 
متعلق به فام‌های مشکی، سفید، تیتانییوم، خاکستری، 

نقره‌ای و آبی کبود است.

فولاد هرمزگان به عنوان چهره تاثیرگذار 
در بومی سازی صنعت فولاد کشور 

شناخته شد
در ششمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران، سرپرست 
معاونت بهره‌برداری فولاد هرمزگان به عنوان چهره تاثیرگذار در 
بومی‌سازی در صنعت فولاد کشور معرفی شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، ششمین 
جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران با حضور گسترده شرکت‌های 
فعال در زنجیره آهن و فولاد از 18 دی ماه در مرکز همایش‌های برج 
میلاد تهران آغاز به کار کرد و در مراسم افتتاحیه آن چهره‌های برتر و 
تاثیرگذار در بومی‌سازی صنعت فولاد کشور معرفی شدند که در این 
میان، از مجید ابوعطیوی، سرپرست معاونت بهره‌برداری شرکت فولاد 
هرمزگان به پاس سال‌ها تلاش در حوزه بومی‌سازی، به عنوان چهره 
تاثیرگذار در بومی‌سازی و توسعه تکنولوژی زنجیره آهن و فولاد ایران 

تقدیر به عمل آمد.

بازارچه مهربانی، چشمه‌ای از 
مسئولیت‌شناسی منطقه ویژه اقتصادی 

خلیج فارس
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس حمایت این منطقه عظیم اقتصادی از رویداد بازارچه خیریه 
مهربانی را گامی در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی خواند 
و گفت: خود را متعهد به ارتقای کیفیت زندگی اقشار آسیب‌پذیر 
می‌دانیم. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس، محمدرضا پیرحسینلو در حاشیه 
بازارچه خیریه مهربانی که با حضور جمعی از مدیران و کارکنان 
منطقه و انجمن نابینایان و کم‌بینایان استان هرمزگان برگزار شد، 
گفت: این رویداد گامی ارزشمند در راستای حمایت از جامعه 
نابینایان و کم‌بینایان استان است. وی افزود: ما در منطقه ویژه، 
خود را متعهد به مسئولیت‌های اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی 
اقشار آسیب‌پذیر می‌دانیم و در حد بضاعت خود در این زمینه 

کوتاهی نخواهیم کرد.
یرحسینلو افزود: این بازارچه که با نمایش صنایع دستی متنوع 
از جمله سفال، جواهرات، بافتنی، تابلوهای نقاشی، لباس‌های سنتی 
و غذاهای بومی همراه بود، به‌خوبی توانمندی‌های بی‌نظیر هنرمندان 
نابینا و کم‌بینا را به نمایش گذاشت. وی اضافه کرد: تمام عواید 
حاصل از این بازارچه به جامعه نابینایان و کم‌بینایان استان هرمزگان 
اختصاص پیدا می‌کند و این اقدام نمایانگر همبستگی و حمایت 

عمومی از این عزیزان است.
پیرحسینلو با تاکید بر استقبال گسترده مدیران ارشد استانی و 
کارکنان و مدیران منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس از این رویداد، خاطرنشان کرد: برگزاری این رویداد نشان داد که 
با همدلی و همراهی می‌توان فرصت‌های بیشتری برای بهبود زندگی 
معلولان ایجاد کرد و منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس همواره در مسیر توسعه پایدار و مسئولیت اجتماعی پیشگام 

بوده و خواهد بود.

مدیر اکتشاف ایمپاسکو خبر داد:

رشد ۲۰ درصدی عملکرد ۹ ماهه ایمپاسکو در حفاری اکتشافی
مدیر اکتشاف شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران گفت: ایمپاسکو در سال 
جهش تولید با مشارکت مردم و در راستای 
دستیابی به برنامه هفتم توسعه در بخش 
حفاری اکتشافی طی ۹ ماهه امسال، رشد 
 ۲۰ درصدی را نسبت به سال گذشته به ثبت 

رساند.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، 
فرشاد ژولیده‌سر مدیر اکتشاف شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی ایران عملکرد ۹ ماهه 
ایمپاسکو در بخش اکتشاف را قابل توجه 
دانست و اظهار کرد: در مدت ۹ ماهه تعداد 
نقاط برداشت عملیات ژئوفیزیک به بیش از 
۱۶۴ هزار نقطه رسید که حدود ۱۴۸ درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

داشته است.
وی افزود: ترانشه‌های اکتشافی حفاری 
شده در سال جاری تاکنون ۴ هزار و ۷۱۵ متر 

مکعب بوده است.
مساحت  اینکه  بیان  با  ژولیده‌سر 
نقشه‌های زمین شناسی تهیه شده توسط 
ایمپاسکو در مقیاس‌های مختلف طی ۹ ماهه 
به بیش از ۳۷۰ کیلومتر مربع رسیده، تصریح 
کرد: عملکرد شرکت در بخش نمونه‌برداری و 

آنالیز حفاری نیز پیشرفت قابل توجهی 
نسبت به سال گذشته رسیده و با ۴۵ 
هزار و ۸۷ نمونه در مدت ۹ ماهه بیش 
 از ۱۵۲ درصد افزایش نسبت به سال 

گذشته داشته‌ایم.

وی عنوان کرد: تا پایان آذر 
ماه یک گواهی کشف به میزان ۱۰۸ 

میلیون تن به ثبت رسیده است.
مدیر اکتشاف شرکت تهیه و 
تولید مواد معدنی ایران در پایان 

تاکید کرد: ۲۰ گزارش پایان عملیات اکتشاف 
به منظور اخذ گواهی کشف و افزایش ذخیره 
به سازمان صمت استان‌های مختلف ارسال 
شده و در شرف دریافت گواهی‌های کشف 

جدید بیشتر برای ایمپاسکو هستیم.

در سایت روزنامه بخوانید:

به همت فن‌بازار تخصصی معدن، دومین جلسه شورای راهبری فن‌بازار 
تخصصی معدن در مرکز نوآوری ایمینو برگزار شد و در این جلسه گزارشی از 
فعالیت‌های این فن‌بازار تخصصی در پاییز ۱۴۰۳ ارائه و برنامه‌های آتی مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
به گزارش روابط‌عمومی منطقه بین‌المللی نوآوری ایران، دومین جلسه 
شورای راهبری فن‌بازار تخصصی معدن باهدف بررسی اقدامات صورت‌گرفته در 
پاییز ۱۴۰۳ برگزار شد. در این نشست محمد صالح خالقی دبیر شبکه فن‌بازار 
ملی ایران با اشاره به برگزاری رویدادهای مختلف فناوری و نوآوری گفت: 
فن‌بازار تخصصی معدن می‌تواند از ظرفیت رویدادی حوزه فناوری برای توسعه 

فناوری در حوزه معدن استفاده کند.
مجید وفایی‌فر، مدیر مرکز نوآوری ایمینو و مدیر فن‌بازار تخصصی معدن به 
ارائه گزارش عملکرد ماه پاییز پرداخت. وی از آماده‌شدن برنامه پیشنهادی سال 
۱۴۰۴ فن‌بازار تخصصی معدن در بهمن‌ماه خبر داد و گفت این برنامه برای تأیید 

به فن‌بازار ملی ایران ارسال می‌شود.
مهدی تقی‌زاده کارگزار فن‌بازار تخصصی معدن نیز گزارشی از فعالیت‌های 
این مجموعه در حوزه تبادل فناوری در حوزه معدن گزارشی ارائه کرد. وی در 
این گزارش با اشاره به دغدغه اعتماد مدیران معادن به محصولات دانش‌بنیان 
گفت: اگر شرکت‌های دانش‌بنیان بازار مورد اطمینان خود را داشته باشند، 

امکان بهینه‌سازی هزینه‌ها وجود دارد.
تقی‌زاده همچنین پیشنهاد داد یک شورای فنی در معادن برای بررسی 
محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل شود. همچنین سمیه خلوصی معاون 
برنامه‌ریزی ایمیدرو و عضو شورای راهبری فن‌بازار معدن در رابطه‌ با ابزارهای 
مورد تقاضای کارگزار فن‌بازار تخصصی معدن گفت: این نیازها باید به‌صورت 
مشخص به ایمیدرو اعلام گردد تا با استفاده از توانمندی‌ها ایمیدرو، ابزارها 

تخصیص یابد.
وی افزود: قوانین خوبی برای توسعه فناوری در کشور وجود دارد و اعضای 
شوراهای تخصصی باید مسئولیت توسعه فناوری در حوزه خود را بر عهده گیرند.

لازم به ذکر است، شبکه فن‌بازار ملی ایران بر اساس مصوبه شورای‌عالی 
انقلاب‌فرهنگی و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری 
وظیفه ایجاد، توسعه و ساماندهی فن‌بازارهای منطقه‌ای و تخصصی کشور را بر 
عهده دارد. همچنین به موجب ماده ۲۵ مقررات ایجاد منطقه بین‌المللی نوآوری 
ایران فن‌بازار ملی ایران مسئولیت ساماندهی کارگزاران تجارت فناوری و ایجاد 

تالار معاملات فناوری کشور را عهده‌دار می‌باشد.

باهدف بررسی فعالیت‌های فن‌بازار تخصصی معدن در پاییز ۱۴۰۳

دومین جلسه شورای راهبری فن‌بازار تخصصی 
معدن برگزار شد

شهرداری اندیشه در نظر دارد  به استناد مجوز شماره 5/384/د مورخ 1403/07/29 
موضوع ابلاغ بند 5 صورتجلسه شماره 192 مورخ 1403/07/17 شورای اسلامی شهر 
اندیشه، نسبت به فروش اموال غیرمنقول خود به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به 

اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. 
1-موضوع مزایده: عبارت است از فروش 22 واحد تجاری طبقه اول مجتمع اداری تجاری 
نور واقع در فاز 3 اندیشه بلوار آزادی )مجتمع بصورت 10 طبقه مشتمل بر 5 طبقه زیرزمین 
و به انضمام همکف و 4 طبقه بالای آن، دارای 6 لاین پله برقی و 2 لاین آسانسور(، راه پله، 
کف ، دیوار و مشاعات از جنس سنگ، نما و درب ورودی واحدها از جنس شیشه میرال، 
دارای سقف کاذب و روشنایی LED ، کف واحدها سرامیک و بدنه آنها از جنس گچ، دارای 
سیستم سرمایش و گرمایش چیلر و هواساز، تمامی واحدها بصورت خام و فاقد پارکینگ 

اختصاصی و دارای پارکینگ عمومی می باشند.
2- مبلغ فروش: مبلغ پایه کارشناسی شده )گزارش کارشناس رسمی دادگستری به 

شماره 650/آ مورخ 1403/05/28 به شرح ذیل می باشد:
تبصره 1: فروش واحدهای تجاری فوق مطابق با وضع موجود بوده و تحت هیچ شرایطی 
حق تغییر کاربری ملک را نخواهد داشت. خریدار می بایست قبل از شرکت در مزایده از 

آنها بازدید و سپس نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نماید.
تبصره 2: برنده مزایده متعهد است یک فقره تعهد محضری مبنی بر عدم تغییر کاربری 
ملک و صنوف تعیین شده را در هنگام عقد قرارداد به شهرداری تحویل نماید. بدیهی است 
درصورت هرگونه تغییر در کاربری ملک مورد مزایده، شهرداری نسبت به طرح موضوع 
در کمیسیون موضوع بند 20 ماده 55 قانون شهرداری ها اقدام و به استناد بند 28 و تبصره 

ذیل آن نسبت به تعطیلی محل کسب اقدام خواهد نمود.
تبصره 3: کلیه هزینه های اخذ استعلام ادارات مربوطه و همچنین انتقال اسناد در دفترخانه 

برعهده برنده مزایده خواهد بود.
تبصره 4: کلیه واحدهای تجاری دارای پایانکار بوده که پیگیری مربوط به اخذ اسناد می 
بایست توسط خریداران انجام پذیرد. بدیهی است شهرداری همکاری لازم را در این 

خصوص خواهد داشت.
تبصره 5: کلیه هزینه های آب، یرق و شارژ تا زمان تحویل بعهده شهرداری و بعد از آن 

بعهده برنده مزایده خواهد بود. 
3- تضمین شرکت در مزایده:  سپرده شرکت در مزایده مطابق جدول ذیل ماده 2 اسناد 

و شرایط شرکت در مزایده می باشد که میبایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت 
به یکی از صورت های ذیل به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را 

دریافت نمایید. 
الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 

0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد 2417.
ب( ضمانتنامه بانکی 

تذکر ا: مدت تضمین فوق می بایست در زمان بازگشایی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه 
دیگر نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرم های قابل 

قبول تنظیم شود.
تذکر 2: به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد، ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
4- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می 

بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت WWW.setadiran.ir  اقدام نمایند.
5-مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:  از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز 
شنبه مورخ 1403/10/22 و محل دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت WWW.setadiran.ir می باشد.
6-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:  متقاضیان میبایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود 
را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز سهشنبه مورخ 1403/11/02  پیشنهاد قیمت خود را در سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
تذکر: در جلسه بازگشایی صرفا اسناد دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است.

7-تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات:  روز چهارشنبه مورخ 1403/11/03 از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد.

8-هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده است.
9- شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/10/12                      تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/10/19
                                                                                                                                                         بهروز کاویانی

                                                                                                                                                                       شهردار شهر اندیشه

نوبت  دومآگهی تجدید مزایده عمومیآگهی تجدید مزایده عمومی
نوبت  دوم

شهرداری صباشهر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 204/ص/6ش مورخ 1403/06/24 شورای اسلامی شهر نسبت به اجرای پروژه 
طراحی، ایجاد و نگهداری و ترمیم روشنایی سطح شهر با اعتبار 139/419/719/500 ریال از طریق تجدید مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید برای دریافت اسناد مناقصه به سامانه 

ستاد به آدرس الکترونیکی WWW.setadiran.ir به شرح ذیل مراجعه نمایند. 
شهرداری صباشهر در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

کلیه هزینه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه عمومی  به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
 هزینه خرید اسناد 10/000/000 ریال می باشد . )که به شرح اسناد می بایست پرداخت و تحویل گردد(

4-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به نفع شهردرای صباشهر 5 درصد ملیغ اعتبار )مندرج در اسناد مناقصه( می باشد. 
تذکر: سپرده نفرات اول و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد و نیز نفرات اول تا سوم چنانچه حاضر به انعقاد 

قرارداد نگردند، سپرده آنان به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
5-زمان دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد زمان انتشار آگهی: ساعت 8 روز چهارشنبه مورخ 1403/10/12

6-زمان اتمام مهلت شرکت ددر مناقصه در سامانه ستاد: ساعت 14 روز شنبه مورخ 1403/10/29
7-مهلت ارائه پاکت ضمانتنامه در دبیرخانه شهرداری: پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/10/29

8-زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات در دفتر شهردار: ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1403/10/30 9-اطلاعات و سایر جزییات 
در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ضمنا تنها اسناد پاکت های پیشنهاد دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است و در جلسه بازگشایی اسناد فیزیکی پاکت های )ب( 
و )ج( و فاقد امضای الکترونیک به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.

تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/10/12
تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/10/19

 اکبر عصمتی 
 سرپرست شهرداری صباشهر

نوبت  دوم   آگهی تجدید فراخوان عمومی   آگهی تجدید فراخوان عمومی
نوبت  دوم



نفت،نیرو و انرژی  .چهارشنبه19دی 1403 . سال بیستم. شماره 5544.
پتروشیمی

نیرو

نفت و گاز

رکورد تولید گاز ۴ مرتبه شکست
عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با 
تأکید بر اینکه در دولت چهاردهم ۴ مرتبه رکورد تولید 
گاز در کشور شکسته شده است، گفت که هم‌اکنون 
روزانه بیش‌از ۸۷۲ میلیون مترمکعب گاز تولید و به 

شبکه تزریق می‌شود.
سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اظهار 
کرد: دلیل اینکه گاز را پیشران توسعه و همین‌طور عامل 
امنیت‌آفرین در کشور می‌دانیم، این است که رویکرد ما 
نسبت به گاز از بعد انقلاب اسلامی و به‌ویژه بعد از جنگ 
تحمیلی این بوده است که گاز عاملی برای رشد اقتصادی 
کشور به حساب می‌آید و منجر به رونق زندگی و توسعه 
کشور شده و امنیت و آسایش را به ارمغان آورده است. 
همین رویکرد سبب شد تا با هدف گسترش عدالت و 
افزایش درآمد ارزی کشور استفاده از گاز در بخش‌های 

مختلف کشور جایگزین نفت شود.
توکلی با تأکید بر اینکه از ابتدای دولت چهاردهم 
تاکنون چهار مرتبه رکورد تولید گاز در کشور شکسته 
شده است، افزود: هم‌اکنون روزانه بیش از ۸۷۲ میلیون 
مترمکعب گاز تولید و به شبکه تزریق می‌شود و این 
در حالی است که با همفکری و تصمیم‌های مدیریتی 
و کارشناسی در بسیاری از بخش‌های شبکه برای مدت 
حال  در  تأسیسات  موجود  ظرفیت  از  بالاتر  مدیدی 

بهره‌برداری و خدمات‌رسانی هستیم.
وی همچنین با اشاره به موضوع ناترازی گاز گفت: 
در همه جای دنیا در دوره سرد سال آرایش مصرف 
به نفع بخش خانگی تغییر می‌کند و بخش‌هایی مثل 
صنعت و نیروگاه‌ها که قابلیت مصرف سوخت دوم یا 

جایگزین را دارند باید این انعطاف را به خرج بدهند.

رکورد ۷ ساله برداشت از مخازن 
گاز اروپا شکسته شد

برودت هوا و تقاضای گرمایشی، باعث شده است 
اروپا با سریع‌ترین روند در هفت سال گذشته، ذخایر گاز 

خود را مصرف کند.
به گزارش ایسنا، مخازن گاز زیرزمینی وسیع اروپا، 
بیش از ۷۰ درصد ذخیره دارند که در مقایسه با حدود ۸۶ 
درصد در سال گذشته، کمتر است. اگرچه ریسک کمبود 
قریب الوقوع گاز وجود ندارد اما کاهش سریع ذخایر گاز، 
ذخیره سازی مجدد گاز را قبل از فصل گرمایش بعدی، 
دشوارتر خواهد کرد و ممکن است بر قیمت‌ها در کوتاه 

مدت تاثیر بگذارد.
طبق داده‌های شرکت »زیرساخت گاز اروپا« که 
توسط بلومبرگ گردآوری شده، سطح مخازن گاز، در 
مجموع ۲۵ درصد نسبت به اوج خود کاهش یافته که 

بیشترین کاهش از سال ۲۰۱۸ است.
طبیعی  گاز  تحقیقات  سرپرست  دارت،  سامانتا 
گروه گلدمن ساکس، در یادداشتی نوشت: هرچه سطح 
ذخیره‌سازی در پایان مارس پایین‌تر باشد، پر کردن 
مجدد ذخایر قبل از زمستان آینده، دشوارتر خواهد بود؛ 
به خصوص تحت سناریوی هوای سردتر از حد معمول ​​

که در حال حاضر پیش‌بینی می‌شود.
هوا در اکثر مناطق شمال غربی اروپا سردتر شده 
که ممکن است باعث برداشت بیشتر از ذخایر گاز در 
روزهای آینده شود، زیرا مصرف گاز برای گرمایش 

افزایش می‌یابد.
این قاره همچنین به‌طور فزاینده‌ای در معرض 
نوسانات بازار قرار گرفته، زیرا برای جبران توقف واردات 
گاز روسیه از اوکراین، به گاز طبیعی مایع جهانی متکی 

شده است.
اختالات غیرمنتظره در نروژ که بزرگترین تامین 
کننده گاز اروپا است، به توازن شکننده عرضه و تقاضا 
در این منطقه، آسیب می‌زند و باعث نوسان قیمت 
می‌شود. فعالیت کارخانه »همرفست ال‌ان‌جی« در 

نروژ، تا ۹ ژانویه متوقف شده است.
در مواجهه با کاهش سریع ذخایر و عرضه محدودتر، 
قیمت‌ها در هفته گذشته، چهار درصد افزایش یافت و 

نزدیک به بالاترین رکورد ۱۴ ماه گذشته ایستاده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، بهای معاملات گاز هلند 
که قیمت پایه بازار اروپایی است، روز دوشنبه، اندکی 
کاهش یافت و با ۱.۲ درصد کاهش در معاملات صبح 
آمستردام، ۴۹.۰۵ یورو در هر مگاوات ساعت معامله 

شد.

 مدیریت اکتشاف
 محور تولید دانش می شود  

مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران علاوه بر 
رسالت و ماموریت سازمانی خویش ،با تالیف و تدوین 
کتابهای مرجع و حفاظت و مستندسازی آثار و پدیده های 
زمین شناختی ، در راستای تولید دانش گام بر می دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مدیریت اکتشاف، 
سید محی الدین جعفری در نخستین نشست کمیته 
تخصصی نشر کتاب و متون علمی این مدیریت با اشاره 
به ظرفیت بالای علمی مجموعه مدیریت اکتشاف و لزوم 
حرکت در مسیر جنبش نرم افزاری تولید علم از دیدگاه 
مقام معظم رهبری اظهار داشت : مدیریت اکتشاف 
به جهت دارا بودن متخصصان و نخبه های علمی و 
همچنین در راستای ثبت ملی و حفاظت و مستندسازی 
آثار و پدیده های زمین شناختی ، سازندهای قدیمی 
و برش های مرجع که در معرض تخریب هستند ، به 
عنوان یک رسالت ملی و سازمانی با جدیت دنبال می 

نماید .
وی افزود : در بخش حفاظت آثار و پدیده های 
زمین شناختی برای کد ثبتی آن اقدمات لازم صورت 
می گیرد . جعفری در رابطه با مقوله مدیریت دانش 
و استفاده از نظرات متخصصان این مدیریت در قالب 
تاریخ شفاهی و نشر کتاب تصریح کرد : در این بخش با 
شناسایی متخصصان این فرصت در اختیار آنها قرار می 
گیرد که علاوه بر ماموریت سازمانی با کسب مجوزهای 
لازم ،دانسته های آنها در قالب کتاب ، مقاله ، یادداشت 
در اختیار جامعه هدف شامل همکاران صنعت نفت 
، متخصصان داخلی و بین المللی و دانشجویان حوزه 
انرژی قرار گیرد. در این رابطه از ظرفیت اداره کل روابط 
عمومی وزارت نفت ، روابط عمومی شرکت ملی نفت 
ایران و انتشارات معتبر دانشگاهی داخلی و انتشارات 

معتبر خارجی استفاده خواهد شد.

مدیرکنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

تامین اتیلن مورد نیاز پتروشیمی‌ها 
تداوم دارد

مدیرکنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام 
کرد که عرضه و توزیع اتیلن از طریق خط لوله اتیلن غرب 
با توجه به حجم درخواست مجتمع های پتروشیمی در حال 

انجام است.
به گزارش نیپنا، سعید باغبانی مدیر کنترل تولید 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهارکرد: برخی خبرهای 
منتشر شده درباره عملکرد و فعالیت خط لوله اتیلن غرب 
نادرست است به طور مثال پتروشیمی کاویان با وجود این 
که می تواند بیشترین استفاده را از ظرفیت خط لوله اتیلن 
داشته باشد و دارای سهمیه سالانه 2 میلیون تن ظرفیت 
تولید است اما در شرایط فعلی به دلیل تولیدی شدن 
پتروشیمی گچساران موافقت کرده تا صرفا عهده دار تامین 

اتیلن مجتمع های پتروشیمی هلدینگ باختر باشد.
باغبانی با بیان این که پتروشیمی گچساران درحال 
حاضر با ظرفیت خوراک تحویلی خود در حال تولید است 
گفت: با توجه به راه اندازی ایستگاه تقویت فشارسیاه 
مکان، 55 تن اتیلن در ساعت از سوی این مجتمع به خط 
لوله اتیلن غرب تزریق می شود و تلاش دارد تا میزان این 

انتقال افزایش یابد.
از  عرضه  افزایش  برای  مهم  داد:شرط  ادامه  وی 
سوی گچساران وجود مصرف کنندگان طرف قرارداد و یا 
امکان صادرات اتیلن از طریق پتروشیمی بندر امام است، 
همچنین پتروشیمی ایام به عنوان یکی ازشرکت های 
طرف قرارداد درحال دریافت حدود 30 تن اتیلن در ساعت 

است.
مدیرکنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
بیان این که پتروشیمی تبریز که درانتهای خط لوله اتیلن 
غرب قراردارد براساس طراحی اولیه استفاده کننده مازاد 
اتیلن محسوب می شده است گفت: در حال حاضر امکان 
دریافت 200 هزار تن اتیلن از سوی این مجتمع وجود دارد 
اما تاش برای فراهم سازی شرایط انتقال تا 300 هزار 
تن در دستور کار قرار دارد که براساس کارشناسی انجام 
شده نیازبه نصب یک کمپرسوردرایستگاه سنندج است 
که امیدواریم با همکاری پتروشیمی تبریز اقدام لازم برای 

افزایش ظرفیت انتقال فراهم شود.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

قرار نیست شاهد افزایش نرخ 
حامل‌های انرژی باشیم

عصراقتصاد – بنابر اعلام رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت، در مبحث ناترازی‌های انرژی اصلاً بحث گرانی 

مطرح نیست.
الیاس حضرتی روزگذشته )سه‌شنبه، ۱۸ دی( در 
حاشیه نشست نخبگانی رسانه‌ای با بیان اینکه در مبحث 
ناترازی‌های انرژی به‌دنبال مدیریت و بهینه‌سازی مصرف 
و بحث ساماندهی یارانه‌ها هستیم، اظهار کرد: در بحث 
ناترازی انرژی دو نکته اصلی وجود دارد که این هفته 
اگر در شورای سران تصویب شد، قطعاً با تمام رسانه‌ها 

صحبت می‌کنیم.
وی افزود: نکته اول این است که موضوع گران کردن 
و گران‌سازی اصلاً در آن مطرح نیست، بلکه ساماندهی 
و عادلانه‌سازی حامل‌ها و ناترازی انرژی برای کل ملت 
است. شعار و تمام تلاش رئیس‌جمهوری عدالت و انصاف 
است که همه ملت بتوانند از این مواهب خدادادی در 
خدمت ملت استفاده کنند و مصرف باید ساماندهی و 
مدیریت شود. الگوی مصرف درستی تعیین شود که همه 

مردم بتوانند به‌راحتی از آن استفاده کنند.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد: هیچ 
حامل انرژی گران نمی‌شود، بلکه بر اساس یک الگوی 

مصرف و عادلانه‌سازی، مدیریت می‌شود.

واحد یک بخار نيروگاه شهید 
سلیمی نكا به مدار تولید بازگشت

عصراقتصاد - واحد یک بخار نيروگاه شهيدسليمي 
نكا با ظرفیت 440 مگاوات پس از انجام تعميرات بی 

وقفه غیرمترقبه به شبکه سراسری برق كشور پیوست.
به گزارش وزارت نیرو، معاون نگهداری و تعمیرات 
شرکت مدیریت تولیدبرق نکا با اعلام این خبر گفت: این 
واحد به منظور پیشگیری از نشتی آب و بخار و افزایش 
توان تولید نزدیک بامداد 13 دی ماه برای تعمیرات 
غیرمترقبه از مدار تولید خارج شد و پس از 4 روز تلاش 
مستمر و بی وقفه همکاران تعمیرات و بهرهبرداری در 

شرایطی سخت و دشوار مجدداً به مدار تولید بازگشت.
ابراهیم قلعه سری با اشاره به فشردگی و حجم 
بالای کار در این واحد افزود: پس از خروج واحد با توجه 
به نیاز شبکه، فعاليت هاي فشرده تعميراتي در اسرع 
وقت در سه بخش بویلر، مبدل)هیتر( و کندانسور آغاز 
شد و پس از تعویض یک لوله سقف بویلر، ترمیم یک 
لوله دیواره شمالی اواپراتور در ارتفاع 24 متری، رفع 
نشتی از 2 ترموکوپل دیواره جنوبی اواپراتور، تعویض2 
لوله رهیت، تعویض یک لوله سوپرهیت )که برای 
دسترسی به لوله سوپرهیت به ناچار 14 شاخه لوله 
رهیت و 2 شاخه لوله سوپرهیت سه برشکاری و نهایتا 
جوشکاری گردید(، تعویض کامل یک عدد لوله u شکل 
در ناحیه پنجرهای، رفع نشتی از 3 لوله هیتر A0 ، پلاک 
نمودن 2 لوله کندانسور اصلی، رفع نشتی از کولرهای آب 
سرویس، بازدید از موشل فیلترها، تعویض درین فشار 
قوی ، تعویض پکینگ بوستر پمپ فیدپمپ الکتریکی 
شماره 2 ، رفع نشتی از مسیر مکانیکال سیل سمت 
دیسشارژ فیدپمپ الکتریکی 2 و مسیر روغن برگشتی 
فیدپمپ توربینی، تعویض جت پمپ فرعی شماره دو، 
قلیاشویی ایرهیترها، رفع عیب از تسمههای ردیف اول 
ایرهیترها، این واحد با بیش از 4 روز تلاش مستمر و 
بی وقفه همکاران تعمیرات و بهرهبرداری مجدداً به مدار 

تولید بازگشت.
نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت توليد 2214 
مگاوات دومین نیروگاه بزرگ کشور است که با رفع 
محدودیت های تولید میتواند حدود 4 درصد برق كشور 

را تامین کند.

کاهش صادرات نفت و ظهور بازیگران جدید

عصراقتصاد - سال ۲۰۲۴، سالی پر 
تلاطم برای بازار جهانی نفت بود. برای 
نخستین بار پس از همه‌گیری کرونا، صادرات 
نفت خام با کاهش ۲ درصدی مواجه شد، 
تغییری که نه تنها به دلیل ضعف تقاضا، 
بلکه به واسطه تغییر مسیرهای تجاری و 
ظهور بازیگران جدید در عرصه انرژی رخ داد. 
این تحولات، ساختار سنتی تجارت نفت را به 
لرزه درآورده و نشانه‌هایی از یک نظم جدید 

در حال شکل‌گیری است.
به گزارش عصراقتصاد، بازار جهانی 
تحولات  شاهد   ۲۰۲۴ سال  در  نفت 
تغییرات  در  ریشه  که  بود  چشمگیری 
ژئوپلیتیکی، نوآوری‌های فناورانه، و تغییر 
 ۲ کاهش  داشت.  انرژی  مصرف  الگوی 
درصدی صادرات نفت خام در این سال، 
نشان‌دهنده یک دگرگونی اساسی در این 
صنعت است. جنگ در اوکراین و خاورمیانه، 
نه تنها مسیرهای ارسال نفت را دگرگون کرد، 
بلکه ارتباط بین صادرکنندگان و خریداران را 
نیز دستخوش تغییر قرار داد. در نتیجه، 
جریان جهانی نفت برای دومین سال متوالی 

کاهش یافت.
یکی از مهم‌ترین تحولات، تغییر مسیر 
صادرات نفت خاورمیانه به اروپا بود. در 
حالی که صادرات نفت این منطقه به قاره 
سبز ۲۲ درصد کاهش یافت، نفت بیشتری 
از ایالات متحده و آمریکای جنوبی راهی این 
قاره شد. همزمان، روسیه که زمانی بخش 
اعظم نفت خود را به اروپا صادر می‌کرد، حالا 

بازار جدیدی در هند و چین یافته 
است.

این تغییرات در میانه تعطیلی 
پی  در  و  اروپایی  پالایشگاه‌های 
رخ  سرخ  دریای  امنیتی  حوادث 
شرکت  داده‌های  اساس  بر  داد. 

تحقیقاتی کپلر، کاهش ۲۲ درصدی صادرات 
نفت خام خاورمیانه به اروپا در سال ۲۰۲۴، 

خود گویای این تغییرات است.
و  انرژی  مشاور  ایمسیروویچ،  آدی 
معامله‌گر نفتی سابق، با اشاره به روابط 
جدید بین روسیه، هند، چین و ایران، این 
تحولات را فرصتی برای شکل‌گیری اتحادهای 

جدید در تجارت نفت می‌داند.
در این میان، ایالات متحده با تولید 
فزاینده نفت شیل، به یکی از برندگان اصلی 
این بازی تبدیل شده است. این کشور با 
صادرات روزانه ۴ میلیون بشکه نفت، سهم 
خود از تجارت جهانی نفت را به ۹.۵ درصد 
عربستان  از  پس  اکنون  و  داده  افزایش 

سعودی و روسیه، در رتبه سوم قرار دارد.
راه‌اندازی پالایشگاه نفت عظیم دانگوت 
»ترانس  لوله  خط  توسعه  نیجریه،  در 
مونتین« در کانادا، کاهش تولید نفت در 
مکزیک، توقف موقتی صادرات نفت لیبی، 
و افزایش صادرات گویان نیز همگی بر تغییر 

جریان تجارت نفت تاثیر گذاشته‌اند.
 ۲۰۲۵ سال  در  نفت  صادرکنندگان 
همچنان با چالش کاهش تقاضا در بازارهای 
بزرگ مصرف مانند چین دست و پنجه نرم 

خواهند کرد. عاوه بر این، حرکت 
جهانی به سمت استفاده بیشتر از 
گاز و انرژی‌های تجدیدپذیر، تقاضا 
برای نفت را بیش از پیش کاهش 

خواهد داد.
اریک بروخویزن، مدیر مشاوره 
کارگزاری  شرکت  در  دریایی  تحقیقات  و 
کشتی »پوتن اند پارتنرز«، این وضعیت را 
"نرمال جدید" می داند و معتقد است که 
نوسانات و عدم قطعیت، از ویژگی‌های بارز 
بازار نفت در سال‌های آینده خواهد بود. وی 
با تاکید بر این نکته که دیگر نمی‌توان رشد 
بلندمدت تقاضای نفت را بدیهی دانست، بر 
لزوم بازنگری در فرضیه‌های بلندمدت بازار 

تاکید می‌کند.
گذشته  سال  در  چین  نفت  واردات 
با کاهش حدود ۳ درصدی روبرو بوده که 
علت آن، رشد استفاده از خودروهای برقی 
و دوگانه‌سوز و افزایش مصرف گاز طبیعی 
مایع در کامیون‌های سنگین است. در اروپا 
نیز، کاهش ظرفیت پالایش و الزام دولت‌ها 
را  نفت  انتشار کربن، واردات  به کاهش 

حدود ۱ درصد کاهش داده است.
ظهور مسیرهای جدید و بازیگران 

نوظهور
در پی جنگ اوکراین، پالایشگاه‌های 
اروپایی به تدریج واردات نفت از روسیه 
را کاهش داده و به خرید نفت از آمریکا و 
خاورمیانه روی آوردند. اما حوادث امنیتی 
دریای سرخ که بعد از جنگ غزه رخ داد، 

هزینه حمل و نقل از خاورمیانه را افزایش 
داد. این مسئله باعث شد پالایشگاه‌های 
اروپایی به واردات از آمریکا و گویان روی 
آورده و رکورد جدیدی در این زمینه ثبت 

کنند.
بر اساس آمار، صادرات نفت عراق و 
امارات متحده عربی در سال ۲۰۲۴ به ترتیب 
۸۲ هزار و ۳۵ هزار بشکه در روز کاهش 
یافته است، در حالی که واردات نفت اروپا 
از گویان حدود ۱۶۲ هزار و از آمریکا ۶۰ هزار 

بشکه در روز افزایش داشته است.
این تغییرات، راه‌اندازی  با  همزمان 
پالایشگاه دانگوت در نیجریه باعث شد که 
۱۳ درصد از نفت صادراتی این کشور در 
داخل مصرف شود. این رقم در سال قبل 
تنها ۲ درصد بود. در نتیجه، صادرات نیجریه 
به اروپا کاهش یافته و این کشور ۴۷ هزار 
بشکه در روز نفت وست تگزاس اینترمدیت 
از آمریکا وارد می‌کند که برای یک صادرکننده 

بزرگ نفت، غیر معمول است.
ظرفیت پالایش جدید در بحرین، عمان 
و عراق و همچنین پالایشگاه دوس بوکاس 
در مکزیک نیز احتمالا بخش زیادی از تولید 

نفت این کشورها را جذب خواهد کرد.
یافته  توسعه  لوله  خط  کانادا،  در 
»ترانس مونتین« اکنون قادر است روزانه 
۵۹۰ هزار بشکه نفت به سواحل اقیانوس 
آرام منتقل کند. این امر منجر به افزایش 
صادرات نفت این کشور از مسیر دریا و 
رسیدن آن به رکورد ۵۵۰ هزار بشکه در روز در 
سال ۲۰۲۴ شده است. این افزایش صادرات 
باعث شده پالایشگاه‌های کرانه غربی آمریکا، 
نفت کمتری از عربستان سعودی و آمریکای 
جنوبی خریداری کنند. همچنین صادرات 
مستقیم نفت کانادا به کشورهای آسیایی 
باعث کاهش صادرات مجدد نفت کانادا از 
منطقه »گلف کاست« آمریکا شده است. 
در حال حاضر، چین بزرگترین خریدار نفت 
کانادا است، اما این نفت به کشورهای 
دیگری نظیر هند، ژاپن، کره جنوبی و برونئی 
نیز صادر می‌شود. به گفته تحلیلگران، بیشتر 
پالایشگاه‌های آسیایی به احتمال زیاد این 
نفت را خریداری می‌کنند. در پایان، باید به 
این نکته نیز اشاره کرد که بر اساس گزارش 
رویترز، ترامپ پیشنهاد کرده است که تعرفه 
۲۵ درصدی برای واردات نفت کانادا و مکزیک 
وضع کند. این مسئله می‌تواند جریان تجارت 
نفت در سال ۲۰۲۵ را دستخوش تغییرات 

جدیدی کند

تولید نفت و گاز افزایش یافت
عصراقتصاد – بنابر اعام مدیرعامل 
شرکت نفت مناطق مرکزی، این شرکت در 
چهار ماهه اخیر توانسته تولید روزانه گاز 
از میدان‌های خشکی کشور را ۱۰ میلیون 
مترمکعب و تولید نفت خام را ۱۳ هزار بشکه 

افزایش دهد.
شرکت  مدیرعامل  ایمانی،  پیمان 
نفت مناطق مرکزی با اشاره به اقدام‌های 
انجام‌شده در حوزه تولید گاز در شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران اظهار کرد: راه‌اندازی 
ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی با ظرفیت 
و  مترمکعب  میلیون   ۷ نرمال  عملیاتی 
تا ۹ میلیون مترمکعب در  افزایش  قابل 
سرچاهی  تسهیلات  نصب  و  تکمیل  روز، 
در ۶ موقعیت چاه گازی میدان‌های دالان، 
آغار، تنگ‌بیجار، دی و خانگیران، احداث 
موقعیت‌ها و جاده‌های دسترسی به چاه‌های 
میدان گازی خارتنگ، ترمیم و آماده‌سازی 
محل چاه شماره ۲ ذخیره‌سازی سراجه قم، 
انجام عملیات‌های فنی و عملیاتی متعدد 
روی چاه‌های تولیدی با هدف نگهداشت 
مدیریت  پروژه  آغاز  و  زمستانی  تولید 
یکپارچه مخزن تنگ‌بیجار و چاه‌های اقماری 
با دانشگاه شهید چمران با هدف افزایش 

تولید گاز از جمله این اقدام‌ها بوده است.
وی با بیان اینکه همزمان با تولید 
گاز در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در 
تولید نفت خام نیز اقدام‌های مطلوبی انجام 
شده است، تصریح کرد: راه‌اندازی کارخانه 
بهره‌برداری نفت میدان خشت با تولید ۱۰ 
هزار بشکه در روز، راه‌اندازی سه حلقه چاه 
میدان نفتی دهلران با ظرفیت تولید ۳ هزار 
بشکه نفت در روز، راه‌اندازی چهار حلقه 
چاه میدان نفتی خشت و راه‌اندازی خط لوله 
انتقال نفت خام از میدان خشت به مبادی 

مصرف از اقدام‌های مهم انجام‌شده است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران با بیان اینکه این شرکت در ۱۴ استان 
کشور فعالیت داشته و متولی تولید نفت و 
گاز از ۸۷ میدان نفتی مشتمل بر ۱۰۲ مخزن 
است، افزود: این شرکت افزون بر عملیات 
تولید، به‌واسطه عملکرد خوب در سنوات 
گذشته کار توسعه میدان‌های هیدروکربوری 
را در دستور کار قرار داده است که نمونه بارز 
آن پروژه‌های اجرای ایستگاه تقویت فشار گاز 

وراوی است.
 ۱۶ توسعه  هم‌اکنون  گفت:  ایمانی 
میدان گازی همچون هالگان، ارم، پازن، 

از  بهره‌گیری  با  تنگ‌بیجار  و  آغار  گردان، 
پیمانکاران و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

در دستور کار قرار دارد.
وی به افزایش ۱۰ هزار بشکه‌ای نفت 
خام در سال جاری از میدان‌هایی همچون 
دهلران و خشت اظهار کرد: قرارداد توسعه 
میدان‌های نفتی سامان، سومار و دلاوران در 
قالب قراردادهای جدید نفتی )IPC( در آینده 
نزدیک با یک شرکت ایرانی امضا می‌شود که 
با بهره‌برداری از این میدان‌های کوچک ۹ هزار 

بشکه به تولید نفت کشور افزوده می‌شود.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران با اشاره به افزایش تولید گاز میدان 
توس در انتهایی‌ترین نقطه شبکه گاز در 
شمال شرق کشور بیان کرد: تاکنون چهار 
حلقه چاه در این میدان حفاری و پیمانکار 
اجرای آن همچون خط لوله ۴ کیلومتری 

مشخص شده است.
افزایش ۵۰ درصدی برداشت گاز از 

میدان وراوی
ایمانی با تأکید بر اینکه با راه‌اندازی 
گاز  تولید  وراوی  فشار  تقویت  ایستگاه 
این میدان تا ۲۵ سال به‌صورت ثابت به 
پالایشگاه پارسیان ارسال می‌شود، افزود: 

این  راه‌اندازی  از  قبل  میدان  از  تولید 
ایستگاه روزانه ۳ میلیون مترمکعب بود که 
هم‌اکنون به ۷ میلیون مترمکعب )۵۰ درصد 
افزایش( رسیده است. تاکنون از ۴۷ میلیون 
مترمکعب گاز قابل استحصال میدان وراوی 
درصد   ۹۰ معادل  مترمکعب  میلیون   ۴۲

برداشت شده است.
وی با اشاره به استفاده از کمپرسورهای 
گاز  فشار  تقویت  ایستگاه  در  متغیر  دور 
وراوی گفت: با بهره‌گیری از این نوع سیستم 
صرفه‌جویی ۵ مگاواتی برق در سال را شاهد 

هستیم.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران بر بهره‌گیری از نیروی انسانی بومی و 
جذب نیرو به‌صورت روز کار و نوبت‌کار در 
ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی تأکید کرد و 
گفت: بر اساس برنامه تکلیفی کمیته سوخت 
وزارت نفت امسال تولید زمستانی گاز در 
این شرکت ۲۴۲ میلیون مترمکعب بوده 
اما همواره تولید بیش از این مقدار است. 
برای مثال دیروز ۲۴۴ میلیون مترمکعب 
بوده است. این شرکت بالغ بر یک میلیارد 
مترمکعب در مهر و آبان امسال بیشتر از 

برنامه تکلیفی تولید گاز داشته است.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان محصول پتروشیمی در آذر ۱۴۰۳ به‌صورت 
اعتباری در بورس‌های کالایی به صنایع پایین‌دستی عرضه شد که این رقم در مدت مشابه 

پارسال ۷.۵ همت بوده است.
مدیریت توسعه صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد: ۱۱.۷ 
هزار میلیارد تومان محصول پتروشیمی در آذر ۱۴۰۳ در بورس‌های کالایی عرضه شد، 
در حالی‌ که نسبت به آذر پارسال با ۷.۵ هزار میلیارد تومان عرضه، ۶۴ درصد افزایش 
داشته است. مقدار کل عرضه محصولات پتروشیمی در آذر ۶۵۸.۵۰۵ تن بود که ۳۹ 
درصد آن یعنی ۲۵۷.۵۱۱ تن به‌صورت اعتباری عرضه و ۱۱۰.۰۰۲ تن به‌صورت اعتباری 

معامله شده است.
براساس عارضه‌یابی موانع تولید صنایع تکمیلی از سوی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش از مهم‌ترین چالش‌های فعالان صنایع 
تکمیلی پتروشیمی کشور برای خرید مواد اولیه شناسایی شد، بنابراین افزایش فروش 
اعتباری محصولات پتروشیمی در بورس کالا و انرژی با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود 
شرکت‌های پتروشیمی به‌منظور رونق واحدهای تولیدی و تسهیل تأمین خوراک مورد نیاز 
صنایع تکمیلی در مسیر تکمیل زنجیره ارزش به‌عنوان راهبردی برای آن هدف‌گذاری شد.

تقویت و توسعه صنایع تکمیلی همسو با تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی 
و متناسب با توسعه صنایع بالادستی پتروشیمی در کشور افزون‌ بر تأمین نیاز داخل، 
جلوگیری از خام‌فروشی و واردات محصولات پتروشیمی و اشتغال‌زایی، تأثیری بسزا در 

ارزآوری، رشد اقتصادی و ارتقای جایگاه ایران در منطقه و جهان دارد.
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با ترغیب شرکت‌های پتروشیمی به عرضه اعتباری 
محصولات، به جد افزایش این روند را در دستور کار دارد تا کمک شایانی به توسعه متوازن 

صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش شود.

شرکت دولتی نفت سعودی آرامکوی عربستان از افزایش قیمت رسمی فروش نفت به 
مشتریان آسیایی برای تحویل در ماه فوریه خبر داد.

به گزارش رویترز، شرکت سعودی آرامکو با انتشار بیانیه‌ای قیمت رسمی فروش نفت خام خود 
را برای عرضه به مشتریان آسیایی در ماه فوریه برای نخستین بار طی سه ماه گذشته افزایش داد.

شرکت سعودی آرامکو قیمت رسمی فروش نفت خام »سبک عربی« را برای تحویل در ماه 
فوریه با ۶۰ سنت افزایش یک دلار و ۵۰ سنت بیشتر از میانگین قیمت نفت خام شاخص‌های 

عمان/ دوبی تعیین کرد.
این رقم نسبت به قیمت تعیین‌شده برای ماه ژانویه ۹۰ سنت به ازای هر بشکه افزایش داشت 

که البته پایین‌ترین سطح در چهار سال گذشته است.
آرامکو قیمت‌های ماه فوریه خود را برای عرضه دیگر انواع نفت خام به مشتریان آسیایی 
افزایش داد. آرامکو قیمت رسمی فروش انواع نفت خام صادراتی خود را برای خریداران شمال غربی 
اروپا و مدیترانه یک دلار و ۳۰ سنت افزایش داد، اما قیمت رسمی فروش نفت خام صادراتی به 

مشتریان در آمریکا را ۳۰ تا ۴۰ سنت به ازای هر بشکه کاهش داد.
افزایش قیمت رسمی نفت »سبک عربی« برای تحویل به مشتریان آسیایی اندکی بیشتر از 

برآورد افزایش ۲۰ تا ۵۰ سنتی در نظرسنجی رویترز از ۶ منبع پالایشگاهی در آسیا بود.
دو معامله‌گر افزایش بیش از حد انتظار را به افزایش شدید حق بیمه‌های نقدی در هفته آخر 

دسامبر نسبت دادند.
حق بیمه‌های نقدی برای تحویل انواع نفت خام خاورمیانه در ماه فوریه پس از رسیدن به 
کمترین سطح خود طی یک سال گذشته در ماه پیش از آن )ژانویه( در پی تردیدهای ناشی از عرضه 

نفت ایران و روسیه بهبود یافت.
پالایشگاه‌های دولتی هند مانند باهارات پترولیوم )Bharat Petroleum Corp( اکنون برای 

جبران کاهش عرضه نفت ارزان روسیه در حال خرید محموله‌های نفت خام خاورمیانه هستند.

 افزایش ۶۴ درصدی عرضه اعتباری 
محصولات پتروشیمی

عربستان قیمت نفت را برای مشتریان آسیایی 
افزایش داد
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یادداشت

 نقش استارتاپ‌های خدمات مالی
 در گسترش شمول مالی در ایران

مهرین نظری
استارتاپ‌های  اخیر،  سال‌های  در 
خدمات مالی به عنوان بازیگران کلیدی 
ایران شناخته شده‌اند.  در صنعت مالی 
این شرکت‌های نوپا با استفاده از فناوری 
و نوآوری، در تلاشند دسترسی به خدمات 
مالی را برای گروه‌های مختلف جامعه تسهیل کنند. با وجود 
محدودیت‌های سیستم بانکی سنتی و چالش‌های اقتصادی، این 
استارتاپ‌ها توانسته‌اند شمول مالی را در کشور گسترش دهند و 

امیدی تازه برای توسعه اقتصادی ایجاد کنند.
شمول مالی به معنای دسترسی همه اقشار جامعه به خدمات 
مالی رسمی با هزینه‌ای معقول است. در ایران، بسیاری از مناطق 
کمتر توسعه‌یافته و اقشار کم‌درآمد از این دسترسی محروم بوده‌اند. 
سیستم بانکی سنتی با ساختار متمرکز و فرآیندهای پیچیده، 
نتوانسته است پاسخگوی نیازهای این افراد باشد. در چنین شرایطی، 
استارتاپ‌های خدمات مالی با ارائه راهکارهای خلاقانه، توانسته‌اند 

این فاصله را پر کنند.
یکی از مهم‌ترین مزایای این استارتاپ‌ها، کاهش هزینه‌های 
ارائه خدمات مالی است. با استفاده از پلتفرم‌های دیجیتال، بسیاری 
از فرآیندهای پرهزینه حذف شده و خدمات مالی با قیمت‌های 
مناسب‌تری در اختیار کاربران قرار گرفته است. این امر به‌ویژه برای 
کسب‌وکارهای کوچک و متوسط و همچنین افرادی که پیش از این 

به خدمات مالی دسترسی نداشته‌اند، بسیار سودمند بوده است.
استارتاپ‌هایی مانند "آپ"، "زیبال"، "ایران رنتر" و "بیمه‌بازار" 
نمونه‌هایی از این نوآوری‌ها هستند. آن‌ها با ارائه خدماتی مانند 
کیف پول دیجیتال، وام‌های خرد، بیمه آنلاین و ابزارهای پرداخت، 
توانسته‌اند نقش مهمی در تسهیل امور مالی کاربران ایفا کنند. 
به عنوان مثال، ایران رنتر با مدل اجاره به شرط تملیک، به اقشار 

کم‌درآمد کمک کرده است تا کالاهای ضروری خود را تأمین کنند.
عاوه بر این، استارتاپ‌ها توانسته‌اند با ارائه خدمات مالی 
نوآورانه در مناطق دورافتاده و کمتر توسعه‌یافته، فرصت‌های جدیدی 
برای دسترسی به خدمات بانکی ایجاد کنند. بسیاری از این مناطق به 
دلیل کمبود شعب بانکی، به خدمات مالی رسمی دسترسی نداشتند. 
اما اکنون، با گسترش اینترنت و استفاده از اپلیکیشن‌های موبایلی، 
افراد در این مناطق می‌توانند به سادگی از خدماتی نظیر پرداخت‌های 

آنلاین، دریافت وام‌های خرد و خرید بیمه بهره‌مند شوند.
تأثیرات اجتماعی و اقتصادی استارتاپ‌های مالی

ورود استارتاپ‌های خدمات مالی به بازار ایران نه تنها دسترسی 
افراد به خدمات مالی را افزایش داده، بلکه تأثیرات مثبت اجتماعی و 
اقتصادی نیز داشته است. این شرکت‌ها با تسهیل فرآیندهای مالی، 
به رشد کسب‌وکارهای کوچک و متوسط کمک کرده‌اند. در نتیجه، این 
کسب‌وکارها توانسته‌اند با جذب سرمایه و بهبود گردش مالی، در 

ایجاد اشتغال و تقویت اقتصاد محلی نقش مهمی ایفا کنند.
به عنوان نمونه، بسیاری از کسب‌وکارهای کوچک که پیش از 
این به دلیل نبود وثیقه مناسب نمی‌توانستند وام بگیرند، اکنون با 
استفاده از خدمات وام‌های دیجیتال استارتاپ‌ها، توانسته‌اند منابع 
مالی لازم را تأمین کنند. این امر به آن‌ها اجازه داده است تا ظرفیت 

تولید خود را افزایش داده و بازارهای جدیدی را هدف قرار دهند.
از سوی دیگر، استارتاپ‌های مالی با ترویج آموزش‌های مالی در 
میان کاربران خود، به افزایش دانش مالی در جامعه کمک کرده‌اند. 
این آموزش‌ها افراد را به استفاده بهتر از ابزارهای مالی تشویق کرده 
و از ایجاد مشکلاتی نظیر بدهی‌های سنگین جلوگیری کرده است. 
این رویکرد، نه تنها به بهبود وضعیت مالی افراد کمک می‌کند، بلکه 
می‌تواند در درازمدت به تقویت ثبات اقتصادی کشور نیز منجر شود.

چالش‌های پیش روی استارتاپ‌های خدمات مالی
با وجود این دستاوردها، استارتاپ‌های خدمات مالی در 
ایران با چالش‌های متعددی روبرو هستند. یکی از اصلی‌ترین 
چالش‌ها، قوانین و مقررات سختگیرانه و گاه ناسازگار با ماهیت 
این قوانین، فرآیندهای تأیید و  این شرکت‌هاست.  نوآورانه 
مجوزدهی را پیچیده کرده و مانع از رشد سریع این کسب‌وکارها 
شده است. زیرساخت‌های فناوری نیز یکی دیگر از موانع توسعه 
استارتاپ‌های مالی است. در حالی که این شرکت‌ها برای ارائه 
خدمات خود به زیرساخت‌های پایدار و پیشرفته نیاز دارند، 
کمبود چنین زیرساخت‌هایی در ایران، به‌ویژه در مناطق کمتر 

توسعه‌یافته، رشد آن‌ها را محدود کرده است.
یکی دیگر از چالش‌های کلیدی، اعتماد کاربران است. با توجه 
به سابقه محدود خدمات مالی دیجیتال در ایران، بسیاری از افراد 
نسبت به امنیت و کارایی این خدمات تردید دارند. این مسئله به ویژه 
در حوزه‌هایی مانند وام‌های آنلاین و بیمه دیجیتال محسوس است. 
برای غلبه بر این چالش، استارتاپ‌ها باید با ارائه خدمات باکیفیت و 

تضمین امنیت اطلاعات کاربران، اعتماد آن‌ها را جلب کنند.
نقش دولت و نهادهای تنظیم‌گر

حمایت دولت و نهادهای تنظیم‌گر می‌تواند نقش مهمی در 
توسعه استارتاپ‌های خدمات مالی داشته باشد. تسهیل قوانین و 
مقررات، ارائه مشوق‌های مالی و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های 
فناوری اطلاعات، از جمله اقداماتی هستند که می‌توانند به رشد 

این شرکت‌ها کمک کنند.
همچنین ایجاد همکاری بین استارتاپ‌ها و بانک‌ها می‌تواند 
به ارائه خدمات مالی یکپارچه و کارآمد منجر شود. بانک‌ها 
می‌توانند با سرمایه‌گذاری در استارتاپ‌ها و استفاده از فناوری‌های 
آن‌ها، خدمات خود را بهبود بخشیده و به نیازهای مشتریان خود 

بهتر پاسخ دهند.
آینده استارتاپ‌های خدمات مالی در ایران

با توجه به رشد سریع فناوری و افزایش پذیرش خدمات 
دیجیتال در میان کاربران، آینده استارتاپ‌های خدمات مالی در 
ایران روشن به نظر می‌رسد. این شرکت‌ها می‌توانند با توسعه 
خدمات خود و گسترش دسترسی به مناطق کمتر توسعه‌یافته، به 

ایجاد یک اکوسیستم مالی فراگیر کمک کنند.
علاوه بر این، پیشرفت در حوزه‌هایی مانند هوش مصنوعی 
و بلاک‌چین می‌تواند فرصت‌های جدیدی برای نوآوری در خدمات 
مالی فراهم کند. استفاده از این فناوری‌ها می‌تواند به بهبود 
امنیت، کاهش هزینه‌ها و افزایش کارایی خدمات مالی منجر 
شود. در نهایت، استارتاپ‌های خدمات مالی در ایران توانسته‌اند 
نقشی اساسی در گسترش شمول مالی ایفا کنند. آن‌ها نه تنها 
دسترسی به خدمات مالی را برای گروه‌های بیشتری ممکن 
ساخته‌اند، بلکه به کاهش فقر و ایجاد فرصت‌های اقتصادی کمک 
کرده‌اند. با تداوم حمایت و توسعه زیرساخت‌ها، این استارتاپ‌ها 
می‌توانند موتور محرکه‌ای برای تحول اقتصادی و اجتماعی در 

کشور باشند.

اخبار

تعامل با بخش خصوصی، بخش فناوری 
اطلاعات را بزرگ‌تر می‌کند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تقویت و توسعه بخش خصوصی 
را به نفع کشور دانست و تاکید کرد که تعامل با بخش خصوصی، اقتصاد 

حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات را بزرگ‌تر می‌کند.
به گزارش عصر اقتصاد، سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اشاره به اینکه حکمرانی و مدیریت دغدغه تمام دولت‌ها 
است، تاکید کرد که اگر در یک سازمانی آمارهای مختلفی ارائه می‌شود 
که با یکدیگر همخوانی ندارد، یعنی حکمرانی »داده« در همان دستگاه 
اتفاق نیفتاده است و این موضوع در لایه‌های بالاتر نیز اثرگذار خواهد 

بود.
وی، نقص »داده« را یکی از مسائل جدی درون دستگاهی در 
کشور دانست و تصریح کرد: منابع و انرژی بسیاری برای جمع‌آوری داده 
هزینه شده است که حفظ حریم خصوصی کاربران نیز در این مباحث 

بسیار جدی است.
هاشمی، تجربه موفق استارت‌آپ‌های بخش خصوصی را جمع‌آوری 
»داده« و اتصال آن به بخش اقتصادی عنوان کرد و ادامه داد: اگر در هر 
حوزه‌ای بتوانیم یک مدل اقتصادی را تعریف کنیم علاوه بر تسریع در کار 

به موفقیت هم دست پیدا می‌کنیم.
وزیر ارتباطات، تحول در نگاه و رویکرد را موضوعی جدی برای 

همراهی دستگاه‌های اجرایی در توسعه »دولت الکترونیک« برشمرد.
وی، ضمانت اجرای دولت الکترونیک در سازمان‌ها را جدا از راهبری 
ندانست و تعامل با دستگاه‌ها در لایه سیاست‌گذاری و اجرا را مهم 
برشمرد و خاطرنشان کرد: اگر سامانه‌ای ایجاد می‌شود، دستگاه مربوطه 

باید پاسخگوی کیفیت خدمت‌دهی خود باشد.
هاشمی با اشاره به اینکه اگر »داده« غنی وجود نداشته باشد، 
در  اول  مؤلفه  کرد:  تصریح  افتاد،  نخواهد  اتفاق  هوشمندسازی 
هوشمندسازی رصد بازخوردها پس اجرا است و باید این بازخوردها مورد 
بررسی کامل قرار گیرد. وزیر ارتباطات، دسته‌بندی و خوشه‌ای کردن 
خدمات دولت الکترونیک را رویکردی برای هدایت آنها دانست و ادامه 

داد: با این روش می‌توانیم به این دسته‌بندی‌ها مجوز بدهیم.
وی، یکی از محورهای مهم فعالیت وزارت ارتباطات و فناوری در 
دولت چهاردهم را حمایت از بخش خصوصی برشمرد و افزود: در حال 
حاضر به همت بخش خصوصی به دنبال هوشمندسازی انرژی در کشور 

هستیم و وزارت ارتباطات نقش محوری را در این حوزه بر عهده دارد.

ایسر نسل جدید لپ‌تاپ‌های فوق باریک 
خود را معرفی کرد

ایسر در نمایشگاه CES 2025 از نسل جدید لپ‌تاپ‌های فوق 
باریک خود، AI 16 Swift Go و AI 14 Swift Go، رونمایی کرد. این 
دستگاه‌ها با پردازنده‌های AMD Ryzen AI 7 350، شامل 8 هسته و 16 
رشته با حداکثر فرکانس 5.0 گیگاهرتز، عملکردی قدرتمند ارائه می‌دهند. 
همچنین، وجود واحد پردازش عصبی )NPU( با معماری XDNA 2 امکان 
اجرای 50 تریلیون عملیات در ثانیه را فراهم می‌کند و این لپ‌تاپ‌ها را 

برای کارهای سنگین و محاسبات پیچیده ایده‌آل می‌سازد.
از نظر گرافیکی، ایسر از کارت‌های 800M AMD Radeon استفاده 
کرده و نمایشگرها در دو نسخه OLED با نرخ تازه‌سازی 120 هرتز یا 
نمایشگر لمسی IPS ارائه می‌شوند. این دستگاه‌ها به حداکثر 32 
گیگابایت رم DDR5X و یک ترابایت حافظه SSD مجهز هستند و وب‌کم 
1440p HDR آن‌ها، برای تماس‌های ویدیویی حرفه‌ای مناسب است. 
 Swift حداکثر 24.9 ساعت و AI 14 Swift Go ایسر مدعی است که
AI 16 Go حداکثر 18 ساعت در حالت پخش ویدیو دوام باتری دارند، که 
آن‌ها را برای استفاده طولانی‌مدت مناسب می‌کند. AI 14 Swift Go با 
قیمت پایه 899.99 دلار از می 2025 و AI 16 Swift Go با قیمت پایه 
949.99 دلار از آوریل 2025 در دسترس خواهد بود. ایسر همچنین دو 
نسخه بدون قابلیت‌های هوش مصنوعی از این مدل‌ها با پردازنده اینتل 
285H 9 Core Ultra و گرافیک Intel Arc عرضه کرده است که با وجود 
قیمت مشابه، از قابلیت‌های پیشرفته هوش مصنوعی بی‌بهره‌اند. در کنار 
این محصولات، ایسر لپ‌تاپ Aspire Vero 16 را نیز معرفی کرده که با 
رویکردی محیط‌زیستی طراحی شده است. این دستگاه با بیش از 70 
 255H 7 Intel Core Ultra درصد شاسی پلاستیکی بازیافتی، پردازنده
و گرافیک Intel Arc عرضه می‌شود. این لپ‌تاپ با قیمت پایه 799.99 
دلار از آوریل 2025 روانه بازار خواهد شد و با اولویت تعمیر آسان، توجه 

کاربران آگاه به محیط‌زیست را به خود جلب می‌کند.

برداشت عصر اقتصاد از  گزارش چهارم کیفیت اینترنت در ایران 

فیلترینگ و اختلال شبکه، استفاده استارلینگ را 20 برابر کرد! 
چهارمین گزارش کیفیت اینترنت در 
ایران، توسط کمیسیون اینترنت و زیرساخت 
انجمن تجارت الکترونیک تهران منتشر شد. 
این گزارش تصویری از وضعیت اینترنت در 
ایران ارائه می‌دهد که هم بیانگر مشکلات 
جدی است و هم به برخی پیشرفت‌های 
محدود اشاره دارد.عصر اقتصاد با برداشتی 
اژاد از این گزارش به بررسی کیفیت اینترنت 

در ایران پرداخته که در ادامه می خوانید: 
رشد استفاده از اینترنت استارلینک

طبق این گزارش، روند استفاده از 
اینترنت ماهواره‌ای استارلینک در یک سال 
گذشته افزایشی ۲۰ برابری داشته است. 
بیش از ۳۰ هزار کاربر ایرانی حاضر به 
پرداخت هزینه‌های بالا )۷۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار 
در ماه( برای دسترسی به اینترنتی سریع‌تر 
فناوری‌های  محدودیت هستند.  بدون  و 
اینترنت  بعدی  نسل  مانند  جدیدی 
می‌توانند   )Direct To Cell( ماهواره‌ای 
سیاست‌های  برای  جدی  چالش‌های 

محدودکننده داخلی ایجاد کنند.
استارلینک به عنوان یک جایگزین مهم 
برای کاربران ایرانی که از اینترنت داخلی 
ناراضی هستند، نقش پررنگی ایفا کرده 
است. افزایش دسترسی به این فناوری نه 
تنها به کاربران کمک کرده بلکه مشکلات 
موجود در سیاست‌های محدودکننده داخلی 

را نمایان‌تر ساخته است.
اثرات فیلترینگ بر کیفیت شبکه

فیلترشکن‌های  از  گسترده  استفاده 
به  رایگان، تلفن‌های همراه ایرانی‌ها را 
شبکه  آلودگی  افزایش  در  مهمی  عامل 
تبدیل کرده است. این موضوع همچنین به 
افزایش حمات DDoS از مبدا ایران منجر 
شده است، زیرا بسیاری از فیلترشکن‌ها 
دستگاه‌ها را به شبکه‌های bot-net تبدیل 

می‌کنند.
فیلترینگ گسترده باعث شده کاربران 
به ابزارهای نامطمئن و ناامن روی آورند که 
علاوه بر تهدید امنیت شخصی، شبکه کلی 
اینترنت کشور را نیز آسیب‌پذیر کرده است. 
در  اساسی  بازنگری  نیازمند  این مشکل 

سیاست‌های محدودکننده اینترنت است.
خسارت اقتصادی ناشی از اختلال‌های 

شبکه
اختلال‌های اینترنتی هزینه‌های قابل 
توجهی برای کسب‌وکارهای دیجیتال دارند. 
 HTTP3 بر اساس این گزارش، اختلال روی
به تنهایی می‌تواند روزانه ۲ میلیارد تومان 
و سالانه ۷۳۰ میلیارد تومان به یک شرکت 

استارت‌آپی خسارت وارد کند.
این خسارت‌ها تنها محدود به 
HTTP3 نیست و اختلالات گسترده 
در دسترسی به سرویس‌های دیگر 
نیز اثرات مشابهی دارند. برای مثال، 
کاهش کیفیت شبکه در لایه‌های 

دیگر همچنان کسب‌وکارها را تحت فشار 
قرار داده و روند رشد اقتصادی آن‌ها را 

مختل می‌کند.
نواقص در داده‌های سامانه 

Speedtest
داده‌های سامانه Speedtest که توسط 
سیاست‌گذاران برای اثبات بهبود وضعیت 
اینترنت مورد استفاده قرار می‌گیرد، نشان 
می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد این داده‌ها 
به کاربران تهران و اینترنت ثابت مربوط 
است. بسیاری از استان‌ها بدون داده کافی 
یا با کمتر از ده دستگاه بررسی شده‌اند. 
بنابراین، این سامانه معیار مناسبی برای 

سنجش وضعیت اینترنت ایران نیست.
مبتنی  تحلیل‌های  این،  بر  عاوه 
محدودیت‌های  دلیل  به   Speedtest بر 
تصویر  نمی‌توانند  تکنیکی،  و  جغرافیایی 
ارائه  کشور  اینترنت  وضعیت  از  دقیقی 
دهند. لازم است معیارهای متنوع‌تری برای 
ارزیابی کیفیت اینترنت مورد استفاده قرار 

گیرد.
بهبودهای فنی محدود

در شش ماه گذشته، برخی بهبودهای 
فنی از جمله رفع اختلالات IPv6 و محدودیت 
تانل‌های GRE و IPSEC انجام شده است. 

همچنین میانگین سرعت اینترنت 
مگابیت   ۴.۵ از  ایرانی  کاربران 
بر ثانیه به ۵.۴ مگابیت بر ثانیه 
افزایش یافته است. با این حال، 
همچنان کیفیت اینترنت در ایران 
در میان بدترین‌های جهان قرار 

دارد.
این بهبودها نشان‌دهنده ظرفیت‌های 
فنی بالقوه کشور برای توسعه زیرساخت‌ها 
هستند، اما کافی نیستند. افزایش پهنای 
به  باید   Access شبکه  ارتقای  و  باند 
اولویت‌های اصلی سیاست‌گذاران تبدیل 

شوند.
محدودیت‌های داخلی و رتبه پایین 

جهانی
ایران  گزارش،  داده‌های  اساس  بر 
پس از چین، محدودترین اینترنت جهان را 
دارد و در رتبه ۹۵ از ۱۰۰ کشور قرار گرفته 
است. این وضعیت به دلیل سیاست‌های 
محدودکننده داخلی، تحریم‌های خارجی و 
مشکلات گسترده در لایه Access ایجاد 

شده است.
این محدودیت‌ها نه تنها دسترسی 
کاربران را محدود کرده بلکه کسب‌وکارهای 
داخلی را نیز تحت فشار قرار داده است. 
بسیاری از کسب‌وکارها برای جبران این 
به راه‌حل‌های جایگزین مانند  مشکلات 
استفاده از سرورهای خارجی روی آورده‌اند.

مطالبات کسب‌وکارهای اینترنتی
الکترونیک تهران در  انجمن تجارت 
بخش پایانی گزارش خود، پیش‌نویسی برای 

کارگروه مصادیق محتوای  از  مطالبه‌گری 
مجرمانه ارائه کرده است. این پیش‌نویس 
شامل درخواست شفافیت در مسدودسازی 
دامنه‌ها، امکان استعلام برخط، و ممنوعیت 
عالی  شورای  تایید  بدون  مسدودسازی 
فضای مجازی برای کسب‌وکارهای بزرگ 

است.
شامل  پیش‌نویس  این  بندهای 
پیشنهاداتی نظیر راه‌اندازی سامانه ثبت 
اعتراض کاربران و شفافیت بیشتر در فرآیند 
تصمیم‌گیری مسدودسازی‌ها هستند. این 
مطالبات می‌توانند گامی به سوی حمایت 

بهتر از کسب‌وکارهای دیجیتال باشند.
گزارش چهارم کیفیت اینترنت نشان 
می‌دهد که با وجود برخی پیشرفت‌های فنی 
محدود، اینترنت ایران همچنان با مشکلات 
جدی از جمله کیفیت پایین، اختالات 
گسترده و محدودیت‌های داخلی مواجه 
است. این وضعیت نه تنها کاربران بلکه 
کسب‌وکارهای دیجیتال را نیز با چالش‌های 
فراوانی روبرو کرده است. مطالبه‌گری و رفع 
مشکلات ساختاری می‌تواند گامی به سوی 

بهبود این شرایط باشد.
همچنین توجه به راهکارهای نوآورانه 
مانند گسترش اینترنت ماهواره‌ای و توسعه 
تحولی  می‌تواند  مدرن  زیرساخت‌های 
در تجربه کاربران و رشد اقتصادی کشور 
ایجاد کند. ادامه بررسی و ارائه گزارش‌های 
دقیق‌تر از سوی نهادهای تخصصی می‌تواند 
تصمیمات  اتخاذ  و  بیشتر  شفافیت  به 

مناسب‌تر کمک کند.

امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی )تتا(، در شبکه اجتماعی ایکس از 
پایان دوران ریاستش بر این مرکز خبر داد و 
پیش‌بینی کرد صدور گواهی امضای الکترونیکی تا 
پایان سال ۱۴۰۳ به ۶ میلیون امضا خواهد رسید. 
او پس از دو سال و نیم فعالیت، در نامه‌ای به 
وزیر صمت یافته‌ها، دستاوردها و چالش‌های 

دوران مدیریتش را مرور کرد.
به  »یافته‌ها«  بخش  در  کلاهدوزان 
اهمیت خروج حاکمیت از رویکرد بروکراتیک در 

مواجهه با کسب‌وکارهای فناورانه اشاره کرد و 
تصدگری دولت و سامانه‌سازی را چالشی بزرگ 
دانست. او تأکید کرد که تنظیم‌گری و نظارت 
باید با کمک فناوری‌های پیشرفته مانند هوش 
مصنوعی و کسب‌وکارهای رگ‌تک انجام شود. 
او حمایت از شرکت‌های شفاف و توانمند را کلید 

قانون‌مندسازی و شفافیت در بازار معرفی کرد.
در بخش »عملکرد«، کلاهدوزان به رشد 
تجارت الکترونیکی در این مدت اشاره کرد و وعده 
داد که هدف ۴۵۰۰ همت تا پایان سال ۱۴۰۳ 

محقق شود. او تعداد شرکت‌های دارای اینماد 
را ۲۷۰ هزار اعام کرد و پیش‌بینی کرد صدور 
گواهی امضای الکترونیکی تا پایان سال جاری 
به ۶ میلیون امضا برسد. او همچنین ساماندهی 
بازار خرید و فروش آنلاین طلا را از دستاوردهای 
مهم این دوره دانست و اعلام کرد که این بازار با ۴ 
میلیون کاربر تاکنون فروش خالص یک تن طلا را 
به ثبت رسانده است. سندباکس تتا نیز با پذیرش 
۵ شرکت به‌عنوان یکی از پیشروترین نمونه‌های 

بخشی معرفی شد.

در بخش »چالش‌ها«، کلاهدوزان به فساد 
۲۰۰۰ میلیاردی در قرارداد با بانک ملت برای 
سامانه ستاد دولت اشاره کرد و این موضوع را 
»استخوان لای زخم« توصیف کرد. او تأکید کرد 
که اقدامات قانونی در این زمینه ضروری است. 
وی همچنین اصلاح قانون تجارت الکترونیکی را 
یک ظرفیت ارزشمند دانست که می‌تواند مسائل 
اقتصادی بسیاری را حل کند و خواستار توسعه 
زیست‌بوم‌های مرتبط و مشارکت حداکثری در 

تنظیم‌گری شد.
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